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Várnagy Attila – főszerkesztő

Újra akcióban a Greenpeace 
➭ Nemrég számoltunk be arról, hogy a Greenpeace munkatársai 

apró darabokra szedtek egy iPhone-t, és mérgező, az egészségre 
ártalmas anyagokat kerestek. A következő akció során a szervezet 

munkatársai nagy elektronikai cégeket rangsoroltak a szerint, hogy mi-
lyen mértékben használnak mérgező anyagokat termékeik gyártása so-
rán, és hogyan kezelik az elektronikus hulladékot. (Ilyen vizsgálatokat 
egyébként rendszeresen végeznek.)

A Greenpeace az egyes cégek mérgező kémiai anyagokkal kapcsolatos 
alapelvei és gyakorlata alapján végezte el a rangsorolást. A mobiltelefo-
nokat és számítógépeket gyártó vállalatok mellett ezúttal a tévét és já-
tékkonzolt gyártó cégeket is vizsgálták – arra gondolva, hogy a kidobott 
régi tévék óriási mennyiségű elektronikus hulladékot produkálnak, a 
játékkonzolipar pedig napjaink egyik leggyorsabban növekedő ágazata.

A vizsgálatban szereplő vállalatokat egytől tízig terjedő skálán he-
lyezték el úgy, hogy a legjobb osztályzat a tízes. Az eredmény sze-
rint a Nintendo történelmet írt, mivel most fordult elő először, hogy a 
10-ből egyetlen pontot sem sikerült egy cégnek megszereznie. (Az per-
sze más kérdés, hogy a Nintendo Wii kevesebb energiát fogyaszt, mint 
az Xbox 360 és a PlayStation 3, és ezáltal kevésbé terheli a környezetet.) 
A Microsoft  és a Philips sem szerepelt fényesen, bár ők újak a listán. Az 
élbolyban a Sony Ericsson megszerezte a vezető pozíciót a Nokiától, a 
második, illetve harmadik helyen pedig a Samsung és a Sony végzett. 
A fi nnek azért kaptak büntetőpontokat (ezzel elveszítve a „legzöldebb” 
pozíciót), mert néhány vizsgált országban (Fülöp-szigetek, Th aiföld, 
Argentína, Oroszország és India) a boltokban nem ismerték a Nokia 
termékvisszavételi – a régi, nem használt mobilok átvétele – program-
ját. Ehhez bizonyára a Nokiának is lenne hozzátennivalója… 

Küldje el válaszát (pl.: TomTom A) SMS-ben a következő kérdésre 
a 06(30) 3030104-es SMS-számra december 17-ig, és helyes válasz 

esetén megnyerheti az egyik legújabb navigációs eszközt, a 
TomTom GO 720 készüléket.

A TomTom GO 720
készülék pontos mérete?

250x50x5 mm
100x10x1 mm
118x24x18 mm

A
B
C

A sorsolás időpontja: 2007. december 18.
A nyertest SMS-ben értesítjük.
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finn nagyágyú
NOKIA a finnek egy Újabb üTős modellel 
rukkolTak elő: az Új n82 igen erős a mulTi-
média Terén, és még gps-vevő is van benne.

Az N-sorozat új üdvöskéjébe 
Carl Zeiss objektívvel szerelt, 
autofókuszos, 5 megapixeles 
kamera került, akárcsak az 
N95 esetében. Gyenge fény-
viszonyok között jól jön 
a beépített xenon vaku, 
videoüzemmódban jó mi-
nőségű, VGA-felbontású, 30 
képkocka/másodperc sebes-
ségű felvételek készíthető-
ek. A készülék értékesítési 
csomagjában található 2 
GB-os microSD-kártyával 
nagyjából 900 nagyfelbontású ké-
pet vagy 84 percnyi kiváló minőségű videofelvételt tárolhatunk. 
A Symbian S60-alapú N82 az N-sorozatú Nokia készülékek ösz-

szes megszokott szolgáltatását tartalmazza, sőt az év végén elindu-
ló N-Gage szolgáltatást is támogatja. Internetezéshez a jól bevált Nokia Maps böngésző 
áll rendelkezésre, navigációhoz pedig a beépített A-GPS és a Nokia Maps használható. 
Adatátviteli fronton teljes a kínálat: a WiFi és 3G mellett a HSDPA is szerepel a reperto-
árban. Az N82 végül egy igazi újdonságot is tartalmaz: a telefon elforgatásérzékelője au-
tomatikusan vált a felhasználói felület függőleges és vízszintes állása között. 

komplett iroda
VODAFONE már elérheTő a vodafone 
office boX szolgálTaTási csomagja, 
amely egy előfizeTéssel és egy Wifi-
rouTerrel kompleTT irodai Telekom-
munikációs megoldásT kínál kisválla-
laTok és vállalkozások számára.

Az Offi  ce Box segítségével bármely iroda meg-
szabadulhat az irodát behálózó kábelektől, és a 
Vodafone 3G-hálózatán keresztül kapcsolódhat 
a világhálóra. Az Offi  ce Boxszal csökkenthetőek 
a költségek, mivel egy havi előfi zetéssel kivált-
hatóak a meglévő vezetékes telefon- és internet-
előfi zetések, a cég már meglévő asztali telefonjai 
opciós díj nélkül csatlakoztathatóak a vállalati 
Wireless Offi  ce előfi zetéshez, így az ehhez tar-
tozó céges mobiltelefonok ingyen hívhatóak. 
A Vodafone 3G/HSDPA- és GPRS-hálózatán 
korlátlan internetes adatforgalmat biztosít az 
előfi zetés. A Vodafone Offi  ce Box szolgáltatása 
300 perc díjmentes beszélgetést is biztosít bár-
mely belföldi hálózatba, és lehetőség van vezeté-
kes szám használatára is.

ÚJ WALKMAN MOBILOK
SONY ERICSSON bemuTaTTák a leg-
Újabb a Walkman TelefonokaT: 
a W890i és W380i modellekkel bővül 
a család.

A W890i Walkman mobilba a Walkman 
Player 3.0 lejátszó került, a zeneszámokat 
előadó, album vagy akár az album borító-
jának képe szerint kezelhetjük, ráadásul a 
SensMe zenei alkalmazással a ritmusnak és 
a hangulatnak megfelelően automatikusan 
válogatja össze a készülék zenéket. A ké-
szülékhez 2 GB-os M2-kártyát ad a gyártó. 
A W890i-t HSDPA technológiával is felvér-
tezték, így a mobilhálózaton keresztüli ze-
neletöltés sem jelent gondot. A zenelejátszó 
mellett FM-rádió és 3,2 megapixeles kame-
ra került még a készülékbe. 
A W380i modell szétnyitható kialakításban 
készült, az előlapra stílusos zenegombok 

kerültek. A külső kijelző csak szükség ese-
tén aktiválódik, megjelenítve a zeneszám 
címét vagy a hívó fél nevét. Az 512 MB-os 
M2-memóriakártyával szállított készülék 
különlegessége a mozdulatvezérlés, amely-
nek révén a felhasználók kézintéssel né-
míthatják el például a bejövő hívást. Ebben 
a modellben is megtalálható a TrackID-
funkció, amellyel kideríthető a telefon rá-
diójában (vagy más eszközön) hallgatott 
szám előadója és címe. 
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Vodafone 
hírek
VODAFONE Újabb három város-
sal bővülT a vodafone hsdpa-
lefedeTTsége, és megnyílT 
a szolgálTaTó kecskeméTi már-
kaképviseleTe.

november közepétől a vodafone 
újabb három városban kapcsol-
ta nagysebességűre vezeték nélküli 
internetszolgáltatását, így mostantól 
már szolnokon, nyíregyházán és kecs-
keméten is szélessávon internetezhet-
nek azok a vodafone előfi zetők, akik 
megfelelő modemmel vagy adatkár-
tyával rendelkeznek. 

nemcsak a hsdpa-lefedettség, ha-
nem a márkaképviseletek száma is gya-
rapodott: novemberben kecskeméten 
nyitott új képviseletet a vodafone.

Megújult a t-zones
T-MOBILE novemberben meg-
ÚjulT, szebbé, áTláThaTóbbá és 
könnyebben használhaTóvá 
válT a T-zones, a T-mobile Wap-
porTálja. 

A szélessávú készülékek terjedését 
szem előtt tartva ezentúl 
minden előfi zető színe-
sebb, a navigációt képes 
ikonokkal segítő, egysé-
ges menüt kínáló oldalon 
barangolhat. Egy arra al-
kalmas mobiltelefonnal a 
GSM- vagy 3G-hálózatot 
használó wapozók egy-
aránt képes tartalmak-
kal, folyamatosan változó 
címlappal, aktuális ajánlókkal talál-
kozhatnak majd. A t-zones nyitó ol-
dalán az óránként többször változó 
dinamikus ajánlókon – legfrissebb 
híreken, letölthető tartalmakon – 

túl a pontos időről, a dátumról és 
az aktuális névnapról is információt 
kaphat a látogató. További újdonság, 
hogy számos készülék esetében a lá-
togatók akár a t-zones portál háttér-
színét is módosíthatják.

A külső látványos 
megújuláson túl új rova-
tok és új tartalmak vár-
ják a wapozókat. A meg-
újult keresővel pedig a 
felhasználók a letölthető 
tartalmak között gyor-
san és könnyedén talál-
hatnak rá többek között 
a keresett csengőhangra 
vagy videóra. 

A T-Mobile WAP-portálja ezentúl is 
bármely mobil-előfi zető számára el-
érhető, azaz a T-Mobile-osokon túl 
más mobilszolgáltatók ügyfelei is fel-
kereshetik a t-zones oldalait.
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új internetcsomag a fa alá
PANNON Új inTerneTcsomagoT vezeTeTT be a pannon: 
1980 forinTos havidíjérT bizTosíT inTerneTelérésT a 
pannon mobil inTerneT 500 mb-os csomaggal, amely-
hez 0 forinTérT adaTkárTyáT vagy modemeT is kapunk 
kéTéves hűségnyilaTkozaT vállalásával.

A karácsonyi akcióban a nagyobb adatforgalmat biztosító 5 és 10 
gigás csomagokra, illetve a 100 MB-os csomagra előfi zetők fél évig 
a havidíj feléért vehetik igénybe a szolgáltatást. Az akció 2008. ja-
nuár 31-ig tart. A mobilinternet-csomagokat bárki igénybe veheti a 
meglévő mobiltelefon-előfi zetéstől függetlenül is. A Pannon Mobil 
Internet asztali és hordozható számítógépen egyaránt használható. 

K660i internetezéshez
SONY ERICSSON a k660i készü-
lékkel a svéd-japán gyárTó 
azokaT célozza meg, akik mobi-
lon is gyakorTa inTerneTeznek. 

Ennek érdekében a K660i fekvő for-
mátumú webböngészést tesz lehetővé, 
megvilágított gyorsbillentyűket kapott, 
amelyek csak internetezésnél válnak 
aktívvá, és a gyors letöltés érdekében 
HSDPA technológiával is felvértezték. 
A kényelmes böngészést szolgálják 
az asztalon megjelenő fülek is, ame-
lyekkel elérhetjük kedvenc weboldala-
ink rendszeresen frissített változatát. 
A K660i készülékben megtalálható a 
Google Maps alkalmazás, amelynek 
térképei sokat segíthetnek a tájékozó-
dásban. A telefonból természetesen a 
kamera sem maradt ki, 2 megapixeles 
fotóapparát került a hátlapra. A K660i 
2008 elején jelenik meg a boltokban. 

Éled a WiMAX 
koreában

SAMSUNG a szélessávÚ adaTáTviTelre ki-
TalálT mobil WimaX Technológia megve-
TeTTe lábáT koreában, és sorra érkez-
nek a mobil WimaX-képes eszközök.

Amióta a Nemzetközi Telekommunikációs Egye-
sület Rádió Kommunikációs Testülete a Mobil 

WiMax technológiát hivatalosan beválasztotta a 3G-s technológi-
ák közé, a Samsung folyamatos fejlesztéseket végez, és bővíti Mobil 
WiMax-eszközeinek kínálatát. A Samsung az első olyan vállalat, amely 
Mobil WiMax-szolgáltatást helyezett kereskedelmi forgalomba Koreá-
ban. Mára közel 83000 felhasználó élvezi a multimédiás távközlés elő-
nyeit Szöulban. Az új Mobil WiMax-eszközök között egy PDA-mobil, 
két USB-modem, valamint egy szétnyitható billen-
tyűzettel ellátott készülék, a SPH-P9200 is szere-
pel. Ez utóbbi összecsukott állapotban leginkább 
egy multimédialejátszóra hasonlít, és a könnyű 
kezelhetőség érdekében touch-pad került a 
készülékbe. A készülék egyelőre csak 
a Korea Telecom Mobil WiMax-
hálózatán használható. 

Új sony ericsson 
márkabolt
SONY ERICSSON a sony ericsson egyszerre három or-
szágban (magyarországon, csehországban és szerbi-
ában) nyiToTT Új márkabolToT. a hazai üzleT budapes-
Ten, a mammuT ii bevásárlóközponTban TalálhaTó.

Az új budapesti márkaüzlet kellemes és vonzó környezetet biztosít 
a vásárlóknak, ahol jobban megismerhetik a Sony Ericsson termé-
keket, kérdéseket tehetnek fel, és kedvükre kipróbálhatják az új ké-
szülékeket, szolgáltatásokat és alkalmazásokat. Az üzletben – amely 
egyúttal szervizpontként is funkcionál – képzett szakemberek áll-
nak a látogatók rendelkezésére.



Milyen lesz a
Google telefon?
GOOGLE Több hónapos találgatás után a Google kiterítette lapjait. 
A pletykákkal ellentétben azonban az internetes cég nem egy mobilt, 
hanem egy nyílt platformot jelentett be.

Szóval nem lesz Google mobil, legalábbis nem olyan 
formában, ahogyan azt sokan elképzelték. Helyette 
megszületett az Android: egy nyílt, átfogó, mobilesz-
közökre tervezett platform. Az Android nem egyedül 
a Google nevéhez kötődik, az új platform fejleszté-
se ugyanis az Open Handset Alliance nevű, a vezető 
technológiai és mobilkommunikációs vállalatokat 
(mint például a T-Mobile, Motorola, HTC, Intel) so-
raiban tudó szövetség keretein belül történik. 

A harmincnégy céget tömörítő Open Handset Alliance 
célja olyan technológiák kifejlesztése, amelyek jelentősen 
csökkentik a mobileszközök és -szolgáltatások árát, és 
segítik elterjedésüket. Az Android platform az első lépés 
ebben az irányban – egy teljes mértékben integrált mobil 
„szoftvercsomag”, amely operációs rendszert, felhaszná-
lóbarát kezelőfelületet és egyéb alkalmazásokat is tartal-
maz. A felhasználók az első Android-alapú telefonokkal 
2008 második felében találkozhatnak.

Az Android korábban példa nélkül álló előnyöket kínál a fogyasztók, fejlesztők és 
gyártók számára egyaránt. A gyártók és szolgáltatók szabadon személyre szabhatják az 
Androidot annak érdekében, hogy új termékeiket hamarabb és kisebb költséggel dobhas-
sák piacra. A fejlesztők teljes mértékben kiaknázhatják a 
készülékek képességeit, és hozzáférhetnek azokhoz az esz-
közökhöz, amelyek lehetővé teszik számukra felhasználó-
barát és modern szolgáltatások létrehozását. A felhaszná-
lók pedig olcsóbb eszközökhöz juthatnak hozzá, amelyek 
még hasznosabb szolgáltatásokkal, fejlettebb internetes 
alkalmazásokkal és könnyen használható kezelőfelülettel 
rendelkeznek.
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Új usb-s 
hsdpa-modem
SONY ERICSSON a sony ericsson be-
jelenTeTTe első usb-modeméT, amely 
a gprs, edge és 3g Technológiák melleTT 
a hsdpa-T is ismeri.

Az MD300 bármilyen szabványos USB-porthoz 
csatlakoztatható, így asztali számítógéppel és 
notebookkal is használható. A beépített szoft ver a 
modemcsatlakoztatáskor automatikusan elvégzi 
a telepítést és a beállításokat, így az összeköt-
tetés létrehozása gyors és egyszerű, a Wireless 
Manager programnak köszönhetően pedig a 
használat sem jelent problémát. Az új modem 
elegáns fekete és ezüstmetál színben 2008 
első negyedévétől lesz kapható hazánkban.

Új internetcsomagok 
a T-Mobile-tól
T-MOBILE novemberben a T-mobile Új inTerneTes díj-
csomagokaT vezeTeTT be, és a meglévők TöbbségéT is 
megÚjíToTTa, ráadásul a mobilinTerneTes díjcsoma-
gokra előfizeTő és arra hűségnyilaTkozaToT vál-
laló ügyfelek akár 4 hónapig havi díj nélkül in-
TerneTezheTnek. 

novembertől 4 új csomagot kínál a T-mobile. a mobiltelefonos 
netezéshez a korábbi net 50 csomag helyett az előfi zetéses és 
domino kártyás ügyfelek a net 30 és net 80 közül választhatnak 
majd. előbbi havi díja 1290 ft, utóbbié 1990 ft. 

az arany- vagy platinakártyával rendelkező egyéni előfi zeté-
ses ügyfelek havi 2900 forintért választhatják az aranytárskártya 
mobilinternet 2 gb-os csomagot, illetve havi 5900 forintért az 
aranytárskártya mobilinternet 10 gb-os csomagot. 

az újak bevezetésével egy időben a T-mobile a meglévő csoma-
gokat is jelentősen bővíti. a jelenlegi 2 gb-os csomagokban 5 gb-ra, 
a most 5 gb-ot tartalmazókban pedig 8 gb-ra nő a felhasználható 
adatmennyiség, és természetesen az adatcsomagok neve is ezzel 
összhangban változik.

szintén újdonság, hogy december 1-jétől az eddig havidíjmen-
tes Wap start neve net startra változik, és ezentúl a Wap és internet 
elérését egyaránt lehetővé teszi, azaz az alkalomszerűen mobilról 
netezők számára ideális megoldást jelenthet majd.

megújult a 
Pannon W@P
PANNON az ügyfelek visz-
szajelzései alapján meg-
ÚjulT Wap-oldal áTTe-
kinTheTőbb felüleTen, ké-
nyelmesebb és gyorsabb 
TájékozódásT kínál.

A tartalmakat három fő témakör-
be csoportosította a Pannon. A 
„Hírek” címszó alatt láthatóak a 
friss napi újdonságok és hasznos 
információk. A „Közösség” téma-
kör alatt a szabadidővel és közös-
ségi programokkal kapcsolatos 
információk találhatóak, amíg a 
„Mobil” címszó alatt a telefonra 
letölthető tartalmak, alkalmazá-
sok érhetők el, és itt kérdezhetjük 
le számla- és egyenleginformáci-
ónkat is. 

Játék, szótár mobilra
java-alapÚ, TeháT 
szinTe minden mobil-
lal kompaTibilis mul-
Timédiás szofTverek 
forgalmazásáT kezd-
Te meg a mobilmedia.

A Mobilmedia szoft verek 
CD-lemezen, mutatós do-
bozban kerülnek forga-
lomba. A CD-ről kell a Java-szoft vert adatkábelen, 
infrán vagy bluetooth-on keresztül a telefonunkra 
feltelepíteni. Ha egyik lehetőség sem áll rendelke-
zésre, akkor WAP-on, a wap.mobilmedia.cd olda-
lon a termékkód megadása után indíthatjuk el a 
letöltést. A kínálatban különféle játékok (például a 
mostanság rendkívül népszerű póker), szótárak és 

nyelvoktató alkalmazások is sze-
repelnek. A Mobilmedia szoft -
verek ára nem haladja meg az 
interneten található szintet, tehát 
a termékek döntő többsége 1000 
forint alatt megvásárolható.
www.mobilmedia.cd



egymillió htc touch
HTC szinTe már közhelynek számíT, hogy iszonyÚan belehÚ-

zoTT a hTc, de így van. a Touch modell eladásai például 
áTlépTék az egymilliós haTárT. 

Az egymillió HTC Touch PDA-
telefont csupán öt hónap leforgása 
alatt sikerült értékesíteni, hiszen nem 
olyan régen, júniusban debütált a 
készülék. A HTC várakozásai sze-
rint 1,5-1,8 millió Touch (Touch, 
Touch Dual és Touch Colour) 
talál majd gazdára az év végéig. 
A jelenlegi modellek mellett a 
gyártó egy újabb taggal (Touch 
Cruise) bővíti a Touch családot, 
így a várakozások valószínűleg 
nem túlzóak. Általánosan is 
rózsásan látják a jövőt a HTC-
nél, 2008-ban 20 százalékos 
bevétel növekedést várnak. 

ADATROAMING FIX ÁRON
VODAFONE egyedi adaTroaming-
Tarifával állT elő a vodafone: fiX 
kölTség egy napra. 

Jó hírünk van azon Vodafone ügyfelek 
számára, akik külföldi utazásaik során 
internetet akarnak használni vagy e-mailt 
olvasni. A szolgáltató novemberben be-

vezette a Vodafone Connect Roaming 
tarifát, amelynek segítségével az előfi ze-
tők ezentúl 20 országban fi x bruttó 3000 
forintos díjért 24 órán keresztül interne-
tezhetnek, olvashatják e-mailjeiket, vagy 
felkapcsolódhatnak üzleti hálózatukra 50 
MB adatforgalomig.

bővülő 8800-as 
család

NOKIA a finnek 8800-as sorozaTszá-
moT viselő prémiumkaTegóriás készü-
lékcsaládja kéT Új Taggal bővülT.

A 8800 és 8800 Sirocco mellett ezentúl a 
8800 Arte és 8800 Sapphire Arte model-
lek tartoznak még az elitklubba. Mindkét 
készüléket csiszolt rozsdamentes acél bo-
rítja, a Sapphire Arte megjelenését pedig 
zafírral és bőrrel tették még előkelőb-
bé. Műszaki téren is jól teljesítenek az 
új elitmobilok: OLED-technológiájú, 
240x320 képpont felbontású kijelző-
vel rendelkeznek, 3G-kompatibilisek, 
1 GB-nyi belső memóriát, valamint 3,2 
megapixeles kamerát kaptak. 



mobil Aktuális

12

webshop 
viszonteladóknak
STRONG & UNIQUE a mobilTelefonok és kiegészí-
Tők nagykereskedelmével foglalkozó sTrong & 
uniQue Új szolgálTaTásT indíToTT: a viszonTeladók 
ezenTÚl az inTerneTen kereszTül is vásárolhaTnak.

A Strong & Unique webshopjában csak a cég regisztrált ügy-
felei vásárolhatnak, a belépéshez jelszó szükséges. A vásárlás 
ugyanolyan egyszerű, mint bármely más webshop esetében, sőt 
a vásárlók arról is kapnak információt, hogy az egyes termé-

kekből mekkora készlet 
áll rendelkezésre. 

GPS a Touch 
családban
HTC a Touch család sem Úsz-
Ta meg beépíTeTT gps-vevő nél-
kül: az Új Touch cruise-ban 
már ez is benne van.

A beépített GPS-vevő mellett 
a Cruise mindazt tudja, amit a 
Touch család többi tagja. Az ope-
rációs rendszer Windows Mobile 6 
Professional, és ebben a készülékben 
is megtalálható a TouchFLO techno-
lógia, amelynek köszönhetően ujjal 
is kezelhető a készülék. Adatkommu-
nikáció terén is jól el van eresztve a 
Cruise: HSDPA, WiFi és bluetooth 
egyaránt szerepel a repertoárban, fo-
tózáshoz pedig 3 megapixeles kamera 
áll rendelkezésre. 
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➭ Valamikor a tavasz legelején járt ná-
lunk az Eurodesign nevezetű bolgár 
cég első MobiGater készüléke, 

most pedig már a második ilyen ma-
sina tesz látogatást szerkesztősé-
günkben. A hazánkban az 
Alphasonic által forgalmazott beren-
dezések közös vonása, hogy jelentő-
sen csökkenthetik a telefonálásra ki-
adott összegeket.

Az első MobiGater egy Skype-GSM át-
járó volt, amelynek segítségével bejövő 
Skype hívásaink az otthoni számító-
gépünkről automatikusan átirá-
nyíthatóak a mobiltelefonunkra, 
ezen kívül pedig arra is lehe-
tőséget biztosít, hogy mo-
bilunkról ingyenes vagy 
legalábbis rendkívül ked-
vező árú Skype híváso-
kat kezdeményezzünk. 
Ez az első MobiGater 
még nem volt SIP-
kompatibilis, de 
a most érkezett 
MobiGater SIP 
könnyen kikövetkez-
tethető módon már az, és 
elsősorban arra hivatott, hogy mobilizálja a 
VoIP-szolgáltatásokat. A Session Initiation 
Protocol szavak rövidítéseként létrejött SIP 
egyébként nem más, mint egy kifejezetten 
internetalapú kommunikációra kitalált pro-
tokoll, amelyet többek közt a 3GPP is hasz-
nál az UMTS szabvány részeként.

Telefonálás az interneten
A MobiGater SIP röviden és tömören meg-
fogalmazva nem más, mint egy VoIP-GSM 
gateway, vagyis egy olyan készülék, amely 
kapcsolatot teremt mobiltelefonunk és egy 
VoIP-szolgáltatás között, ily módon pedig 
hatékonyan képes arra, hogy nemcsak a 
vállalati, hanem a nemzetközi beszélgeté-
sekre fordított összegeket is csökkentse. A 
berendezés segítségével lényegében bárhol 
és bármikor fogadhatunk VoIP-hívásokat, 
és természetesen kezdeményezhetünk is 
ilyen beszélgetéseket.

Hogyan működik?
A bruttó 50 ezer forintba kerülő MobiGater 
SIP egy leginkább a wirelesses routerekhez 
hasonlítható, 190x135x40 milliméter mére-
tű készülék, amelyből kiáll egy kis antenna, 
és belsejébe egy hagyományos SIM-kártyát 
kell behelyeznünk. Erre azért van szükség, 
mert a háromnormás (900/1800/1900 MHz) 
GSM-modullal felvértezett MobiGater SIP a 
SIM-kártya révén egy saját mobilhívószámot 
kap. Amikor VoIP-hívást szeretnénk kezde-
ményezni mobilunkon, nincs más teendőnk, 
mint felhívni a MobiGaterbe helyezett SIM-
kártya számát, megvárni, amíg felépül a kap-
csolat, majd pedig mobilunk billentyűzetén 
megadni a felhívandó személy elérhetőségét. 
Ez az elérhetőség lehet egy gyorshívószámra 
előre definiált kontakt (*1#), egy nemzetközi 
hívószám (*003612345678#) vagy éppen egy 
cégen belüli szám (*00123#). Mivel a mo-

biltelefon és a MobiGater között egy hagyo-
mányos GSM-kapcsolat épül fel, érdemes 
egy olyan vállalatiflotta-tarifát vagy családi 
díjcsomagot választani, amelyben a két szám 
ingyen tudja egymást hívni.

Joggal merülhet fel a kérdés, hogy mi van 
akkor, ha az irodában tartóz-

kodva, a számítógép mellett 
ülve éppen egy hagyományos 
VoIP-hívás kellős közepén 
vagyunk, de közben el kell in-
dulnunk egy tárgyalásra? Nos, 

a folyamatban lévő hívást ekkor 
sem kell megszakítani, hanem e 
helyett a MobiGater SIP szoftver-

ben rá kell nyomni egy gombra, 
amelynek hatására a hívás átke-

rül mobilkészülékünkre, mi pedig 
máris elhagyhatjuk az irodát. Mo-

biltelefonunkkal logikusan nemcsak 
kezdeményezhetünk, hanem akár 

fogadhatunk is VoIP-hívásokat, ugyan-
is a MobiGater automatikusan átirányítja a 
bejövő hívásokat mobilunkra. A szoftverben 
lehetőség nyílik annak definiálására, hogy 
hány csörgést követően kerüljön át a hívás 
automatikusan a mobiltelefonra.

Hogyan csökkenthetjük hatékonyan a telefonálásra fordított költségeket? 
Erre a kérdésre rengeteg válasz adható – mi most a MobiGater-féle választ 
ismertetjük.

MobiGater SIP
> Szöveg: Budai Péter > budai@telecommagazin.hu > Kép: Steierlein Péter > Info: www.mobigater.hu
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ígéretünkHöz Híven folytatjUk az akkUmUlátorok Helyes Hasz-
nálatának és tUlajdonságainak ismertetését jelen számUnkban, 
Hiszen a 10 megdöbbentő tény közül még csak ötöt tártUnk fel.

10 ténY az 
akkumulátorokról 
éS tÖltŐkrŐl 2. RÉSZ
> Szöveg: virÁg gergŐ > KéP: Steierlein Péter

➭ Nézzük hát meg, mit kell még tudnunk ahhoz, 
hogy soha többé ne kelljen aggódnunk, vagy ép-
pen szakemberhez fordulnunk az akkumuláto-

runk miatt.

Az akkumulátorok töltése 24 óra után sem 
okozhat káros túltöltést?
A modern lítiumos akkumulátorok kialakításának 
egyik sarokköve az a védelmi elektronika, amely szabá-
lyozza a cellák töltését, megvédi őket a káros túlfeszült-
ségtől és a túltöltéstől is. Ezért nem robbanásveszélye-
sek a már használatban lévő lítiumos akkumulátorok. 
A nikkeles típusoknál pedig ugyebár, ha hiányzik is a 
védelmi elektronika, az akkumulátor képességei révén 
eleve lehetetlen túltöltési jelenséget okozni, hiszen itt a 
mobiltelefon töltés- és tápvezérlő áramkörei érzékelvén 
a teljes töltöttség állapotát, csökkentik az akkumulátor 
felé folyó áramerősséget, illetve visszaállítják a készülék 
töltési programját úgynevezett csepptöltéses állapotba, 
amely folyamatos, csökkentett erősségű töltést jelent. 
Ennek eredményeképpen az akkumulátor szinten tar-
tása valósul meg, illetve az esetlegesen kihasználatlan 
cellatartományok feltöltődése, mint formázás esetén, de 
semmiképpen sem a káros túltöltés jelensége. Ameny-
nyiben ez nem így lenne, az akkumulátorokba épített 
biztonsági szelep egy bizonyos szintű melegedés után 
kinyitna, hogy elkerülje a robbanást vagy púposodást, 
de ezt csak intenzív, hirtelen és nagy feszültséggel tör-
ténő, úgynevezett „bikázás” esetén tapasztalhatjuk, a 
normál, hagyományos, főképpen a gyári töltő alkalma-
zásával gyakorlatilag soha. Természetesen hibás töltő 
vagy hibás akkumulátor alkalmazása esetén előfordul-
hat ilyen jelenség, főleg az utángyártott holmikkal kell 
nagyon vigyázni: a tartósan magasabb feszültségszint 
(kvázi „gyorstöltés”) gyorsan megölheti nikkeles cellá-
inkat, vagy radikálisan lecsökkentheti töltéstároló ké-
pességüket. 

A modern mobiltelefonok bekapcsolásá-
hoz szükséges, hogy azonosítani tudják az 
akkumulátor típusát?
Bizonyos telefonkészülékek, például az újabb Nokia, 
Samsung telefonok, amennyiben az akkumulátor azo-
nosítását nem tudják elvégezni, biztonsági okokból nem 
engedik a bekapcsolást. A Motorola telefonok jellem-
zően ilyenkor írják ki, hogy „Idegen akku” (angolul 



mobilFókusz

17

Névleges 
feszültség

Az akkumulátorok a bikázás következtében jelentős 
károsodást szenvednek?
Bizony, sajnos el kell fogadnunk, hogy a mélykisütésű állapotból visszahozott akkumulá-
torok kapacitása jellemzően már sohasem lesz olyan, mint a régi. Tudjuk ugyebár, hogy a 
töltés akkor a leginkább hatékony, ha kis áramerősséggel és hosszú ideig történik, de az is 
igaz, hogy ez a töltési forma a legkímélőbb az akkumulátor számára. A minimális feszült-
ségszinten tengődő lemerült akkumulátorok sokkolása, amikor a hagyományos töltést fel-
venni már képtelenek, bizony sok esetben káros következményekkel járhat: először is lítiu-
mos akkumulátorokat a robbanásveszély és a védelmi elektronika esetleges sérülése miatt 
nem is nagyon ajánlott bikázni – ha mégis muszáj, a lehető legkisebb feszültséggel. A nik-
keles akkumulátoroknál a bikázás is komoly memóriaeffektust eredményezhet. Összessé-
gében kijelenthetjük, hogy a bikázás egy tüneti kezelés a halott akkumulátorokra nézve, 
egy szükséges rossz: káros hatásait csillapíthatjuk, ha közvetlenül utána hagyományos 
töltőre helyezzük fel a készüléket, de számolnunk kell vele, hogy a cellák a sokkhatás kö-
vetkeztében azonnal akár a kapacitásuk 10-20 %-át is elveszíthetik. Amennyiben a védelmi 
elektronika is megsérül, az akkumulátor teljes egészében hasznavehetetlenné válhat. Az 
akkumulátorokat a készülék zárlata igen hamar mélykisütésű állapotba kergetheti, de ha a 
telefont 2-3 hétig az akkumulátorra csatlakoztatva magára hagyjuk, bizony ez a jelenség is 
kiválthatja ezt a nem kívánt hatást. Hosszabb ideig történő pihentetés esetén mindenkép-
pen válasszuk le a készülékről az akkumulátort, és lehetőleg fóliával vagy egyéb anyaggal 
védjük le annak érintkezőit, kivezetéseit is! Ha pedig készülékünk az akkumulátor teljes le-
merülése miatt nem kapcsol be, forduljunk inkább bizalommal szakemberekhez, de sem-
miképpen ne kísérletezgessünk vele otthon!

Az akkumulátor 
kapacitása (töltés-
tároló képessége)

„Alien Battery”), de ettől még elindulnak, és 
működnek a hibaüzenet mellett. Mit is jelent 
ez pontosan? Könnyedén megfigyelhetjük, 
hogy mobiltelefonunk akkumulátorának 
nemcsak két kivezetése van (a mindenki ál-
tal ismert pozitív és negatív), hanem jellem-
zően három vagy négy érintkezőn keresztül 
tartja a kapcsolatot a készülékkel. A közép-
ső láb vagy lábak az akkumulátor típusát és 
pillanatnyi hőmérsékletét azonosítják, hogy 
a készülék helyesen tudja kezelni a feszült-
ségforrást, és érzékelhesse „lemerülését”. 
Amennyiben ezeken a kivezetéseken a tele-
fon nem kapja meg a megfelelő jele-
ket, előfordulhat, hogy nem kap-
csol be. Ez nagyon ritka esetben 
az akkumulátor hibája is lehet, 
de jellemzően a készülék belső 
áramköri meghibásodását je-
lenti, amelyet csak szakszerviz-
ben tudnak elhárítani. Ilyen prob-
lémát okozhat a készülék beázása, 
szennyeződése, de akár leeséstől is 
előfordulhat. 

Az akkumulátorok készenléti 
ideje átlagos használat mellett 
napokban mérve mekkora? 
Régi Nokia akkumulátoroknál ta-
pasztalható volt, hogy a készülék egy 
normál, napi néhány beszélgetéssel 
tarkított, átlagos lefedettségű helyen 
használva, Pannon GSM vagy – annak 
idején még – Westel 900 SIM-kártyával 
felszerelve körülbelül – éjszakára sem 
kikapcsolva – annyi napig tudott készen-
létben maradni, amennyi a névleges kapa-

citása volt osztva 250-300-zal. Ennyi milli-
ampert dolgozott fel 24 óra alatt a készülék. 
Természetesen ehhez vegyük hozzá azt is, 
hogy ez nagyon nehezen megjósolható ér-
ték, a Vodafone kevésbé energiaigényes 1800 
MHz-es hálózatán akár ennél több is lehet, 
de rossz lefedettségű helyeken sokkal ros�-
szabb is, valamint a nagyméretű színes kijel-
zők, a kamera és a bluetooth gyakori hasz-
nálata is drámaian lecsökkenthetik ezt az in-
tervallumot. Durva számításaink szerint egy 
átlagos áramfelvételű, nem túl sokat használt 
készüléknél egy 550 mAh-s akkumulátor 

körülbelül 2-2,5 napig, egy 1800 mAh-s 
akkumulátor pedig akár 7-8 napig 

is bírhatja a strapát. Termé-
szetesen ezek az értékek 
csak a saccolást segítik. 
Általában a mobilte-

lefon-akkumulátorok 
névleges kapacitása e 

közé a két szélsőérték 

közé (550 
és 1800 
mAh) esik, de saj-
nos a gyári akku-
mulátorokon nem 
mindig tüntetik fel ezt 
az értéket. Az akkumulátorokon 
észlelhetjük a névleges feszültségszintet is, 
amelyet általában voltban (V) adnak meg a 
gyártók, ez a legkisebb pillanatnyi feszültség, 
amellyel a készülék még üzemképes.

Az akkumulátorok élettartama szinte 
mindig kevesebb mint a készülékeké?
Már tudjuk az alapvető törvényszerűsége-
ket, amelyek segítségével beláthatjuk: még 
gondos használat és körültekintő vásárlás 
mellett is ritka, hogy az akkumulátor 1-2 év-
nél hosszabb időtartamot jelentős kapacitás-
veszteség nélkül túléljen. Ezeknek a tápellá-
tóknak a maximális élettartamát jellemzően 
3 évre becsülik, de nagy részük az 1 éves ga-
ranciális idő lejárta után nem sokkal megad-
ja magát, vagy legalábbis elkezdi jelentősen 
ejteni kapacitását. A legtöbb gyártó a feltöl-
tési ciklusok számával, és nem a használat 
időtartamával jellemzi az akkumulátorának 
élettartamát, és többnyire 2-300 ciklust ad-
nak meg egy átlagos akkumulátorra. Nem-
rég az Apple hivatalosan meg is jelentette az 
iPhone készülékek akkumulátoraira vonat-

kozó élettartam-paramétereket, ebből ki-
sebbfajta botrány is keletkezett, mivel 

a készülékek akkumulátora házilag 
nem távolítható el, így az akkumu-
látor cseréje, amelynek élettartamát 
ők sem tették sokkal magasabbra az 

átlagnál, mindenképpen szakszervi-
zes beavatkozást igényel, amely sok fo-
gyasztóból váltott ki ellenérzéseket. Na-

gyon fontos tudnunk, hogy a meghibásodott 
vagy elhasználódott akkumulátort ne dobjuk 
egyszerűen bele a kukába, mivel veszélyes 
hulladékot képvisel: a legtöbb GSM-üzlet-
ben leadhatjuk ezeket a használt akkumulá-
torokat, amelyek konténerekbe kerülve el-
jutnak a megfelelő szemétgyűjtőkbe, és nem 
szennyezik savas tartalmukkal a környezetet. 
Ha van a környékünkön szelektív hulladék-
gyűjtő állomás, figyeljünk oda, hogy a meg-
felelő konténerbe helyezzük el a kiszolgált 
öreg jószágot, óvjuk, védjük ezzel is kör-
nyezetünket!
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nokia 6500 slide
> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecommagazin.hu > KéP: noKia, Steierlein Péter

értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó

névjeGY
Méret / Tömeg
96,5x46,5x16,4 mm / 123 gramm
Akkumulátor
900 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
320 óra / 6 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
45x34 mm
Belső memória / bővíthetőség
20 mb / microsd
Plusztartozékok
vezetékes sztereó headset, tv-kábel, 
Usb-kábel, 256 mb microsd
Info
www.nokia.hu

➭ Amikor a Nokia a nyár leg-
elején bejelentette a vadonat-
új 6500-as modelleket, meg-

próbált mindenkinek kedvezni. 
A klasszikus értékeket favorizáló 
vásárlóknak ott a classic változat, a 
fejlett multimédiás funkciók felé 
nyitott felhasználók pedig a slider 
verzióban találhatják meg számí-
tásaikat.

Abszolút felsőkategóriás minőség, 
komoly megjelenés, elegancia – ta-
lán ezek a Nokia 6500 slide legfon-
tosabb jellemzői. A telefon felüle-
tének mintegy 80 százalékát fém, 
egész konkrétan rozsdamentes acél 
borítja, amely egyrészt ellenálló-
vá teszi a készüléket, másrészt pe-
dig rendkívül sokat dob a külsőn. 
A halvány hosszanti csíkokat fel-
vonultató fémborítás szürkés-ezüs-
tös színű, a minimális mértékben 
felhasznált műanyag elemek pedig 
feketék. Apró fi gyelmesség, hogy a 
hátlap alsó szekciójában egy kis gu-
mírozott felületet helyeztek el a fej-
lesztők, amely garantálja, hogy ne 
csússzon ki kezünkből a mobil. Ha-
sonló fi nomság, hogy a kijelző alsó 
szélére egy kis gumicsík került, így 
a szétcsúsztatás is rendkívül fl ottul 
zajlik. Ebben egyébként a remekül 
megkonstruált és – megkockázta-
tom – a Nokia eddigi legjobb csúsz-
kamechanizmusa is fontos szere-
pet játszik. Summa summarum: a 
Nokia 6500 slide-ból szinte csak úgy 
árad a profi zmus.

Display
A kijelző hozza azt a szintet, ame-
lyet egy ilyen felső-középkategóriás 
mobiltelefontól 2007 vége felé ha-
ladva joggal várhat el az ember fi a. 
A QVGA-felbontás kellően részle-
tes, abszolút pixelmentes képi vilá-
got biztosít számunkra, a több mint 
16 millió színárnyalat előnyeit pedig 
talán már nem is szükséges hossza-

san ecsetelnem. A 2,2 colos képátló 
teljesen átlagosnak mondható, de 
aki esetleg talán kicsinek találja, az 
alkalmazásonként állítható betűmé-
ret segítségével még az is gyakor-

latilag bármilyen körülmények kö-
zött könnyen leolvashatja az LCD-n 
megjelenő információkat. A fény-
erőállítással abszolút nem kell fog-
lalkoznunk, arról ugyanis a kijelző 
felett jobbra elhelyezett fényszenzor 
gondoskodik.

Kamera
A fém hátlapba elegánsan a kö-
vetkező felirat van belegravíroz-
va: „Carl Zeiss Tessar 2.8/4.5 3.2 
megapixel”. Azt hiszem, hogy a 
Nokia 6500 slide-ba szerelt digitá-
lis fényképezőgép lényegét ez a né-
hány szó tömören össze is foglalja, 
de most akkor jöjjenek a részletek! 
A minőségi Carl Zeiss frontlencsét 
sajnos semmi sem védi a karcolá-
soktól, ellenben pozitívum, hogy ha 
nem is xenon vakut, de legalább egy 
dupla LED-re épülő segédfényt ta-
lálunk az optika mellett. Az alig 1-2 
másodperc alatt feléleszthető kame-
raalkalmazás a teljes kijelzőt bete-
líti az optika által látott képpel, mi 
pedig választhatunk, hogy függőle-
ges vagy vízszintes orientációt sze-
retnénk. Mivel az exponáló gomb 
a függőlegesen tartott telefon bal 
élének aljára került, érdemes víz-
szintesen tartott telefonnal fotózni. 
Az exponáló gomb jó szokás szerint 
kétállású, amely ugyebár annak jele, 
hogy a fotók élességéről autofókusz-
funkció gondoskodik. A 6500 slide-
dal lőtt, maximum 2048x1536 pixe-
les felbontású felvételek minősége 
remeknek mondható, kvalitásuk 
már-már megközelíti az N-szériás 
multimédiás okostelefonok szintjét. 
Az expozíciós hang kikapcsolható, 

találós kérdés! melyik az izgalmasabb mobil: a 6500 classic 
vagy a 6500 slide? elárUlom, ez Utóbbi, amelynek következzen 
most a részletes bemUtatója!

Szoftver, menü
a legújabb, vagyis immár ötödik generációs kiadását (a negyedik kimaradt) 
élő s40-es platformra épülő nokia 6500 slide a várakozásoknak megfelelően 
fürgén működik. az alapkijelző kapcsán könnyen defi niálhatunk számunkra 
leginkább tetsző háttérképet és készenléti betűszínt, és arra is lehetőség nyílik, 
hogy a telefon szétcsúsztatását animáció kísérje. kijelzővédőként kép, analóg 
vagy digitális óra, dia és videoklip is beállítható, no és persze a már jól ismert 
aktív készenléti funkció sem hiányzik a repertoárból. választhatunk listás, rá-
csos, címkés rácsos és lapos menüdesignt, és ami talán a legfontosabb, hogy 
az egyes menüpontok kényünk-kedvünk szerint átszervezhetőek. a telefonon 
alaphelyzetben hat gyári témabeállítást (black, bronze, nokia, palm, silver, 
Waves) találunk, amelyek köre új letöltések révén könnyen tovább bővíthető.

104 990 Ft



mobilTeszt

19

A szétcsúsztatást követően előbukkanó 
hagyományos szám/karakterbillentyűzet 
enyhén ívelt formában vonultatja fel a 
fehér háttérvilágítással megáldott, zon-
goralakk fekete nyomógombokat. 

Optikai zoom sajnos még nincs ebben az 
új multimédiás Nokiában – a fokozat-
mentesen állítható digitális zoom maxi-
mum nyolcszoros nagyításra képes akár 3 
megapixeles felbontásban is.

A 6500 slide máris behódolt a legújabb di-
vatirányzatnak, vagyis a felső élén már nem 
miniUSB-s, hanem microUSB-s szabványú 
csatlakozó található, ellenben kár, hogy az 
audiocsati nem 3,5, hanem 2,5 milliméteres.

véleménY
a nokia 6500 slide-on abszolút érződik, 
hogy egy teljesen átgondolt, jól felépí-
tett koncepció keretein belül jött világra. 
megvételét bárkinek nyugodt szívvel tu-
dom ajánlani, kiváló ajándék lehet akár a 
karácsonyfa alatt is.

Pro és kontra
elegáns megjelenés, Qvga-
kijelző, bővíthetőség, 3 megapi-
xeles af kamera, videotelefonálás, 
gprs, edge, umTs, bluetooth 2.0, 
tv-kimenet.

nincs hsdpa, microsd-slot a hát-
lap mögött, csak 15 fps-es vga-
videók.

így akár titokban is fotózhatunk, ha 
pedig az automatika tévedne, akkor 
manuálisan is beállíthatjuk az éppen 
ideális fehéregyensúlyt. Kellemes 
meglepetés, hogy a videofelvevő a 
mai trendnek megfelelően támogat-
ja a VGA-felbontást, bár a 30 helyett 
csak 15 fps-es rögzítési sebesség né-
mileg visszafogja lelkesedésemet.

Csatlakoztathatóság
A négynormás Nokia 6500 slide-ból 
hiányzik a WiFi, ezt még könnyen 
el tudjuk nézni neki, de a HSDPA 
hiányát már nehezebb megbocsáta-
ni. A lassabb vezeték nélküli tech-
nológiák közül az UMTS, az EDGE 
és a GPRS támogatott, a rövid távú 
wirelesses fronton pedig a Bluetooth 
2.0 képviselteti magát, ahogy kell, 
A2DP, vagyis sztereó fülhallgató tá-
mogatással. Ami a vezetékes csat-
lakoztatási módokat illeti, említést 
érdemel egyrészt az USB 2.0, más-
részt a PAL- és NTSC-kompatibilis 
tv-kimenet, amelyhez ezúttal még 
gyári kábelt is kapunk, vagyis a te-
lefon képét pillanatok alatt „rádob-
hatjuk” egy hagyományos televíziós 
készülékre.

Zenebona
A Nokia 6500 slide-nak többek közt 
egy sztereó FM-rádió is részét képe-
zi, amelynek legfontosabb jellemzői 
közé tartozik a gyors automatahan-
golás, a húszcsatornás memória, az 
RDS-kijelzés, illetve a hazánkban 
sajnos mind a mai napig használha-
tatlan Visual Radio funkció. A rá-
dió használatához be kell dugni a 
telefonba a gyári headsetet, amely 
egész konkrétan egy HS-47 típusú 
vezetékes sztereó füles. A háttérben 
is minden további nélkül működő, 
playlist-támogatású zenelejátszó vé-
letlen és ismétlő lejátszásra is képes, 
ötsávos grafi kus hangszabályozója 
pedig öt gyári és két egyéni beállí-
tással rendelkezik. A készülék dik-
tafonként is használható: egy-egy 
hangfelvétel maximum 60 perc idő-
tartamú lehet.

jellemzŐk
NOKIA 6500 slide
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

l

l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
korlátlan / 640x480

3gP, mP4
mP3, aac, eaac+, Wma

l

l / l

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

5
l

m

adatkommunikáció
WaP-böngésző
Html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
infra
Usb
bluetooth / a2dP

l

l

l / m
l

l

l

m

m

l

2.0 / l

így akár titokban is fotózhatunk, ha 

Zenebona
A Nokia 6500 slide-nak többek közt 
egy sztereó FM-rádió is részét képe-
zi, amelynek legfontosabb jellemzői 
közé tartozik a gyors automatahan-
golás, a húszcsatornás memória, az 
RDS-kijelzés, illetve a hazánkban 
sajnos mind a mai napig használha-
tatlan Visual Radio funkció. A rá-
dió használatához be kell dugni a 
telefonba a gyári headsetet, amely 
egész konkrétan egy HS-47 típusú 
vezetékes sztereó füles. A háttérben 
is minden további nélkül működő, 
playlist-támogatású zenelejátszó vé-
letlen és ismétlő lejátszásra is képes, 

Üzenetkezelés
az üzenetkezelési funkciók kap-
csán nem sok kritika érheti a ház 
elejét, lévén, hogy a telefonnal 
sms-eket, mms-eket, e-maileket, 
azonnali üzeneteket és hangüze-
neteket is minden további nélkül 
küldhetünk. az sms-ek és mms-ek 
egy közös szerkesztőfelületet kap-
tak, sms-ben maximum ezer karak-
tert küldhetünk, az e-mail-kliens 
pedig egy külsős java-alkalmazás. 
a nokia egyébként még egy yahoo! 
go alkalmazást is belecsempészett 
az üzenetkezelési menübe. 
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➭ A Neonode név talán idege-
nül hangzik sokak számára, 
ezért a készülék bemutatása 

előtt lássuk, honnan is származik a 
nem mindennapi készülék?

2001-ben két svéd barát gondolt 
egy merészet, és megalapították a 
Neonode céget. Egy év múlva 
már be is mutatták az első ké-
szüléküket, az N1-est, amely 
azonban csak 2004-ben jelent 
meg. Egy évvel később, N1m 
néven jött az egy megapixeles 
kamerával felszerelt, frissített 
modell. Az újabb Neonode 
készülék, az N2 ez év febru-
árjában mutatkozott be, de az 
elődjétől eltérően nem kellett 
rá éveket várni: november 
óta már a hazai boltokban is 
kapható.

Kicsi és fekete
Az első találkozás alkalmával 
bizony komoly meglepetést ké-
pes okozni az N2. Először is a 
fi zikai paraméterek ejtik ámu-
latba a készülékkel ismerkedőt: 
csupán 77 milliméteresre nőtt 
a kicsike, és a maga 60 gramm-
jával szinte pihekönnyű, így 
akár nyakban is hordható. Erre a 
célra, vagyis a nyakpánt átfűzésére 
két, méretes lyuk áll rendelkezésre. 

Az N2 fi zimiskája sem akármi-
lyen. Leginkább egy nagyképernyős 
MP3-lejátszóra hasonlít, mivel a be-
kapcsoló gombon, a hangerőállító 
billentyűn, valamint a kijelző alatt 
árválkodó egyetlen gombon kívül 
nem találunk más, nyomkodásra ér-
demes dolgot az eszközön. 

A matt fekete burkolat kellemes 
tapintású, a készülék jól egyben van, 
csak a kissé lötyögő és tapasztala-
tunk szerint nehézkesen használha-
tó, joystickszerű kezelőgomb rontja 
az összhatást. 

Indulhat a móka
A Neonode N2-t a bal oldalon talál-
ható apró bekapcsoló gombbal lehet 
életre kelteni. Megnyomása után egy 
lakat képe jelenik meg a kijelzőn, a 
következő feladat tehát a képernyő-
zár kikapcsolása. Hiába nyomogat-

juk azonban azt a kevés gombot, 
amelyet a készüléken találunk, nem 
történik semmi. A rejtély megoldá-
sában a kijelző bal alsó sarkában lát-
ható nyíl segít, ez mutatja ugyanis, 
hogy hol és milyen irányba kell a ki-
jelzőt végigsimítani. Csak egy rövid 
ujjmozdulatra van szükség, és máris 
életre kel az N2.

Érintőképernyő – kicsit 
másképp
Az alapképernyő a szokásos infor-
mációkat nyújtja, és itt is megtalál-
hatóak a segítséget nyújtó nyilak, 

amelyeket a készülék menüjének 
magyarításakor gesztustippeknek 
neveztek el. Feladatuk az, hogy min-
den esetben segítséget nyújtsanak 
a felhasználónak abban, hogy a te-
lefon vezérléséhez a kijelző mely 
részét és milyen irányban kell vé-
gigsimítani. A készülék tehát nem-

csak azt tudja, hogy a kijelző mely 
pontját érintettük meg, hanem 
az ujjmozdulatokat is érzékeli. 
Ez önmagában nem újdonság, az 
iPhone és HTC Touch mobilok 
is tudnak ilyet, azonban a 
Neonode N2 kijelzője nem a szo-
kásos módon érintésérzékeny: a 
mozdulatokat egy, a kijelző fölé 
„vetített” optikai háló segítsé-
gével értelmezi a készülék. Ezt 
a technológiát zForce névre ke-
resztelte a gyártó. 

A kijelző egyébként hagy némi 
kívánnivalót maga után. A fel-
bontása csupán 176x220 kép-
pont, 65 ezer színt képes megje-
leníteni, és sajnos komoly kriti-
kával kell illetni a megjelenítést. 
A kijelző képe a látószög néhány 
fokos változása esetén is jelen-
tősen megváltozik, olyan hatást 
kelt, mintha egy jó néhány év-
vel ezelőtti, technikailag elavult 

CSTN-kijelzővel lenne dolgunk. 

Operációs rendszer
A Neonode N2 Windows CE-alapú 
készülék, bár ez egyáltalán nem lát-
szik rajta. Az operációs rendszer 
nem a belső memóriában van, mi-
vel ilyen nincs az N2-esnek. Csak az 
alapcsomagban található miniSD-
kártya szolgál memóriával, és az 
operációs rendszer is ezen található. 
Értelemszerűen a kártya nélkül nem 
működik az N2. Ha nagyobb me-
móriakártyát (32 GB-ig) akarunk a 
készülékben használni, csak át kell 
másolni az operációs rendszert az új 
kártyára. 

a „mobiltelefonra legkevésbé Hasonlító telefon” díjra komoly eséllyel PályázHatna a neonode 
n2. rendkívül kicsi, nincsenek rajta gombok, a kezeléséHez a kéPernyőt kell mindenféle irány-
ban simogatni, és telefonáláskor a HátUlját kell a fülHöz tartani.

neonode n2
> Szöveg: vÁrnagy attila > varnagy@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

értékeléS
Design:  jó
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  elégséges
multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

névjeGY
Méret / Tömeg
47x77x14,7 mm / 60 gramm
Akkumulátor
820 mah li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
200 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 65000
Kijelző mérete
32x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
m / minisd
Plusztartozékok
1 gb-os minisd, sztereó headset, 
adatkábel
Ár
94990 ft
Info
www.neonode.hu

A kellő rutin megszerzése után 
a gesztustippek, vagyis a ke-
zelési lehetőségeket muta-
tó nyilak megjelenítése kikap-
csolható. 

A jobb alsó sarokban látható, 
felfelé mutató nyilat végigsi-
mítva léphetünk be az egyes 
alkalmazásokhoz tartozó me-
nükbe.
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Alkalmazások
A összesen tizenhat, ikonnal el-
látott menüpont három oldalon 
kapott helyet, egy oldalon ma-
ximum 6 (2x3-as elrendezéssel) 
fér el. Az elrendezés, vagyis a 
menüpontok sorrendje tetszés 
szerint módosítható, így a gyak-
ran használt funkciókat az első 
oldalra rendezhetjük. 

A jól ismert funkciók ter-
mészetesen az N2-esből sem 
maradtak ki. Van itt névjegy-
zék (Partnerek néven) renge-
teg kiegészítő információval, 
egyedi hívókép és csengőhang 
hozzárendelésével és a gyors-
tárcsázást segítő kedvenc part-
nerek funkciójával. Az üzenet-
küldési lehetőségek között SMS 
és MMS szerepel, e-mail nem 
küldhető az N2-essel. A szö-
vegbevitel a kijelzőn megjelenő 
virtuális billentyűzeten keresz-
tül történik. Jó megoldás, hogy 
mindenegyes betű beütését a 
beépített rezgő motor rövid rez-
gése kíséri. Hasznos, hogy a le-
hetőségek között magyar nyel-
vű prediktív szövegbevitel (T9) 
is szerepel. 

A naptáralkalmazás elég jól 
használható, havi, heti és napi 
nézetek közül választhatunk.

A jegyzetfunkció az N2-esben 
Megjegyzés néven fut, és rövid 
feljegyzéseket készíthetünk.

Multimédia terén tulajdon-
képpen hozza az elvárható szin-
tet a készülék, bár a kisméretű 
és gyenge felbontású kijelző 
nem videózásra termett. Van 
benne zene- és videolejátszó, fo-
tókat pedig a hátlapon elhelye-
zett, fi x fókuszos, 2 megapixeles 
kamerával készíthetünk. 

A gyártó egy sztereó fülest is ad 
az alapcsomagban. 

Az egyéb alkalmazások 
között találunk még fájlné-
zőt, ébresztőt, számológépet, 
webböngészőt, az unalmas 
perceket pedig Tetris játékkal 
múlathatjuk. A böngészőnek 

azonban nem sok haszna, mivel 
a készülék csak a GPRS techno-
lógiát kapta meg (se EDGE, se 
3G), és kis felbontású kijelzője 
sem alkalmas az internetezés-
hez. Mentségül az szolgálhat, 
hogy az N2-est nem internete-
zésre találták ki. 

Az operációs rendszer a memóriakár-
tyán található, e nélkül a készülék nem 
működik. 

Nem kelt nagy feltűnést a 2 megapixeles 
kamera, a kialakítás kifejezetten spártai. 

A kijelző alatti kezelőgomb tulajdonkép-
pen felesleges, és elég pontatlanul mű-
ködik.

véleménY
a neonode n2 megítélése nem egyszerű 
feladat. Tudása alapján csupán egy átla-
gos mobilt ismerhetünk meg személyé-
ben (sőt az adatátvitel terén kimondottan 
gyengén teljesít), a „csomagolás” viszont 
egyedülálló. az egyedi design, a rend-
kívül apró méret, no és a különleges ke-
zelőfelület olyan készülékké varázsolják, 
amely garantáltan felkelti bárki fi gyelmét. 
aki tehát egyedi mobilra vágyik, és ked-
veli a szokásostól eltérő megoldásokat, 
bizonyára könnyen összebarátkozik az 
n2-essel. a készülék közel 100000 forin-
tos ára azonban még az egyediség és kü-
lönlegesség mellett is magasnak tűnik.

Pro és kontra
egyedi külső, kis méret és tömeg, 
egyedi és szellemes kezelőfelület, 
1 gb-os memóriakártya a csomag-
ban, bluetooth.

gyenge képminőségű és kismé-
retű kijelző, nincs edge és 3g, a 
kijelző alatti gomb felesleges és 
nehézkesen használható.

Neo: az egyedi kezelőfelület
A különleges érintőképernyőhöz egyedi kezelőfelületet ta-
láltak ki a fejlesztők, amely teljes mértékben ujjal kezelhető. 

az alapképernyőn három gesztustipp je-
lenik meg. ha a kijelző bal oldalát simít-
juk végig, akkor a menübe léphetünk be. 
az egyes menüpontokhoz tartozó iko-
nokból 2x3 fér el egyszerre a kijelzőn, a 
többi menüpontot, illetve az azokat tar-
talmazó oldalakat a kijelző felső sarkának 
balról jobbra történő érintésével érhetjük 
el. visszafelé a jobb felső sarok ellentétes 
irányú érintésével lehet lapozni. a jobbra 
és balra lapozás a menüpontokon belül 
is ugyanígy működik. az előző menü-
szintre visszalépni a képernyő jobb alsó 
részének jobbról balra történő simításá-
val lehetséges, az almenükbe történő be-
lépéshez pedig szintén a jobb alsó sarkot 
kell simogatni, de ezúttal alulról felfelé. 
ez a logika a teljes kezelőfelületre érvényes, így némi gyakorlat után 
már a gesztustippekre sincs szükség, nyugodtan eltüntethetőek a 

kijelzőről. 
a listákban – például a különféle beállí-

tások vagy a névjegyzék esetében – szin-
tén az ujjunkkal tudunk fel-, illetve lefelé 
mozogni, a kiválasztás pedig a képernyő 
megérintésével történik. 

általánosságban elmondható, hogy az 
n2 kezelőfelületét jól kitalálták, és alap-
vetően problémamentesen kezelhető, a 
gondot csupán az jelenti, hogy a hagyo-
mányos mobilokhoz szokott felhasználó 
számára meglehetősen idegen a képer-
nyő simogatása, illetve a kezelőgombok 
hiánya. a kezelőfelület logikájának elsa-
játítása és némi gyakorlás után azonban 
kezes báránnyá válik a készülék, és élve-
zetessé válik az egyedi kezelés. 

jellemzŐk
NEONODE N2
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
 m

 m / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

memóriafüggő
l

l / l
 m

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 m / m

l

 m

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

2 megapixel / m
m / m

mPeg, Wmv
mP3, Wma, vaW

 m
 m / m

extra
egyedi kezelőfelület

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
Hangvezérlés / dokumentumnéző

l / l
l /  m
 m / l
l / m

 m /  m
 m / 1

 m / m

adatkommunikáció
WaP / Html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs / edge
Umts (3g) / HsdPa
infra / Usb
bluetooth / a2dP

l / l
m / m
l /  m
 m / m
m / l
 l / l

A menüben a jobbra és balra 
történő lapozgatáshoz a fel-
ső sarkokban látható nyilak 
mentén kell a kijelzőn az uj-
junkat végig húzni.

A listaszerűen megjelenő 
menüpontok között ujjunk 
mozgatásával mozogha-
tunk, a kiválasztás a képer-
nyő megérintésével tör-
ténik.
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aSuS m530wnévjeGY
Operációs rendszer 
Windows mobile 6 standard
Méret / Tömeg
117x65x13,8 mm / 135 gramm
Akkumulátor
1200 mah
Készenléti / beszélgetési idő 
250 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
50x38 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
320 mb / microsd
Plusztartozékok
adatkábel, cd, headset, tok
Ár
109990 ft
Info
www.hu.asus.com

értékeléS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

A Windows platform szerves 
részét képező Media Player 
10.3-as verziószámú, és szinte 
az összes manapság használa-
tos digitális zenei formátumot 
képes megszólaltatni – FM-
rádió nincs a telefonban.

➭ A tajvani székhelyű gyártó 
már a márciusi CeBIT szak-
kiállításra elvitte magával 

legújabb business smartphone-ját, 
amelynek hivatalos bejelentésére, 
illetve piaci debütálására azonban 
ezt követően néhány hónapot még 
várnunk kellett. Most azonban 
már végre itt fi gyel íróasztalomon 
az ASUS M530w.

Amikor először kézbe vettem az 
ASUS legfrissebb üdvöskéjét, egyből 
arra gondoltam, hogy hát ez bizony 
kiköpött Motorola Q9. Idővel ter-
mészetesen ráleltem az említett két 
készülék közötti kisebb-nagyobb 
különbségekre, mindenesetre tény 
és való, hogy az M530w és a Q9 is 
elsősorban arra hivatott, hogy el-
hódítsa az üzletember-kategóriába 
sorolható felhasználók szívét. Hogy 

mi kell ezeknek a usereknek? Gyors 
adatátvitel, fejlett szövegbevitel, 
profi  üzenetkezelő funkciók. Nos, 
ezek mind benne vannak az ASUS 
M530w-ben!

Design
A Motorola Q9-nél valamivel vasta-
gabb, de nagyjából hasonló méretű 
ASUS masina hozza azt a minőségi 
szintet, amelyet például az autóipar-
ban a Mercedestől vár el az ember. 
A felhasznált anyagok minősége 
abszolút makulátlan, sehol egy iz-
gő-mozgó, ne adj’ isten nyekergő al-
katrész, és az illesztések is minden-
hol pontosak. A hozzánk érkezett 
tesztkészülék fekete alapszínű, az 
oldaléleken és a kijelző alatti kezelő-
szerveken azonban elegendő meny-
nyiségű csillogó felület található ah-
hoz, hogy az összkép sokkal inkább 

elegáns, semmint komor legyen. 
Itt jegyzendő meg, hogy a gyár-
tó nemcsak a férfi akra, hanem a 
szebbik nem képviselőire is gon-
dolt, lévén, hogy a telefonból a fe-
ketén kívül egy „hófehérke” vál-
tozat is elérhető. 

Kijelző, menü
Nem árt gyorsan tisztázni, hogy 
windowsos smartphone ide vagy 
oda, az ASUS M530w kijelzője 
bizony nem érintésérzékeny, en-
nek megfelelően pedig kis cerka 
sem jár mellé. Amennyiben ezzel 
a ténnyel meg tudunk barátkozni, 
hűséges társunk lehet a készülék, 
amelynek LCD-je egyébként pon-
tosan akkora, mint a már említett 
Motorola Q9-es kijelzője. A 2,4 
colos képátló általánosságban 
véve elegendő felületet biztosít a 
különböző adatok és képi tartal-
mak megjelenítésére, azt azonban 
nem szabad elfelejteni, hogy az 

ugyancsak hasonló konstrukció-
jú Nokia E61i-ben egy gigantikus, 
2,8 colos panel teljesít szolgálatot. 
A felbontást talán már mondanom 
sem kell, hiszen kedves olvasóink 
maguktól is kikövetkeztetik, hogy 
ezúttal is 320x240 pixelt, illetve 65 
ezer színárnyalatot kapunk a pén-
zünkért. Ezek ugyan teljesen átla-
gos értékek, de valljuk be őszintén: 
a hétköznapi gyakorlatban nincs is 
szükség ennél többre. A háttérkép – 
csakúgy, mint a témabeállítás, illet-
ve a színséma – teljesen személyre 
szabható, a menü felépítése pedig le-
het hálós vagy éppen listás elrende-
zésű. Ha az előbbit választjuk, akkor 
négy oszlopban és két sorban össze-
sen nyolc ikont láthatunk egyszerre, 
ha pedig az utóbbit, akkor egymás 
alatt hét menüpont sorakozik. 

Kamera
Ahogy a kijelző terén, úgy a beépí-
tett kamera tekintetében is átlago-
san teljesít az új ASUS kommuni-
kátor. Ez alatt konkrétan azt értem, 
hogy a hátfal felső szekciójába sze-
relt kamerában egy 2 millió kép-

> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

az asUs márkanév Hallatán legtöbben vélHetően az abszolút 
első osztályú minőségre asszociálUnk – ígérem, ezúttal sem 
fogUnk csalatkozni!
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Haladó fotósoknak jó hír, hogy fényképe-
zéskor nemcsak a fehéregyensúly, hanem 
a fényerő, az élesség, a színtelítettség, il-
letve még a fénymérési mód is manuáli-
san állítható.

A telefon egy kézzel történő kezelhetősé-
gét jelentősen javítja a baloldalt, a hang-
erőállító gombok mellett elhelyezett kis 
tekerőgomb, amely le- és felfelé mozgat-
ható, illetve középen be is nyomható.

A jól eltalált nyomáspontú gombokat felvo-
nultató, fehér háttér-világítású billentyű-
zet jobb alsó sarkába került, három kis nyi-
lat ábrázoló gombbal aktiválható az úgyne-
vezett BSwitch alkalmazásváltó szoftver.

véleménY
az asus m530w minőségét nem sok kri-
tika érheti, ellenben szolgáltatási köré-
ben sajnos már több hiányosság is felfe-
dezhető. akinek nem hiányzik a hsdpa, 
annak jó vétel lehet az asus legújabb 
üzleti készüléke.

Pro és kontra
elegáns megjelenés, Qvga-
kijelző, QWerTy-billentyűzet, bő-
víthetőség, 2 megapixeles kame-
ra, videotelefonálás, gprs, edge, 
umTs, bluetooth 2.0, Wifi.

nincs hsdpa és fm-rádió, 
microsd-slot a hátlap mögött, 
szerkesztésre nem használható 
irodai szoftverek.

Adatátvitel
a motorola Q9-et nem kevés kritika érte a Wifi hiánya miatt, ez 
ugyan szerencsére nem hiányzik az asus m530w-ből, ellenben a 
Q9 „wirelesses nagyágyúja”, a 3,6 mbit/s-os hsdpa igen. szinte ért-
hetetlen, hogy miért nem lehet Wifi és hsdpa is egy ilyen felső-
kategóriás businesstelefonban. umTs-, edge- és gprs-támogatás 
természetesen van az asus-ban, amelynek bluetooth-kontrollere 
2.0 verziószámot visel magán, és az a2dp-profi l révén a vezeték 
nélküli fülhallgatókat is kezeli.

jellemzŐk
ASUS M530w

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

m / m
m

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

m

m

l

extra
m

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
l

320x240 / l
Wmv, mP4, 3gP
mPeg-4, H.263

mP3, aac, aac+, Wma
m / m

szervezőfunkciók
névjegyzék
Hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WaP-böngésző
Html-böngésző
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
e-mail-kliens
rss
Push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth / a2dP

l

l

l

l

l

m

l

m

m

m

l

l

2.0 / l

pontos CMOS-szenzor kapott 
helyet, amelynek legnagyobb 
felbontása 1600x1200 pixel, a 
digitális zoom azonban csak az 
eggyel alacsonyabb, a 1280x960 
pixeles üzemmódtól lefelé haj-
landó működni. Az elhúzható 
lencsevédőt sajnos nélkülöző 
optikától jobbra található az 
egy darab LED-re épülő segéd-
fény, illetve az aprón lyuggatott 
kiegészítő hangszóró. A vaku 
a bekapcsolt, kikapcsolt és au-
tomata módokat támogatja, a 
vörösszemhatást azonban nem 
tudja csökkenteni. Közeli té-
mák megörökítésekor jól jön a 
makrofunkció, ha pedig gyors 
mozgásokat vagy sportese-
ményeket szeretnénk fotózni, 
akkor érdemes átváltani soro-
zatfelvételre, ekkor ugyanis 4-9 
darab teljes felbontású, vagyis 
2 megapixeles felvétel készül 
(3 sebességi opció mellett). Vi-
deózni maximum 320x240 
pixeles felbontásban tudunk, 
amely a Motorola Q9 szintje, 
és némileg elmarad a Nokia 
E61i-féle 352x288 pixel mö-
gött. Videotelefonálásra vi-
szont mindhárom készülék 
közül az ASUS a legalkalma-
sabb, ugyanis csak ennek az 
előlapján találunk második 
kamerát, amelynek felbontása 
egyébként 640x480 pixel.

Billentyűzet
Ha már egyszer a kijelző nem 
érintésérzékeny, az egyéb ke-
zelőszerveknek illik nagyon 
profi  színvonalon állniuk, és ez 
szerencsére így is van. Az LCD 
alatt található funkciógom-

bok az abszolút minimalista 
design irányvonalát képviselik, 
hiszen egyszerű téglalapformá-
val rendelkeznek. Ez azonban 
nemhogy rontana használható-
ságukon, hanem éppen ellen-
kezőleg: az átlagnál nagyobb 
méretű kezelőszerveken remek 
fogást találnak ujjaink, a mel-
lényomásnak gyakorlatilag 
nulla az esélye. A teljes értékű 
QWERTY-billentyűzeten ösz-
szesen 37 gombot találunk, de 

nagy szívfájdalom, hogy ma-
gyar ékezetes betűk nincsenek 
rajta. Ezek előcsalogatásához 
három gombot kell egymás 
után lenyomni, amely nem a 
legkényelmesebb megoldás. 
Amíg a Motorola Q9 a na-
gyobb gombok és semmi térköz 
kombinációra voksol, addig az 
ASUS M530w a némileg kisebb 
gombok és térköz variánsát vá-
lasztja – mindkettő remekül 
használható, gyorsan gépelhe-
tünk rajtuk. 

Szoftver
A Windows Mobile 6 Stan-
dard operációs rendszerű ma-
sinán nem Microsoft , hanem 
ClearVue-féle irodai prog-
ramcsomag kapott helyett, 
amelynek óriási hibája, hogy a 
Word-, Excel- és PowerPoint-
állományokat csak olvasni 
tudja, szerkeszteni nem. El-
lenben hasznos kis alkalmazás 
a WorldCard Mobile, amely 
nem más, mint egy, a telefon 
kameráját használó automati-
kus névjegykártya-felismerő 
szoft ver: gyakorlatilag egyet-
len kattintás, és az új kontak-
tunk adatai máris bekerülnek 
a névjegyzékbe. 
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➭ Ha egy üzlet egyszer bein-
dul... A Sony Ericsonnak pe-
dig bizony nagyon is megló-

dult a Walkman készülékekkel te-
lerakott szekere, ugyanis a piaci 
eredmények azt mutatják, hogy a 
vásárlók egyértelműen pozitívan 
fogadják ezt a jó öreg, de mégis fi -
atalos brandet, amelynek jellegze-
tes plecsnije legutóbb a W910i tí-
pusjelű modellre került rá.

Vélhetően nem sokaknak mond 
valamit az a név, hogy Shinobu 
Asagoe. Ő bizony egy a szakmai 
körökben ismert és elismert, japán 
származású teniszező nő. No, de 
mégis mi köze a hölgyeménynek a 
Sony Ericsson W910i-hez? Csupán 
annyi, hogy a japán-svéd gyártó ter-
vezői a Shinobu fejlesztési kódnevet 
adták a telefonnak, amelynek hiva-
talos bejelentésére idén júniusban 
került sor, kereskedelmi forgalmazá-
sa azonban csak némileg később, az 
ősz második felében kezdődött meg.

Csúsztatás
Ahogy azt már a bevezetőben is em-
lítettem, jelen tesztalanyunk a mos-

tanság fénykorát élő sliderphone-os 
designvonulat oltárán áldoz, ennek 
megfelelően pedig kardinális kér-
dést jelent, hogy csúszkamechaniz-
musát mennyire sikerült jól elta-
lálni. Jelentem, a fejlesztők remek 
munkát végeztek! A szétcsúsztatás-
hoz a fedlap lekerekített alsó részén 
talál fogást az ujjunk, az ellentétes 
irányban történő mozgatáshoz pe-
dig a kijelző alatti szintkülönbség 
van segítségünkre. A csúsztatás erő-
szükséglete optimálisnak mondha-
tó, a slidermegoldás minősége már-
már samsungi magasságokba tör.

Kijelző
A vállalat első ultrakarcsú modelljét, 
az idén februárban debütált Sony 
Ericsson W880i-t sok mindenért le-
het szeretni, de vélhetően kevesen 
vannak azok, akik a parányi méretű 
kijelző miatt ódákat zengtek a terve-
zőkhöz. Jó hír, hogy a Sony Ericsson 
nem követte el még egyszer ugyan-
ezt a hibát, így egy, a W880i LCD-
jénél 0,6 collal nagyobb képátlójú, 
egész pontosan 2,4 colos displayt 
szerelt a W910i-be, amelynek fel-
bontása azonban változatlan maradt. 

akinek tetszett a W880i Ultravékony 
designja, de Hiányolta belőle a 

HsdPa-t, és inkább a sliderPHone-okat 
kedveli, annak most itt a W910i!

➭ Ha egy üzlet egyszer bein-
dul... A Sony Ericsonnak pe-

tanság fénykorát élő sliderphone-os 
designvonulat oltárán áldoz, ennek 

SonY 
ericSSon 
W910i

> Szöveg: Budai Péter  >  Budai@telecommagazin.hu  >  KéP: Sony ericSSon, Steierlein Péter

értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjeGY
Méret / Tömeg
99x50x12,5 mm / 86 gramm
Akkumulátor
930 mah li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
400 óra / 9 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
48x36 mm
Belső memória / bővíthetőség
40 mb / m2
Plusztartozékok
1 gb-os m2, sztereó headset, 
adatkábel, Usb-s kártyaolvasó
Ár
99900 ft
Info
www.sonyericsson.hu
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Ezzel együtt nem sok kritika érheti 
a QVGA-felbontást, amely mind a 
mai napig remek képminőséget biz-
tosít – no persze ilyenkor jobb nem 
gondolni azokra a 864x480 pixeles 
kijelzőkre, amelyek a Japánban kap-
ható Sony Ericsson telefonokban 
landolnak. Visszatérve a W910i-re a 
18 bites színmélység 262 ezer színár-
nyalat megjelenítését teszi lehetővé 
– ma már 16 millió szín a trendi, de 
ennek a hétköznapi használat köz-
ben vajmi kevés szerepe van.

Menü
Ami a készülékben talán a legin-
kább tetszik, az a menürendszer 
egyedisége, illetve személyre szab-
hatósága. A telefonon alaphelyzet-
ben öt különböző témabeállítást ta-
lálunk, amelyek nemcsak a színekre 
és hátterekre, hanem többek közt az 
ikonok formájára és elrendezésére is 
hatással vannak. A Walkman téma 
sötét színekkel operál ellentétben 
a Clarityvel, amely inkább világo-
sakkal, ezeknél azonban sokkalta 
érdekesebb például a napfogyat-
kozás témakörére épülő Eclipse, a 
minimalista ikonokat felvonultató 
Hidden Peak vagy a vízszintes ta-
golású Soundscape. A háttérkép 
egyébként nemcsak a kijelző alap-
helyzetében animált, hanem akkor 
is, amikor a menüben közlekedünk, 
vagyis amikor a tizenkét alapikon 
van előtérben. Ezen kívül kapunk 
még képernyőkímélő funkciót, 
kétfajta óraméretet és hatfokozatú 
fényerő-állítási lehetőséget. Talán az 
egyetlen negatívum, hogy a Nokia 
mobiloktól eltérően a menü egyes 
ikonjai nem szervezhetőek át ké-
nyünk-kedvünk szerint.

Kamera
Előre kívánom bocsátani, hogy a 
Sony Ericsson W910i nem Cyber-
shot besorolású csúcs fotós mobil, 
hanem inkább egy muzsikálásra ki-
hegyezett Walkman telefon, ennek 
megfelelően a kamerájától nem sza-
bad 5 megapixeles felbontást vagy 
például xenon vakut elvárnunk. Azt 
még talán elfogadnám, hogy 
költségtakarékossági okok-
ból a kamera nem kap el-

húzható lencsevédőt, de hogy az op-
tikát süllyesztés helyett miért emelik 
ki direkt a hátlap síkjából – nos, ar-
ról sajnos fogalmam sincs. 

Az optika alatt egy nem túl nagy 
felbontású, egész konkrétan 2 mil-
lió képpontot számláló, CMOS-
technológiájú képszenzor teljesít 
szolgálatot, amely névleges felbon-
tásán kívül 1 megapixeles és 0,3 
megapixeles üzemmódokat támogat 
még. Furcsa vagy talán sokkal in-
kább röhejes, hogy a digitális zoom 
csak és kizárólag VGA-módban 
használható. A kamera legfontosabb 

A hangerőállító gombok és a fényké-
pezőgép dedikált gombja fogja közre a 
Memory Stick Micro formátumú memó-
riakártyákat fogadó és a kihajtható gu-
mifül alá rejtett bővítőslotot.

A kijelző alatti kezelőszervek elhelye-
zésével nincs probléma, ellenben mére-
tük sajnos kisebb az ideálisnál, így köny-
nyen előfordulhat, hogy akaratunkon kí-
vül mellényomunk.

A hangerőállító gombok és a fényké- A Nokiától eltérően a Sony Ericsson egy-
előre nem hódolt be az USB-divathullám-
nak, így telefonjain nemhogy micro-, de 
még miniUSB-csatlakozó sincs.

A Nokiától eltérően a Sony Ericsson egy- A szétcsúsztatást követően felbukkanó 
hagyományos szám-/karakterbillentyű-
zet minimalista formában és három kü-
lönálló oszlopban vonultatja fel a köze-
pesen eltalált nyomáspontú gombokat.

Mozgásban
Csakúgy, mint a gyártó 
jelenlegi csúcs Cyber-
shot modelljébe, a 
W910i-be is került egy 
speciális mozgásérzé-
kelő. 

ez a parányi kis szenzor 
számos extrafunkcióval 
vértezi fel a telefont. ilyen 
például, hogy miközben 
zenét hallgatunk, egy 
laza jobbra rántással át-
léphetünk a következő 
zeneszámra, az ide-oda 
rázással pedig pillanatok 
alatt összekeverhetjük a 
lejátszási listánkban sze-
replő dalokat. Továbbá a 
Walkman szoftverben az 
alaphelyzetben ugyebár 
függőleges képmegje-
lenítés automatikusan 
vízszintesre vált, amint 
vízszintbe forgatjuk a te-
lefont, ezen kívül pedig 
a gyári játékok közül a 
marble madness 3d-ben 
főszerepet játszó kis go-
lyó is irányítható a készü-
lék döntögetésével.

Menü
Ami a készülékben talán a legin-
kább tetszik, az a menürendszer 
egyedisége, illetve személyre szab-
hatósága. A telefonon alaphelyzet-
ben öt különböző témabeállítást ta-
lálunk, amelyek nemcsak a színekre 
és hátterekre, hanem többek közt az 
ikonok formájára és elrendezésére is 
hatással vannak. A Walkman téma 
sötét színekkel operál ellentétben 
a Clarityvel, amely inkább világo-
sakkal, ezeknél azonban sokkalta 
érdekesebb például a napfogyat-
kozás témakörére épülő Eclipse, a 
minimalista ikonokat felvonultató 
Hidden Peak vagy a vízszintes ta-
golású Soundscape. A háttérkép 
egyébként nemcsak a kijelző alap-
helyzetében animált, hanem akkor 
is, amikor a menüben közlekedünk, 
vagyis amikor a tizenkét alapikon 
van előtérben. Ezen kívül kapunk 
még képernyőkímélő funkciót, 
kétfajta óraméretet és hatfokozatú 
fényerő-állítási lehetőséget. Talán az 
egyetlen negatívum, hogy a Nokia 
mobiloktól eltérően a menü egyes 
ikonjai nem szervezhetőek át ké-
nyünk-kedvünk szerint.

Design
a nálunk lévő tesztkészülék a 
noble black fantázianevet viseli, 
és értelemszerűen elegáns fekete 
színben pompázik, de megjegy-
zendő, hogy a W910i-nek létezik 
egy bronz (havana bronze) és 
egy vörös (hearty red) varián-
sa is, amelyek közül az utóbbiak 
vélhetően inkább a fi atalok kö-
rében lesznek népszerűek. egy 
ilyen, nem éppen kétfi lléres tele-
fon esetében már alaposan oda 
kell fi gyelni az anyagválasztásra, 
és a sony ericsson szerencsére 
e tekintetben sem hibázott. a 
tenyerünkkel érintkező hátlap 
puha tapintású, gumiszerű be-
vonatot kapott, de a keményebb 
műanyagból készült többi elem 
is abszolút jó minőségű. hogy a 
fekete telefon ne legyen túl ko-
mor megjelenésű, az oldalélek 
ezüst-szürke színűek, a navigomb 
pedig ezüstösen csillog. érdekes-
ség, hogy a hátlap leszedéséhez 
egy lakatikonos kis csúszkát kell 
eltolnunk a megfelelő irányba, és 
a zár máris old.
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negatívuma azonban nem ez, 
hanem hogy a fotózást ezúttal 
nem segíti autofókusz, illetve 
hogy nem megfelelő fényviszo-
nyok esetében, vaku hiányában 
mindössze az éjszakai üzem-
mód nem túl hathatós segítsé-
gében bízhatunk. 

A panorámakép-funkció 
és a sorozatfelvételi mód kö-
zös vonása, hogy a felbontás 
ilyenkor VGA-ra esik vissza: a 
panorámafelvételek három kép-
ből állnak össze, sorozatlövő 
módban pedig négy fénykép ké-
szül gyorsan egymás után. Em-
lítést érdemel továbbá a négy 
különböző (és kikapcsolható) 
zárhang, a fehéregyensúly-állí-
tási lehetőség, a keretbe fotózás 
(VGA), illetve a PhotoDJ neve-
zetű képszerkesztő alkalmazás. 
Ahogy azt már megszokhattuk, 
videózás tekintetében a rivá-
lisokhoz képest komoly hát-
rányban van a Sony Ericsson: a 
W910i-vel maximum QVGA-
felbontású videók készíthetők 
15 képkocka/másodperces se-
besség mellett.

Szolgáltatások
Kedvenc rádióadóink műsora 
nemcsak pusztán szórakoztatá-
sunkra alkalmas, hanem többek 
közt arra is, hogy hajnalban be-
töltse az álmunkból felriasztó 

kakas szerepét. A telefonban 5 
különböző riasztás defi niálha-
tó, amelyek lehetnek csende-
sek vagy hangosak, illetve szö-
veggel vagy képpel bővítettek. 
A függőlegesen és vízszintesen 
egyaránt tagolt, ennek megfele-
lően pedig kiválóan használha-
tó telefonkönyvben maximum 
1000 bejegyzés, illetve 7000 te-

lefonszám tárolható el. Az SMS-
szerkesztőben némi megszo-
kást igényel, hogy a karakterek 
visszaszámlálása nem 160-ról 
indul, hanem csak az utolsó 
20 karakternél. A W910i-ben 
egyébként még RSS-olvasó is 
van, a webböngészési feladatok 
végrehajtása pedig egy 3.3-as 
verziójú NetFront szoft verre 
van rábízva.

Wireless, memória
A négynormás, tehát világjáró-
nak titulálható Sony Ericsson 
W910i a WiFi-t leszámítva gya-
korlatilag az összes manapság 
divatos és használatos vezeték 
nélküli adatátviteli technológi-
át támogatja, legyen az GPRS, 
EDGE, UMTS vagy a villám-
gyors HSDPA, avagy a sztereó 
wirelesses füleseket támogató 
Bluetooth 2.0. USB-ből is a leg-
újabb, 2.0-s verzió a támogatott, 
de ahogy azt már megszokhat-
tuk, a telefon saját egyedi csat-
lakozóaljzatot használ és nem 
szabványos miniUSB-t vagy 
microUSB-t. A belső memória 
nem különösebben nagy ka-
pacitású, egész konkrétan 40 
MB-os, de Memory Stick Micro 
(M2) típusú memóriakártyák-
kal egyszerűen bővíthető, rá-
adásul az alapcsomagban egy 
1 GB-os kártyát is találunk.

véleménY
a sony ericsson W910i egy remekül ösz-
szerakott Walkman csúszkamobil, amely 
legfeljebb csak közepesnek mondható 
fotós képességeit olyan nyalánkságokkal 
próbálja meg ellensúlyozni, mint például 
a mozgásérzékelő vagy a hsdpa.

Pro és kontra
jó minőség, szép kijelző, 2 
megapixeles kamera, gprs, edge, 
umTs, hsdpa, bluetooth 2.0, 
1 gb-os gyári memóriakártya, 
Walkman player.

a kamera nem autofókuszos, 
nincs vaku, alacsony 
videofelbontás, szabványos csat-
lakozók hiánya.

jellemzŐk
SONY ERICSSON W910i
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

72 / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 320x240

3gP, mPeg4
mP3, aac, eaac+

l

l / l

extra
mozgásérzékelő

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

l

l

3
l

m

adatkommunikáció
WaP / Html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
infra
Usb
bluetooth / a2dP

l / l
m / l

l

l

l

l

m

l

2.0 / l

Zenebona
a telefonon a jelenleg elérhető legújabb, az immár harmadik generáci-
ós Walkman szoftver kapott helyet, amelynél jobb mobilos zenelejátszót 
gyakorlatilag nem is kívánhatunk, hiszen a digitális muzsikák nem egy-
szerűen csak szépen szólnak, hanem még vizuálisan is szép az egyébként 
rendkívül könnyen kezelhető és nagy tudású alkalmazás. a fejlesztők még 
olyan apróságokra is odafi gyeltek, hogy amikor elindítjuk a zeneleját-
szást, akkor az aktuális dal nem egyből maximális hangerőn robban be, 
hanem szépen felhangosodik, a stop parancsra pedig lehalkul. 

a vizuális eff ektekkel, illetve albumkép-megjelenítési opcióval rendel-
kező Walkman szoftver természetesen támogatja a lejátszási listákat, ezen 
kívül pedig véletlen és ismétlő lejátszásra is képes. a grafi kus hangszín-
szabályozó ötsávos, manuálisan állítgatható, és a megabass beállítás sem 
hiányzik belőle. a rds-es sztereó fm-rádió villámgyors automatahango-
lásra képes, maximum 20 csatornát tud memorizálni, ezen kívül pedig 
rossz minőségű vétel esetén automatikusan képes csatornát váltani.
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➭ Annak idején az üzletembe-
rek számára készült, relatíve 
kisméretű, de nagy tudású 

E50-nel melléfogott a Nokia. So-
kan panaszkodtak szoft veres meg-
bízhatatlanságokra és lassú műkö-
désre, és ezen nem nagyon tud 
enyhíteni a komoly tudás sem. Az-
óta viszont sokat javult a Symbian 
rendszer, de a gyártónak ez nem 
volt elég, hardveresen egy rendkí-
vül erős telefont alkotott meg. 

Design
A külső megjelenés és a felhasználó-
barát kezelőfelület fontossága szem-
pontjából most inkább az utóbbi 
felé billen a mérleg nyelve. Nem 
néz ki rosszul az E51, csak talán egy 
kicsit jellegtelen. Anyagminőség 
szempontjából rendben van, hátlap-
ja például rozsdamentes acél, és ro-
pogni is csak a gombok ropognak, 
de az ő esetükben ez pozitívum. 

Egyébként jól lehet gépelni rajtuk, 
méret tekintetében is rendben van-
nak, ráadásul történt pár igen jelen-
tős változás is billentyűzetfronton.

Először is „házikó” ikont kapott 
az S60-as telefonok menügombja. 
Másodszor pedig odaraktak mellé 
három új billentyűt: naptár, név-
jegyzék és üzenetek. Mindegyik 
a megfelelő alkalmazást indítja 
el, de a beállítások között átprog-
ramozhatjuk más alkalmazásra 
is, sőt megkülönbözteti a hosszú 
és rövid lenyomásokat. Például: 
rövid megnyomás = névjegyzék, 
hosszú megnyomás = új névjegy. 
Szerintem ez igazán kellemes 
újítás, főleg mivel a telefon cél-
közönségének szüksége is van az 
egyértelmű, gyors kezelhetőség-

re. Ehhez még hozzájön a * gomb, 
amelyet nyomva tartva ki- és be-
kapcsolható a bluetooth. Nagy kár, 
hogy eddig ezt a Nokia nem alkal-
mazta korábbi modelljeiben.

Kevésbé, sőt egyáltalán nem re-
mekelnek viszont a készülék oldalán 
lévő kezelőszervek. Egyrészt fekete 
alapszínük miatt nem látni, mire is 
jók, másrészt iszonyatosan kemé-
nyek, és nincs érezhető nyomás-
pontjuk. A telefon bekapcsolásához 
például simán szét lehet roncsolni a 
hüvelykujjunkat, ha nem vagyunk 
elég óvatosak, mert annyira kemény 
a bekapcsoló gomb. Pár nap hasz-
nálat után kezdtek bekopni az ol-
dalsó billentyűk, de ettől még nem 
érdemelnek dicséretet a készülék 
tervezői.

Ehhez képest kevésbé bosz-
szantó hiba, hogy a microSD-
memóriakártya foglalatát csak a 
hátlap lecsúsztatásával tudjuk elő-
csalni, azért legalább az akksit nem 
kell kivenni a cseréhez.

Üzleti extrák
Az S60-as menürendszerrel felvérte-
zett Nokia mobilok alapvetően tele 
vannak pakolva mindenféle naptár-
ral és extraalkalmazással. Ezeknek 
a tárgyalására most nem térnék ki, 
mert az E51-et ellátták pár olyan 
üzleti szoft verrel, amelyek sokkal ér-
dekesebbek, és eddig még ritkaság-
számba mennek. Az első ilyen prog-
ram az aktív jegyzet, amely az eddig 
megszokott jegyzettömb funkcióit 
egészíti ki multimédiás csatolmá-
nyokkal. Tehát képet, hangokat, 
könyvjelzőt vagy akár videoklipet is 
be lehet szúrni.

A Csapatok névre keresztelt al-
kalmazással még egyik fi nn modell-
ben sem találkoztam. Gyakorlatilag 

Gyors, mint a villám
az e51 egyik nagy előnye, hogy 
eszeveszettül gyors. alapjáraton 
nem is nagyon vesszük észre a 
különbséget, azt a kis többletet, 
amelyet a 369 mhz-es procesz-
szor tud. amint viszont elkezd-
jük megnyitni az alkalmazáso-
kat, már elkezdjük értékelni a 
gyors központi egységet. nem 
mellékesen a telefon ram-jából 
nagyjából 50 mb áll a felhasz-
náló rendelkezésére, amely 
rengeteg ahhoz képest, hogy 
– mondjuk – a csúcskategóriás 
n95 esetében is csak 18 mb-tal 
vigasztalódhatunk. emiatt vi-
szont tonnányi alkalmazást lehet 
elindítani. én konkrétan az ösz-
szes megnyitható programot el-
indítottam, és a telefon látszólag 
fel sem vette a dolgot. minden 
ugyanolyan gyorsan működött, 
mint eddig, pedig 56 alkalmazás 
egyidejű futtatása azért nem kis 
teljesítmény.

a kevésbé sikeres e50 Után a 
finn gyártó maradéktalanUl 
kiküszöbölte a csorbát.

nokia 
e51
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értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

névjeGY
Operációs rendszer
symbian 9.2, s60 3rd, fP1
Méret / Tömeg
115x47x12 mm / 100 gramm
Akkumulátor
1050 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
312 óra / 4,4 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
30x40 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
130 mb / microsd
Plusztartozékok
Usb-kábel, sztereó headset
Ár
kb. 65000 ft
Info
www.nokia.hu
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a névjegyeinkből hozhatunk létre 
hívócsoportot, és tagjaival konfe-
renciahívást kezdeményezhetünk, 
küldhetünk csoportos SMS-t, de 
még push-to-talkon keresztül is 
kommunikálhatunk velük. Projekt-
munkák esetében például kiválóan 
használható az E51 eme funkciója.

Ugyan nem újdonság, de kevés 
Nokia modellben található meg a 
Felolvasó. Az alkalmazás a telefon 
legalapvetőbb képességeit teszi szá-
munkra elérhetővé anélkül, hogy a 
kijelzőre kellene néznünk. Ez pél-
dául autóban jöhet jól, amikor nem 
ajánlatos levenni szemünket az út-
ról. A program a következő funk-
ciókat teszi elérhetővé a hangos 
felolvasás segítségével: híváslista, 
névjegyzék, tárcsázás, hangposta, 
óra, billentyűzár, idő, némítás és 
hangerő.

Említésre méltó továbbá, hogy az 
E51-ben már nemcsak EDGE meg 
3G van, hanem a telefon HSDPA-
ra és WiFi-re is képes. A HSDPA-
nak nemcsak a remek webböngésző 
miatt van értelme, hiszen például 
laptopunkhoz is használhatjuk mo-
demként az E51-et. 

Multimédia
Zenelejátszás és játékok tekinteté-
ben nem remekel a telefon, inkább 
csak átlagos tudású. Jár ugyan hoz-
zá egy sztereó headset, de nem a 
legjobb minőségű. A zenelejátszó 
szoft ver sok mindent tud, viszont 
nem kiemelkedően jó. Van még 
ezen kívül egy FM-rádió, hangrög-
zítő és fl ashlejátszó is, ez manapság 
persze a legtöbb symbianos Nokiá-
ról elmondható.

Kamerája sajnos még a vártnál 
is gyengébb, felbontása mindössze 
2 megapixel. Szoft veres képességei 
között digitális zoom, éjszakai mód, 
sorozatmód, időzítő, eff ektek és fe-
héregyensúly van. Vakuja viszont 
nincs, és a képminősége is rendkívül 
gyenge. Igaz viszont, hogy ezen a 
téren egy javított szoft ver csodák-
ra képes, úgyhogy ne írjuk le ideje 
korán emiatt a kamerát. Pozitívum, 
hogy videót nemcsak a lehetetlenül 
kicsi 176x144-es képméretben, ha-
nem 320x240-ben is képes rögzíte-
ni, mindezt 15 képkocka/másodperc 
sebességgel.

Hasznos gombok oldalt is akadnak bőven, 
csak sajnos kényelmetlen őket kezelni. 
Ráadásul a fi nn designerek láthatóan a 
megfelelő gombszínt is eltévesztették.

Ezzel a kamerával biztosan nem élhet-
jük ki fotós hajlamainkat, ráadásul még 
a vaku és a tükör is hiányzik az optika 
mellől.

Érdekes módon itt sem microUSB-
csatlakozó köszön vissza, pedig 1-2 hó-
napja még azt hihettük, hogy a fi nnek 
végleg leszámoltak a miniUSB-vel.

véleménY
az e50-hez képest fényévekkel jobb mo-
bilt hoztak létre a fi nnek, amelyet bátran 
ajánlhatok minden olyan üzletembernek, 
aki egy megbízható és nagy tudású mo-
bilt szeretne vásárolni.

Pro és kontra
gyors és stabil működés, kiváló 
kezelhetőség.

gyenge multimédiás rész, átla-
gos külső. 

jellemzŐk
NOKIA E51

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő
táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

m

m

m

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

m

m

l

extra
m

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
l

320x240 / korlátlan
H.263, H.264, mPeg4, real video

H.263, mPeg4
mP3, aac, eaac+, aac+, mP4, amr, midi

l / m

szervezőfunkciók
névjegyzék
Hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus csengőhang
mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

l

l

l

l

l

internet és adatátvitel
WaP-böngésző
Html-böngésző
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
e-mail-kliens
rss
Push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth
a2dP

l

l

l

l

l

l

l

m

l

l

l

l

l

l
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➭ Első körben érdemes leszö-
gezni, hogy ez bizony nem 
Sagem, ugyanis mindenki ezt 

hiszi. Ezt bizony a Huawei gyártja, 
amely hála istennek messze van 
Franciaországtól, akik telefonban 
legalább annyira erősek, mint au-
tóban. A modell egy az egyben a 
Huawei U120 átalakított változata, 
amely az idei év elején mutatko-
zott be Barcelonában a 3GSM 
kongresszuson, amely az utóbbi 
időkben a legrangosabb szakmai 
eseménnyé nőtte ki magát.

Bizonyára az átlag olvasóban felme-
rül a kérdés, hogy a Huawei vajon 
kicsoda? A telekommunikációban 
naprakészebbek adatkártyákra, mo-
demekre asszociálhatnak a gyártó-
ról, ugyanis hazánkban elég kevéssé 
volt ismert eddig. 

Ez azonban változni fog. Jelen 
cikk írásával egy időben jelentette 
be ugyanis a Vodafone Magyaror-
szág az együttműködését a Huawei 
Technologieszel. A két cég együtt-
működésének alapja valójában a 
piros szolgáltató hazai hálózatának 
fejlesztése, de szinte biztosak va-
gyunk benne, hogy a későbbiek-
ben további, a Huawei által gyártott 
mobilokat is üdvözülhetünk majd a 
hazai piacon. 

Külső
Rég járt nálam a hagyományos 
ezüst-fekete-szürke-fehér alapszín-
világtól eltérő mobil, és ha ilyen-
nel hoz össze a sors, mindig örülök 
kicsit, ugyanis elég szegényesnek 

tartom a telefonok jelenlegi színösz-
szeállítását. Természetesen arra nem 
lenne szükségem, hogy 200 bőrt le-
húzva egy készülékről új modellként 
adják ki a színváltozatokat, de jó 
lenne, ha választani lehetne a szol-
gáltatónál, hogy milyen színvilágú 
telefont szeretnénk. Nos, a 715 az 
én 16 színű férfi agyam szerint bar-
na, de szerencsére felvilágosítottak 
róla, hogy ez bronz színben pom-
pázik, amelyet a gyártó igen találó, 
ám a kreativitást mellőző módon 
„Coff ee” névre keresztelt. Első ráné-
zésre leginkább egy Sagem mobilra 
hasonlít, pedig annál sokkal több. 
Az anyagok felhasználásánál való-
ban odafi gyelt a gyártó, ez által a 
készülék tapintásra fémes hatású, és 
az ujjlenyomatokat sem gyűjti any-
nyira, hogy csak pamutkesztyűben 
lehessen hozzányúlni a telefonhoz. 
A kijelző felett a hatalmas Vodafone 
felirat és logó fi gyel, amelyek mel-
lett egy fényérzékelő bújik meg, ez a 
kijelző világítását hivatott állítani el-
vileg, ugyanis nagy eltéréseket nem 
tapasztaltam általa.

Kezelés
Valószínűleg egyetlen olvasónk 
sem fogja felkapni arra a tényre a 
fejét, hogy a készülék szolgáltatói 
menüt kapott, ugyanis a nevéből 
számítani lehetett erre. A színpom-
pás menükhöz szokott szemeknek 
puritán lehet a mindössze néhány 
színnel operáló 9 ikonos kezelőfelü-

a bronz színben tündöklő, beléPőszintŰ 3g-s mobilt a vodafone 
saját neve alatt dobta Piacra.

vodafone 715
> Szöveg: PolacSeK zSolt > PolacSeK@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

értékeléS
Design:  jó
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  jó
multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

névjeGY
Méret / Tömeg
105x45,5x15,5 mm / 90 gramm
Akkumulátor
800 mah
Készenléti / beszélgetési idő
150 óra / 1,75 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
29x36 mm
Belső memória / bővíthetőség
8 mb / l
Plusztartozékok
adatkábel, cd
Ár
25980 ft (vitamax)
Info
www.vodafone.hu

Nagyon nagy pozitívum, hogy miniUSB- és 
mini jackcsatlakozó is került a készülékbe, 
ugyanis ezek ebben a kategóriában általá-
ban hiányoznak.

A kamera papíron 1,3 megapixeles, de en-
nek ellenére olyan képeket készít, hogy né-
hány VGA-felbontású társa is lepipálja.

A készülék belső memóriája microSD-
kártyákkal bővíthető, amely szintén nem 
megszokott egy ilyen árú telefonnál.
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let, azonban biztosan sokan vannak, 
akik megszokták már más 
telefonban. Elsőre álta-
lában nekem is bántja 
a szememet, de né-
hány nap után hozzá 
lehet szokni. 

Sok helyen olvas-
tam a készülékkel 
kapcsolatos fórumo-
kon, hogy leginkább 
a billentyűzetet tart-
ják a telefon nagy 
hibájának. Ezzel 
sajnos egyet kell, 
hogy értsek. Ugyan 
nálam nem fordult 
elő az a hiba, hogy 
a gombok nyomás-
pontjai túl mélyen 
lettek volna, de a 
billentyűzár kioldá-
sa első néhány alka-
lommal okozott pár 

ősz hajszálat. Ugyanígy nem volt az 
igazi a billentyűk mérete, ugyanis 
nekem túl kicsinek bizonyultak – 
főleg a kezelésért felelős részen. 

Multimédia
A telefon legnagyobb előnye multi-
médiás képességeiben rejlik. Nem, 
nem kell sok megapixeles kamerák-
ra vagy óriási memóriára gondolni, 
hanem elég az ár/értékarányt fi gyel-
ni. Kevés olyan mobil van ebben az 
árkategóriában, amely teljes 3G-s 
támogatottsággal büszkélkedhet, 
azonban az élet nem ennyire szép, 
ugyanis a 715 sem tökéletes. Hiány-
zik ugyanis a kijelző feletti kamera, 
amely a videohívásokat segítené, így 
amennyiben videotelefonálás során 
szeretnénk látni a másik fél arcát és 
azt, hogy ő is lássa a miénket, ehhez 

tükörre lesz szükség.
A kamerától vi-

szont sokkal többet 
vártam, abszolút nem 
hozza azt a minősé-
get, amelyet egy 1,3 
megapixeles fotómasi-
nától elvárnék, néhány 
VGA-felbontással ren-
delkező társa is képes 
jobb képeket produ-
kálni nála. 

Cserélhető memó-
riakártyával rendelkező 
tesztalanyunkban nagy 
hiba az, hogy továbbra 
is csak demojátékokat 
pakolt bele a szolgáltató, 
ez által inkább mérge-
lődést okoz a tulajdono-
soknak, nem pedig újabb 

vásárlásra ösztönöz. 

véleménY
amennyiben sikeres lesz a huawei által 
gyártott modell hazánkban, azt valószí-
nűleg ár/értékarányának és az alacsony 
kategóriában exkluzívnak tekinthető szí-
nes borításnak köszönheti majd a modell. 
egy második kamerával sokat lehetett 
volna dobni rajta, és ezzel teljes értékű 
3g-s modell vált volna belőle, azonban 
ez a for kimaradt. ennek ellenére alapte-
lefonnak kiváló.

Pro és kontra
különleges színű borítás, remek 
ár/értékarány.

vga-kamera hiánya, billentyűzet, 
gyatra kamera.

jellemzŐk
VODAFONE 715 
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

 40 / l
 l

 m / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
 l

  l / l
 m

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

 l
 l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1,3 megapixel / m
korlátlan / 176x144

mP4
    midi, mP3

 m
 m

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
 l
 l
 l
 l

 l / l
 l
 m
 l

 csak demó
 m
 m

adatkommunikáció
WaP-böngésző
Html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
infra
Usb
bluetooth / a2dP

l

 m
 m / m

 l
 m
 l
 m
 m
 l

 l / m

Van egy álmom…
a készülék alján minden mobil-
használó álmai néznek velünk far-
kasszemet: egy miniusb-s és egy 
kis jackcsatlakozó. ezzel belopta 
magát szívembe a telefon, ugyanis 
két szabványos csatlakozó igen-
csak ritkaságnak számít nemcsak 
ebben a kategóriában, hanem a 
telefonok között általánosság-
ban is. képzeljük el azt a víziót, 
hogy minden telefonnak egyfor-
ma a csatlakozója, a töltője, és a 
headseteket is szabadon cserél-
gethetjük. ehhez az első lépés len-
ne ennek a két csatlakozónak a tö-
meges elterjedése, de ez egyelőre 
csak szép álomnak tekinthető.

Ha nagyobb a kezünk, mint egy átlagos nő-
nek, akkor a készülék gombsora biztosan 
nem lesz kedvünkre való, ugyanis a gombok 
mérete kényelmetlen.

A telefon bronz színét töri meg a körbefu-
tó ezüstös díszítőcsík, és erre helyezték el a 
legtöbb gyorsgombot is a designerek.
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értékeléS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

névjeGY
Operációs rendszer
blackberry os
Méret / Tömeg
116x66x14 mm / 134 gramm
Akkumulátor
1400 mah
Készenléti / beszélgetési idő 
530 óra / 300 perc
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
50x37 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
64 mb / microsd
Plusztartozékok
headset, bőrtok
Ár
79980 ft (t-mobile előfi zetés)
Info
www.t-mobile.hu

Bizonyára sokan tisztában vannak olva-
sóink közül azzal, hogy pontosan mit is 
takar a BlackBerry rendszer, azonban né-
hány szóban most mégis átvennénk azok 
kedvéért, akik még nem találkoztak ilyen 
eszközzel. 

fontos leszögezni, hogy a blackberry esz-
közök leginkább a nagyvállalati felhaszná-
lóknak készülnek, az ő igényeikhez optima-
lizálják őket. a rendszer talán legnagyobb 
előnye, hogy céges levelezésünket azonnal, 
online olvashatjuk, valamint a céges szerve-
ren lévő kalendárunknak az online, folyama-
tosan frissített verzióját érjük el úgy, hogy 
mindezekhez a lehető legkevesebb adatfor-
galmat használjuk fel, ezzel pénzt takarítva 

meg saját magunknak. bonyolult techni-
kai ismertetésbe ezúttal nem mennék bele, 
egyedül annyit említek meg, hogy a rim 
szervereinek hála a leveleink a legnagyobb 
biztonságban vannak. a legegyszerűbb úgy 
elképzelni az eszközt, mintha a céges levele-
zőszoftverünk egy zsebben hordott notesz-
gépen folyamatosan futna úgy, hogy másod-
percenként szinkronizálja a postafi ókokat. 
bizonyára mindenki el tudja képzelni, hogy 
ez mekkora adatforgalommal járna, azon-
ban a blackberry rendszernek köszönhetően 
a készülékre mindig csak az olvasott levelek 
aktuális oldalai töltődnek le, és scrollozáskor 
folyamatosan frissíti az üzenetet a szoftver – 
mindezt persze akadozás nélkül.

a blackberry technológia röviden

tovább bővült a blackberry eszközök tárHáza. 
a t-mobile-nál debütált, 8800 névre Hallgató új 
modell a blackberryk új generációjáHoz tartozik.

blackberrY 8800
> Szöveg: PolacSeK zSolt > PolacSeK@telecommagazin.hu > KéP: rim, Steierlein Péter 

➭ A korábbi, első szériák min-
denek fölé helyezték a funkci-
onalitást, és a felhasználói él-

ményt e mögé sorolták, viszont 
már a RIM is ráérzett arra, hogy 
okostelefonként is helyt kell állnia 
készülékeinek. 

Külső
A 8800 már külsőre is a fentiek je-
gyében készült. Nem egy suta ki-
alakítású célkészüléket, hanem egy 
felhasználói igényeknek megfelelő 
okostelefont tart kezében a szem-
lélődő. A készülék elejét a teljes 
QWERTY-billentyűzet uralja, amely 
remekre sikerült. A gombok nyo-
máspontja a tökéleteshez közeli, 
és méretük sem hagy kívánnivalót 
maga után. A tesztidőszak alatt elég 
sokat gépeltem velük, és nagyon 
kényelmesnek találtam – erre szük-
ség is van egy olyan modell esetén, 
amely arra termett, hogy rengeteg 
mailt írjunk vele. 

A modell bal oldalán találhatóak 
a csatlakozók, mégpedig a miniUSB 
és a 2,5-es jack csatlakozója, vala-
mint a hanghívás gyorsgombja is 

ide került, amíg a jobb oldal 
a hangerő-szabályozónak 
jutott. 

A hátlapon egyedül egy 
microSD-kártya feliratot 
tartalmazó fémlap a szo-
katlan, azonban ez csak 
díszként fogható fel, 
ugyanis a hátlapot min-
denképpen le kell szerel-
nünk a kártyacseréhez. 

Kamerának nyoma 
sincsen, ennek pedig az 
oka az, hogy ugyan ha-
zánkban még nem di-
vat, de külföldön több 
olyan munkahely is 
van, ahová kamerával 
rendelkező mobilt 
nem lehet bevinni, 
egy komoly üzlet-
ember pedig nem 
maradhat a mobilja 
nélkül. 

Kezelés
Az előlapon talál-
ható egy még szo-
katlannak mondható 
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A 14 milliméteres vastagság eddig nem 
volt szokványos okostelefonoknál sem, 
BlackBerry készülékek között pedig egye-
nesen kimagaslónak számít a slim design.

A készülék tetején a jól elkülöníthető be-
kapcsoló gomb mellett egy másik gom-
bot is találunk, amely a telefon némítá-
sára szolgál.

A miniUSB-csatlakozóval könnyen tölt-
hetjük az eszközt bármilyen notebookról 
vagy számítógépről, ráadásul adatátvi-
telre is használható.

véleménY
nagyon kellemesen kezelhető eszközt 
ismertem meg a 8800-as blackberry sze-
mélyében, a gyártó rim ezúttal is kitett 
magáért. néhány hiányosságot azért bi-
zonyára felfedeznek majd a vásárlók is, 
én a kamera és a gyorsabb adatátvitel 
hiányát tartottam kicsit fájónak, előbbi 
talán nem igénye a készülék célcsoport-
jának, utóbbi azonban mindenképpen. 
ár-érték arányban azonban mindezek el-
lenére remek eszközzel van dolgunk, ki-
váló választás lehet cégek számára.

Pro és kontra
beépített gps-vevő, bővíthető 
memória, QWerTy-billentyűzet.

kamera hiánya, nincs 3g és 
hsdpa, nincs Wlan.

jellemzŐk
BLACKBERRY 8800 

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

 m / m
 m
 l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

 m 
 m
 l

extra
gPs-vevő

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

m

 m
 m

3gP, mP4
m

mP3
 m

szervezőfunkciók
névjegyzék
Hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

 l
 l
 l

  m
 l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

 l / l
 l
 l
 l

internet és adatátvitel
WaP / Html-böngésző
gPrs / edge
Umts (3g)
HsdPa
e-mail-kliens
rss
Push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth / a2dP

l / l
 l / l

 m
 m
 l
 m
 m
 m
 l
 m

 2.0 / m

beviteli eszköz, mégpedig a görgő. 
A szokásos négy-ötirányú navipadot 
váltja fel az új technológia, amely 
szerintem remekül szuperál. Úgy 
képzeljük el, mint gyermekkorunk 
golyós dezodorait, amellyel biztos 
vagyok benne, hogy sokan szeret-
tek játszani. Nos, erre itt a lehetőség. 
A golyó érzékenysége szerintem tö-
kéletes, pontosan egy gördítésre van 
ahhoz szükség, hogy a teljes képer-
nyőn keresztülérjünk a képzeletbeli 
kurzorral. 

A megjelenítésről az akár tökéle-
tesnek is mondható grafi kus kijelző 
gondoskodik, amely 65 ezer szín és 
320x240 pixel megjelenítésére ké-
pes. A mérete sem elhanyagolható, 
pontosan 50x37 milliméter és fek-
tetett kialakítású, ezzel az üzenetek 
olvasását támogatja. 

Hardver
Nézzük hát meg, hogy pontosan 
mit is nyújt a 8800? Adott ugye egy 
négysávos, a 850/900/1800/1900 
MHz-es hálózatokat ismerő mobil, 
amely sajnos maximális sebességét 
tekintve csak az EDGE-ig terjedő 
támogatással bír. Ez elsőre kevés-
nek tűnhet, de ne felejtsük el, hogy 
itt egy BlackBerryről van szó, amely 
híresen spórol az adatforgalommal. 
Anno GPRS-en keresztül használ-
tam az első hasonló készüléket, és 
már annak a sebessége is elegendő 
volt ahhoz, hogy ne vegyem észre, 
hogy a leveleket csak oldalanként 
tölti le a készülék. 

A készülék lelke a 312 MHz-es 
processzor, amely tökéletesen eleget 
tesz funkciójának, remekül birkózik 
meg feladatával. A tárhelyet 64 MB 

biztosítja, de mint korábban írtam, 
microSD-kártyával bátran bővíthető 
akár több GB-ig is. 

A beépített Media Player manap-
ság minden készülékben általános-
nak mondható, de a beépített GPS 
a BlackBerry készülékekben eddig 
nem volt általános. 
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értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  kiváló

névjeGY
Operációs rendszer
symbian 9.2
Méret / Tömeg
99x53x21 mm / 128 gramm
Akkumulátor
1200 mah 
Készenléti / beszélgetési idő 
280 óra / 300 perc
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
57x43 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
128 mb + 8 gb / microsd
Plusztartozékok 
sztereó headset, adatkábel, tv-kábel
Ár
kb. 160000 ft
Info
www.nokia.hu

Kamera
A 8 GB-os N95-ösbe is Carl Zeiss optika és 5 megapixeles képérzéke-
lő került, de azért van némi különbség az alapmodellhez képest.

az újra cserélt akkumulátor miatt némileg át kellett tervezni az ezúttal 
egyébként teljesen fekete borítású telefon hátsó szekcióját, amelynek saj-
nos a fényképezőgép-modul itta meg a levét, mégpedig a tekintetben, 
hogy az optika előtt immár nem találunk elhúzható lencsevédőt. a termé-
szetesen carl zeiss gyártmányú optika mellett ugyanaz az 5 megapixeles 
cmos-szenzor lakozik, amely a korábbi n95-ben volt, azonban a képfeldol-
gozó algoritmus átdolgozásával némileg sikerült javítani a képminőségen. 
ezen kívül, mintha egy kicsit gyorsabb lenne a fényképezőgép működése, 
no persze sokszor még így is lomha a masina: alaphelyzetből például kö-
rülbelül három másodperc alatt áll fel a fotós szoftver, és körülbelül ugyan-
ennyi időbe telik egy-egy kép elmentése. a digitális zoom felbontástól 
függően hatszoros, illetve maximum húszszoros nagyításra képes, de ha 
igazán nagyot szeretett volna durrantani a nokia, akkor az új n95-be opti-
kai zoomot is beletett volna. hasonlóképp egy, a vadonatúj n82-be szerelt-
hez hasonló xenon vakunak is örültünk volna, így viszont be kell érnünk a 
jó öreg led-segédfénnyel. ahogy az n95-nél, úgy az n95 8gb esetében is 
maximálisan elégedettek vagyunk a videofelvevő teljesítményével, hiszen 
a 640x480 pixeles felbontás és 30 képkocka/másodperces sebesség ab-
szolút élvezhető mozgóképeket eredményez, amelyek a tv-kimenet révén 
akár hagyományos televíziós készüléken is visszanézhetőek. 

➭ Azt hiszem, nem járok mesz-
sze az igazságtól, ha azt állí-
tom, hogy a 2007-es esztendő 

első felében a Nokia N95 kavarta a 
legnagyobb port a mobilszakmá-
ban. A telefont sokan gyorsan 
megszerették, és persze sokan kri-
tizálták – a Nokia most mindent 
megtett annak érdekében, hogy az 
N95 utódja sokkal több dicséretet 
kapjon elődjénél. 

Jelen tesztalanyunk igencsak beszé-
des nevet kapott: Nokia N95 8GB. 
Ebből pillanatok alatt könnyen ki-
következtethető, hogy az új modell 
egyik legfontosabb újdonsága, hogy 
kapott egy jól megtermett integ-
rált memóriát, amelynek kapacitása 
8 GB. Hogy egészen pontosak le-
gyünk, a telefonban 7672 MB sza-
badon felhasználható fl ashmemória 
található, amely teletömhető renge-
teg fotóval és videóval, illetve egy 
laza mozdulattal akár le is formáz-
ható, mint otthoni számítógépünk 

winchestere. Ezzel kapcsolatban 
csupán annyi az én szívfájdalmam, 
hogy amilyen lendülettel befi ccent 
a 8 GB memória, legalább olyan 
rössel szedték ki a telefonból a 
microSD-memóriakártyákat fogadó 
bővítőslotot. Mit is mondhatnék? 
Kár érte! Ellenben pozitívum, hogy 
a rendszer memóriakapacitása a 
duplájára, vagyis 128 MB-ra nőtt, 
amelynek haszna bizony a hétköz-
napi gyakorlatban is tetten érhető.

 
Kijelző
Ugyancsak komoly változásnak le-
hetünk tanúi, ha egymás mellé tesz-
szük a régi és új N95-öt, és megfi -
gyeljük azok kijelzőit. Az eredeti 
N95-ben ugyebár egy 2,6 colos kép-
átlójú display teljesít szolgálatot, ez-
zel szemben a friss jövevényben egy 
ennél 0,2 collal nagyobb képátlójú 
LCD-t találunk. Ez az oldalmérete-
ket illetően mintegy 3-3 milliméteres 
növekedés mindenképpen örvende-
tes tény, hiszen autós navigációnál rendkívül jól jön, hogy a térképet 

nagyobb felületen látjuk. A fejleszté-
sek itt azonban meg is álltak, vagyis 
a TFT-technológiájú kijelzőnek egye-
dül a mérete módosult. A Nokia 
kihagyta azt a ziccert, hogy egy, a 
Nokia N80-aséhez hasonló, 416x352 
pixeles panelt szereljen az N95 8GB-
be, így a képi világ, ha nem is dara-
bos, de azért lehetne némileg szebb. 
A második kamera mellett elhelye-
zett fényszenzor által szabályozott 
fényerejű kijelző nem érintésérzékeny 
– az első érintőkijelzős S60-as készü-
lékek várhatóan valamikor 2008-ban 
érkeznek majd meg. 

Menü
A kijelzőn alaphelyzetben a már 
jól ismert (immár hét gyorsindító 
ikonos) aktív készenlét fogadja az 
embert, a menü kapcsán pedig be-
állítható, hogy rácsos, avagy listás 
megjelenítést szeretnénk, no és per-
sze az ikonok elhelyezkedése köny-
nyedén átszervezhető. Az ikonok 

ki gondolta volna, Hogy a nokia ilyen Hamar elkészíti majd a 
nem is oly rég érkezett n95 Utódját. a lényeg, Hogy megtette!

nokia n95 8Gb
> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecommagazin.hu > KéP: noKia, Steierlein Péter
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véleménY
a nokia a jelek szerint hallgatott az n95 
felhasználók visszajelzéseire, és számos 
tekintetben továbbfejlesztette a már 
egyébként sem rossz telefont. most sem 
lehetünk azonban maximálisan elégedet-
tek: máris várjuk az n95 8gb utódját!

Pro és kontra
jó minőség, nagyméretű lcd, óri-
ási belső memória, 5 megapixel, 
wirelesses funkciók, gps-vevő, 
n-gage, fm-rádió, 3,5 mm-es 
audiocsatlakozó, nagyobb kapaci-
tású akksi.

a kamera és a gps lehetne még 
gyorsabb, nincs microsd, a kijelző 
lehetne nagyobb felbontású és 
érintésérzékeny.

jellemzŐk
NOKIA N95 8 GB

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

m

m

l

extra
integrált gPs

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2592x1944 / l
l

640x480 / korlátlan
mP4, 3gP

mPeg-4, 3gP
mP3, aac, eaac+, Wma

l / m

szervezőfunkciók
névjegyzék
Hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WaP / Html-böngésző
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
e-mail-kliens
rss
Push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth / a2dP

l / l
l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l / l

animáltak és fi x állapotúak egyaránt 
lehetnek, a döntés a mi kezünkben 
van. Gyárilag négy témabeállítás 
van a készüléken, de természetesen 
mi magunk is letölthetünk újakat a 
telefonra. A kijelzővédő szerepét a 
dátum/idő, egy szöveg vagy egy ani-
máció is betöltheti. Teljesen meg-
újult a multimédiás menü, amely az 
N95 8GB-n már „lapokra szerelt” 
kivitelben vonultatja fel az olyan ka-
tegóriákat, mint például a zene, a vi-
deó, a galéria vagy a játék. 

Erősebb akku
Nincs annál utálatosabb dolog, mint 
amikor az ember fi ának kétnapon-
ta vagy ne adj’ isten naponta kell 
töltőre dugni folyamatosan leme-
rülő mobilját. Nos, a Nokia N95-
tel pontosan ez volt a helyzet, mert 
egyrészt ugyebár sokat fogyasztott a 
telefon, másrészt pedig az akkumu-
látora sem állt a helyzet magaslatán. 
A Nokia megtehette volna, hogy 
egy tartalék akksit mellékel az N95 
8GB-hez, de végül is inkább na-
gyobb kapacitásúra cserélte annak 
akkumulátorát. A 950 mAh kapaci-
tású BL-5F-et tehát az 1200 mAh-s 
BL-6F követi – remek!

Szoft verfronton az alapokhoz nem 
nyúltak hozzá a fejlesztők, vagyis 
maradt a Feature Pack 1-es S60 3rd 
Edition, azonban kisebb-nagyobb 
változások sok helyen felfedezhe-
tőek. Itt van például a vadonatúj 
N-Gage platform, amely az N95 
8GB-nek immár szerves részét ké-
pezi. Mint ismeretes, az N-Gage 
mostantól már nem egy konkrét ké-
szülék, hanem egy okostelefonokra 
építkező játékplatform elnevezése. 
Tesztkészülékünkön két N-Gage já-
ték demováltozata kapott helyet: a 
focirajongóknak szánt FIFA 07 és a 
száguldás szerelmeseinek készített 
Asphalt Street Rules 3 szoft verek kö-
zös vonása a remek háromdimenzi-
ós grafi ka és a korrekt játékélmény. 
A navigációs feladatok végrehajtá-
sa a telefon alsó élébe szerelt GPS-
modulra és a Nokia Maps szoft verre 
van rábízva, amelyek most lehelet-
nyit gyorsabban működnek, mint a 
„mezei” N95-ön. Megújult továbbá 
a telefon keresőszoft vere: a Mobile 
Search keresősávja ott van az aktív 
készenlét sávjai között, és segítsé-
gével nemcsak a telefonon, hanem 
a világhálón is rákereshetünk min-
denféle dolgokra. 

A kamera remek sorozatfelvételi adott-
ságokkal rendelkezik: a fényképezőgép 
teljes felbontású, vagyis 5 megapixeles 
fényképeket lő sorozatban, körülbelül 
másodpercenként egyet.

Bár a kijelző és az alatta lévő kezelőszer-
vek között bőven van még hely, az itt el-
helyezett billentyűket valamiért túlsá-
gosan összenyomták, így a nagyobb ujjú 
felhasználók hátrányban vannak.

Alul kapott helyet a mini akksitöltő-
csatlakozó, illetve a továbbra is miniUSB-
szabványú rendszercsati, valamint ugyanitt 
van elrejtve a GPS-vevő, amelynek haszná-
latához ajánlott szétcsúsztatni az N95-öt.
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értékeléS
Design:  közepes
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  elégséges
multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó

névjeGY
Méret / Tömeg
112x48x16 mm / 95 gramm
Akkumulátor
1100 mah
Készenléti / beszélgetési idő
70 óra / 2,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 65000
Kijelző mérete
44x36 mm
Belső memória / bővíthetőség
20 mb / microsd
Plusztartozékok
2 db akksi, adatkábel, autóstöltő, 
mono headset
Ár
49900 ft
Info
m

➭ Merthogy – bár a név mind-
össze ennyi – az a tudás, 
illetve különleges képes-

ség, amelyet ez a mobil nyújt, 
teljesen egyedülálló pillanat-
nyilag az európai piacon. Igen, 
egy két SIM-kártyát együtt 
használni képes telefonról van 
szó – mint azt már bizonyára 
mindenki kitalálta a meglehe-
tősen beszédes névből… 

Egy kis „duplatörténelem”
Régi álma a mobilos társadalom-
nak a két kártyát együtt hasz-
nálni képes mobiltelefon, mint 
ideális kommunikációs eszköz. 
A történelmi múlt gyakorlati-
lag a mobiltelefonálás hőskoráig 
nyúlik vissza. Azokba az időkbe, 
amikor mindenki azon speku-
lált, hogy az akkor még csupán 
két hazai szolgáltató különböző 
vevőcsalogató egyedi kedvezmé-
nyeit hogyan is lehetne összevon-
ni? A két mobil akkoriban még 
eléggé luxusszámba ment, és a kor 
meglehetősen ostoba „bunkofon” 
szemlélete miatt nem is volt iga-
zán kívánatos. De jött a remek öt-
let: akár egy egyszerű 3310-es No-
kiából is simán válhatott két SIM-
et befogadni képes mobiltelefon 
némi sufnituninggal. A megoldás 
neve: kétkártyás hátlap – aki követte 
valamelyest a mobilkommunikáció 
egyedi megoldásait hazánkban, az 
egész biztosan találkozott évekkel 
ezelőtt e furcsa kifejezéssel. Jóma-
gam személyesen ismerek olyat, aki 
egykor egy kisebb iparágat épített 
ki e termékre, amely elég hosszú 
ideig igen sikeres volt. Ez a meg-
oldás egyszerűen egy új hátlapot 
kínált néhány népszerű és eléggé 
elterjedt készülékre, amelyből egy 
apró vezetéken egy SIM-kártyalakú 

adattovábbító egység nyúlt be a mo-
biltelefon SIM-foglalatába. Az apró 
vezeték pedig két kártyatokot kötött 
össze a foglalattal, amelyekben érte-
lemszerűen a két szolgáltató egy-egy 
kártyája volt. 

Ez a megoldás azonban nemcsak 
megvastagította készüléket, de nem 
is működött éppen tökéletesen. 
Egyrészt mivel maga a mobilkészü-
lék csupán egy kártyát tudott egy-
szerre kezelni, a két SIM közötti vál-
tást egy ki-be kapcsolással lehetett 

csupán elérni. Ebből ugyebár máris 
látszik a dolog másik – és lényegé-
ben sokkal sorsdöntőbb – hibája: 
azaz, hogy ily módon elérni min-
ket mindig csupán egy számon 
tudtak. A rendszernek tehát elég 
komoly gyakorlati korlátai voltak, 
így nem volt kérdéses, hogy men-
nie kell. 

Azután egy kicsit lecsillapo-
dott ez az őrület – leginkább 
azért, mert a kedvezmények is 
kezdtek nagyon hasonlóvá vál-
ni, illetve mert az egyre csök-
kenő mobiltelefonárak ma már 
nem szorítják luxusszámba az 
egyszerre két mobil tartását. Sőt 
egyre inkább elterjedőben van, 
hogy valaki egy céges és egy sa-
ját telefont is tart. Az ok azóta 
tehát változott valamelyest, ám 
az igény még most is megvan 
egy ilyen hibridtelefonra. Jött is 
már be hozzánk is egy-két ilyen 
távol-keleti próbálkozás, de az 
igazat megvallva a gyakorlatban 
egyik sem működött tökéletesen 
– egészen mostanáig…

Híváskezelés – az igazi dual mód
Nyilvánvaló, hogy egy ilyen ké-
szüléknek csakis akkor van ér-

telme, ha tényleg egyszerre és tel-
jes értékkel képes kezelni az adott 
modell a két külön kártyát. Az ed-
digi próbálkozások legfőbb baja el-
sősorban ez volt. A most érkezett 
Dual SIM készülék viszont (végre) 
képes erre. Ez azt jelenti, hogy elő-
ször is mindkét számon tökéletesen 
elérhetőek vagyunk egy időben, 
minden bejövő hívás vagy üzenet 
szépen megérkezik az újdonság-
ra. Sőt a kijelzőn nemcsak, hogy 
megjelenik alapállapotban mindkét 
szolgáltató felirata, de még olyan 
apróságokra is fi gyelt a gyártó, hogy 

minek nevezzelek? a mára már megleHetősen közHelyes kérdés ezúttal Helyénvalóbb, mint ed-
dig bármikor – Ugyanis jelen tesztalanyUnk neve mind a mai naPig kérdéses! mindössze ennyi 
áll a dobozon, a leírásokon, illetve az előlaPon: dUal sim – ez viszont mindent elárUl!

duPla mobil
két kártya egy telefon
> Szöveg: SÁndor gergely > Sandor@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter
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Hihetetlen, de igaz: két kártya egy tele-
fonban! A céges és privát mobiljaikat kü-
lön-külön cipelgető felhasználók százai-
nak álma válik valóra e készülékben.

Egyszerű, de még véletlen sem nagyszerű: 
a kiváltságért a képrögzítés élményét min-
denképp fel kell áldoznunk, mert a hátlapi 
kamera mindössze VGA-felbontású.

Bár vannak gombok szép számmal a ké-
szülékházon mindenütt, az újdonság akár 
kizárólag az érintőképernyőről is reme-
kül használható a kihúzható fémceruzával.

véleménY
amint az látható, ez a készülék nem egy 
high-end mobil. multimédiás képessé-
gek tekintetében pedig kifejezetten al-
sókategóriás érzetet kelt. ettől eltekintve 
azonban hozza egy átlagos mobiltelefon 
alapvető képességeit egy olyan extra-
szolgáltatás mellett, amely mindeddig 
egyedülálló az európai mobilpiacon! ép-
pen ezért elsősorban azon felhasználók-
nak merem ajánlani, akiknek tényleg a 
két sim egyidejű kezelése a fontos – köz-
tük viszont minden kétséget kizáróan óri-
ási sikert fog aratni.

Pro és kontra
két sim-kártya teljesen egy-
idejű kezelése, érintőkijelző, 
webkamera-funkció. 

értékelhetetlenül gyenge ka-
mera, ugyancsak gyenge 
kijelzőfelbontás.

Kontaktok
nagyon korrekt a telefon-
könyv is, amely egyfelől 
mutatja egyszerre mindkét 
kártya bejegyzéseit, másfe-
lől egy újabb név adatainak 
felvételekor lehetőséget ad 
eldöntenünk, hogy az elsőd-
leges vagy a másodlagos kár-
tyára, illetőleg a telefon saját 
memóriájába kerüljön-e be 
az új bejegyzés. ez utóbbit 
választva kellően széleskörű 
extra adatrögzítésre is van 
lehetőség a több telefon-
számtól kezdve a cégnéven 
és e-mail-címen át egészen a 
születésnap dátumáig.

Teljesítmény
nos, eddig a szenzáció, de azért most essék néhány szó arról is 
– mielőtt mindenki elrohanna egy ilyen készülékért –, hogy mit 
is kell feláldoznunk mindezért cserébe? merthogy a dual sim ké-
szülék képességek tekintetében bizony számos ponton nem áll 
a helyzet magaslatán. leginkább a képi világ tekintetében kell 
komoly lemondásokra számítani, e területen ugyanis sajnos (min-
den túlzás nélkül) értékelhetetlen teljesítményt nyújt a különös 
újdonság. az még csak hagyján, hogy a viszonylag nagyméretű 
érintésérzékeny kijelző igen gyatra felbontású, „maszatos” képet 
ad – láttunk már ettől rosszabbat is. az azonban már nagyon ne-
vetséges, hogy egy vga-kamera került bele, amely ráadásul olyan 
szerencsétlen homályos és teljesen színhűtlen képet készít, amely 
gyakorlatilag használhatatlan. videót kizárólag akkor hajlandó ké-
szíteni, ha memóriakártyát kap, és akkor is csak vicces minőség-
ben. multimédiás szinten egyedül az audiolejátszó mutat némi 
pozitívumot, illetve az legalább használható. az egyetlen (na-
gyon) kellemes meglepetés, hogy ha összekötjük az autóstöltő (!) 
mellett a dobozban található usb-kábellel a telefont a számítógé-
pünkkel, akkor az akár webkameraként is működtethető.

jellemzŐk
DUPLA MOBIL
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

m / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

500
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

m

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

vga / m
n.a.
3gP

mP3
m

m / m

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l
l / l

l

l

l

3
m

m

adatkommunikáció
WaP / Html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs / edge
Umts (3g) / HsdPa
infra / Usb
bluetooth / a2dP

l / m
m / m
l / m
m / m
l / l

1.2 / m

a két kártyához két külön tér-
erő ikon is tartozik a display 
bal felső sarkában. Ugyanígy 
két különböző színű boríték is 
megjelenhet a kijelző tetején, 
mivel az üzenetek ugyancsak 
mindkét számunkra megérkez-
nek folyamatosan. Azt, hogy a 
hívásokat melyik számról indít-
hatjuk, szintén nem túl bonyo-
lult kiválasztani. Természetesen 
az oldalt található gombpárral 
is elvégezhetjük a kártyák kö-
zötti váltást, de ez csak a ki-
menő hívás kiosztását szabá-
lyozza. Magát a „főkártya-be-
állítást” nem. Ugyanitt tudjuk 
azt is megoldani, hogy csupán 
az egyik kártya legyen haszná-
latban – ha mondjuk, a céges 

számunkat munkaidőn túl már 
nem kívánjuk használni.

Telefon 
A talán nem éppen elhanyagol-
ható teljesítményhibán túlme-
nően szerencsére azért minden 
alapvető képességgel rendel-
kezik e keleti mobilcsoda, ami 
csak átlagban ma elvárható egy 
készüléktől. Az alapfunkciókon 
túl van benne egy teljesen kor-
rekt naptár a szükséges szerve-
zőfunkciókkal, mint ahogyan 
teendőlista, számológép és valu-
taváltó is. 

Nagyon érdekes megoldás, 
hogy – bár van rendes billen-
tyűzet – az érintőkijelzőről is 
elérhető minden, még a tele-

fonszám-tárcsázás is. Az egé-
szen apró virtuális QWERTY-
gombsor, amely megjelenik a 
kijelzőn, kizárólag a készülék 
aljából előhúzható érintőceru-
zával használható, és még úgy is 
elég nehézkesen. Szintén meg-
lepetés az ötirányú navigációs 
egység működése, amelynek kö-
zépső gombja egyértelműen egy 
görgethető kezelőszervre emlé-
keztet, ám ennek ellenére nem 
más, mint egy egyszerű nyomó-
gomb. A meglehetősen szimp-
la designvilággal rendelkező 
újdonság normál gombozása 
aránylag jól használható, és sze-
rencsére a kissé fapados megje-
lenés ellenére az anyagminőség 
is elmegy – nem lengi körbe 
teljességgel a készülékházat a 
névtelen gyártók ugyancsak 
névtelen készülékeire egyébként 
úgy általában jellemző „szétesni 
készülő kialakítás” érzete. 
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névjeGY
Méret / Tömeg 
112x45x11 mm / 101 gramm
Akkumulátor
830 mah li-ion 
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16,7 millió
Kijelző mérete
40x30 mm
Belső memória / bővíthetőség
1 gb / m
Plusztartozékok
hordszíj, tok, sztereó headset, 
adatkábel
Info
www.nokia.hu

értékeléS
Design:  kiváló
kijelző:  jó
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

Szoftver
az s40-es platform legújabb, 
immár ötödik generációs, való-
jában viszont sorrendben csak a 
negyedik kiadására építkező me-
nüje nem sok újdonságot hoz, 
hanem egyszerűen csak korrekt 
felépítésű és jól használható, és 
pont ez a lényeg. választható 
3x3-as elrendezésű ikonos, listás, 
illetve lapjellegű menürendszer, 
és ami talán ennél is fontosabb, 
hogy az egyes menüpontok ké-
nyünk-kedvünk szerint átrendez-
hetőek. az aktív készenlét már 
régi ismerősünk, az úgynevezett 
élő háttér viszont újdonság. en-
nek lényege, hogy a háttér képe 
napközben folyamatosan válto-
zik, többek közt a térerőnek és az 
akksi töltöttségének megfelelő-
en. a telefonon alaphelyzetben 
11 témabeállítás lelhető fel, ezen 
kívül pedig akár mi is letölthe-
tünk újakat melléjük.

89 990 Ft

➭ Ezt a készüléket egyértelmű-
en azon vásárlóknak szánja a 
Nokia, akik egyszerűen már 

beleuntak a piacot tömegesen 
elárasztó, teljesen uniformizált 
külsejű, mondhatni unalmas 
mobilokba. Ezúttal fókuszban az 
egyediség és az önmegvalósítás.

Háromszögek, háromszögek és há-
romszögek. Nézhetjük a Nokia 7900 
Prismet gyakorlatilag bárhonnan, az 
eredmény mindig ugyanaz: három-
szögformák uralják a billentyűzetet, 
az oldaléleket, de még a hátfalba 

szerelt fényképezőgépet is. Milyen 
egyszerű mértani alakzat, és mégis 
milyen egyedivé tud varázsolni egy 
készüléket. Tesztalanyunk egyéb-
ként alapvetően négyszögletes kiala-
kítású, lekerekítéseknek még nyo-
mát sem találjuk, így például az alsó 
él sarkai is egyszerűen le vannak 
vágva egy-egy egyenessel.

Design
Mivel a Nokia 7900 Prism hűvös 
eleganciát sugárzó fekete színt ka-
pott, vélhetően elsősorban a férfi -
ak körében arat majd sikert, persze 

nem elképzelhetetlen, hogy 
egyes hölgyemények is ellenáll-
hatatlan vágyat éreznek majd 
a telefon iránt. A borításon 
egyébként váltakoznak a matt és 
fényesen csillogó felületek, ame-
lyek közül az utóbbiakat sajnos 
gyorsan el tudják rondítani az 
ujjlenyomatok. Ilyen rész pél-
dául a teljes fedlap, illetve a hát-
só szekció alsó és felső része. 
Érdekesség, hogy ezúttal nem 
egy hagyományos hátlap mögé 
került az akkumulátor és a SIM-
kártya: a borítás hátsó része 
magába foglalja többek közt az 
oldaléleket és az alsó élt is. Az 
anodizált alumíniumból ké-
szült, de enyhén műanyagérzetű 
hátfalat egy laza mozdulattal le-
het lehúzni a telefon testéről.

Kijelző
Ha csak felületesen nézzük át a 
7500 és a 7900 kijelzőinek spe-
cifi kációit, tévesen arra a követ-
keztetésre juthatunk, hogy a két 
display tökéletesen megegyezik 
egymással. Lássuk, pontosan 
mik az egyező dolgok: a QVGA-
felbontás, a 16 millió színárnya-
lat, illetve a 2 colos képátló. Az 
egyáltalán nem elhanyagolha-
tó különbség a technológiában 

rejlik, ugyanis amíg a 7500-ban egy 
TFT-, addig a 7900-ban egy OLED-
panel teljesít szolgálatot. Ez utóbbi 
a hagyományos LCD-ktől eltérően 
nem igényel háttérvilágítást, ugyan-
is képpontjai a szentjánosbogarak-
hoz hasonló módon saját maguk 
bocsátanak ki fényt. Tény, hogy nem 
ez az első, mobilokba szerelt OLED, 
de ilyen kijelzőt az eddigiekben leg-
inkább csak kiegészítő displayként 
alkalmaztak a gyártók, és nem ek-
kora méretben, illetve nem ilyen 
nagy felbontással. A Nokia 7900 
Prism képe abszolút részletgazdag, 
és ugyebár színekből sem szenved 
hiányt, ráadásul az OLED-es megje-
lenítő minden korábbi megoldásnál 
kevesebbet fogyaszt. A fényerőt egy, 
a kijelző felett elhelyezett fényszen-
zor-automatika állítja, amelynek 
érzékenysége öt lépcsőben szabá-
lyozható. 

Kamera
A háromszög alakú LED-segédfény 
mellett egy tulajdonképpen két 
egymásra fektetett háromszögből 

a nokia 7500 Prism néHány tekintetben a várakozásokon alUl 
teljesített, de most itt a nagyobb tUdású testvérmodell, 
a nokia 7900 Prism.

nokia 7900 Prism
> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecommagazin.hu > KéP: noKia, Steierlein Péter
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véleménY
a nokia 7900 prism azoknak készült, 
akiknek tetszett a nokia 7500 prism, de 
hiányolták belőle a 3g-s adatátvitelt, il-
letve a nagy belső memóriát, és meg 
tudnak békélni a microsd-bővíthetőség 
hiányával.

Pro és kontra
egyedi design, oled-kijelző, 2 
megapixeles kamera, gprs, edge, 
umTs, bluetooth 2.0, 1 gb belső 
memória.

nincs hsdpa, második kame-
ra és fm-rádió, a kamera nem 
autofókuszos, nem bővíthető a 
memória.

jellemzŐk
NOKIA 7900 Prism 
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

H.263, mPeg-4, Wmv
mP3, aac, eaac+, Wma

l

m / m

extra
m

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon
dallamszerkesztő
java
beépített játék
Hangvezérlés
dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

4
l

m

adatkommunikáció
WaP-böngésző
Html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
infra
Usb
bluetooth / a2dP

l

l

m / m
l

l

l

m

m

l

2.0 / l

Funkciók
az osztott nézetes, remekül használható naptár ötfajta ese-
ménykategóriát ismer: emlékeztető, tárgyalás, hívás, születésnap 
és feljegyzés. ezzel szemben az ébresztőóra már nem érdemel 
dicséretet, mert csak egyetlen riasztást képes eltárolni, ennek 
szundiidőtartama egyébként maximum 60 perc lehet. a jegy-
zetkészítővel legfeljebb 3000 karakteres digitális feljegyzések 
készíthetőek, teendőink pedig maximum 256 karakterből állhat-
nak. a java-alkalmazásként elérhető számológép nagy tudással 
bír, hiszen tudományos funkciókkal és még hitelkalkulátorral is 
fel lett vértezve. szórakoztatásunkról négy gyári játék gondos-
kodik, ezen kívül pedig nem mehetünk el szó nélkül a saját té-
mabeállításokkal és grafi kus ekvalizerrel rendelkező mp3/aac-
zenelejátszó mellett, amely akár a háttérben is képes működni. 
érthetetlen, hogy a sztereó fm-rádió miért maradt ki, noha a 
7500-ban még benne volt.

képzett, ezüst peremű kamera-
modult helyeztek el a fejlesztők. 
Ez alatt egy 2 millió képpontot 
számláló hagyományos CMOS-
szenzor rejlik, de ha úgy alakul, 
akkor akár hét különböző fel-
bontás közül választhatjuk ki a 
leginkább megfelelőt. A digitá-
lis zoom nyolcszoros nagyításra 
képes, gyorsan és fokozatmen-
tesen működik. A keresőkép az 
egész kijelzőt betölti, függőle-
ges és vízszintes megjelenítés 
egyaránt választható. A legna-
gyobb hiányosság, hogy a ka-
mera sajnos nem autofókuszos, 
ennek megfelelően pedig nem 
is várhatunk átlagon felüli kép-
minőséget. Említést érdemel 
továbbá az időzítő funkció, a 
fehéregyensúly-állítási lehető-
ség, illetve a különböző digitális 
eff ektek. Panorámakép, ISO-
állítás vagy makromód nincs, 
továbbá nem ez lesz az a tele-

fon, amely megszeretteti velünk 
a videózást, lévén, hogy csak 
176x144 pixeles mozgóképek 
készíthetők a 7900-zal.

Adatátvitel, memória
A 7500-zal ellentétben nem há-
rom-, hanem már négynormás 
7900 végre nemcsak GPRS- 
és EDGE-, hanem UMTS-
hálózatokban is használható. 
Negatívum azonban, hogy egy-
részt hiányzik belőle a 3G-s 
videohívásokhoz szánt második 
kamera, másrészt pedig az iga-
zán gyors adatátvitelt biztosító 
HSDPA-ról is le kell monda-
nunk. A bluetooth-vezérlő a 
mai elvárásoknak megfelelően 
2.0 verziójú, és kezeli a vezeték 
nélküli sztereó fejhallgatókat. 
Memória tekintetében a Nokia 
önmagához hűen ezúttal is azt 
a nézetet vallja, hogy vagy ke-
vés belső memória és microSD, 

vagy pedig nagy integrált me-
mória és semmi bővíthetőség. 
Hogy ez a kettő miért nem tud 
egyszerre működni, az rejtély, 
az viszont tény, hogy a 7900 
Prism 1 GB belső memóriát ka-
pott, memóriakártyákat viszont 
nem tudunk beletenni.

Mivel a hátlap egyben a készülék olda-
lát is beborítja, nem csoda, hogy az ol-
daléleken egyetlen kezelőszervet vagy 
csatlakozót sem találunk – csak a kame-
rát hátul.

A telefonon mindössze egyetlen csat-
lakozót találhatunk, amely nem más, 
mint a színes LED-fények által körbe vett 
microUSB-aljzat, amely töltésre és adat-
átvitelre egyaránt használható.

Eddig még nem láttunk olyan mobiltele-
font, amelynek billentyűzet-háttérvilágí-
tásának a színe nem kevesebb mint negy-
venkilenc állapotú lehet – a háromszögbil-
lentyűs 7900 viszont pontosan ilyen.
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értékeléS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  kiváló

névjeGY
Operációs rendszer 
Windows mobile 6 Professional 
Méret / Tömeg
110x57,5x16,5 mm / 148 gramm
Akkumulátor
1300 mah
Készenléti / beszélgetési idő 
200 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
56x42 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
1,2 gb / microsdHc
Plusztartozékok
autós szett, Usb-kábel, vezetékes 
sztereó headset, bőrtok
Ár
kb. 130000 ft (12 országgal)
Info
www.lcp.hu

Vizualitás
a kijelző talán az egyetlen olyan elem, amelyet szinte teljesen változat-
lanul hagytak. ennek megfelelően maradt a 2,7 colos képátló, amely 
egyébként fi zikai méretek tekintetében csak néhány milliméterrel ma-
rad el a nemrégiben debütált nokia n95 8gb-ba szerelt lcd-től. vga-
felbontásról egyelőre ne álmodjunk, továbbra is meg kell elégednünk 
a 320x240 pixellel (Qvga), a display mindössze 65 ezer színárnyalatáért 
viszont nem annyira a kijelzőt, hanem sokkal inkább a 16 bites színmély-
ségre limitált operációs rendszert érheti kritika. a betűméret öt, a fény-
erő tizenegy fokozatban állítható, a homályos megjelenítést eredmé-
nyező clearType funkciót pedig szerintem gyorsan ki kell kapcsolni. az 
érintésérzékeny kijelzőhöz természetesen egy stylus is jár, amely ezúttal 
teleszkópos, vagyis széthúzható és egyébként optimális kialakítású.

mi jót Hozott a fUtár? elárUlom: miót! az Persze már 
más kérdés, Hogy ez a mio tényleg jó-e? mindenesetre 
Hamarosan minden részletre fény derül!

mio diGiWalker a702
> Szöveg: Budai Péter > Budai@telecommagazin.hu > KéP: mio, Steierlein Péter

➭ A Mio A701-et talán már 
senkinek sem kell bemutat-
nom, hiszen ez az egyébként 

hibáktól és hiányosságoktól ko-
rántsem mentes készülék az elmúlt 
időkben igen komoly karriert fu-
tott be. Most pedig itt van a ke-
zemben a Mio A702, amely a best-
seller A701 felváltására hivatott.

A Mio valamikor 2005 végén je-
lentette be az A701-et, amely aztán 
2006-ban hódította meg magának 
a piacot, aztán eljött 2007 nyara, 
amikor is bemutatták az A702-es 
utódmodellt, amely az ősz végén ke-
rült a boltok polcaira. Látatlanban 
igen komoly reményeket fűztem az 
A702-eshez, mondván, hogy biztos 
fényévekkel jobb lesz, mint elődje, 
ez azonban sajnos koránt sincs így.

Navigátor
Az újdonságot az A701-hez képest 
kívül és belül is teljesen újratervez-
ték a fejlesztők. Első pillantásra a 
legfontosabb változás, hogy a készü-
lék felső éléről eltűnt az a kis buta 
kidudorodás, amely eddig ugyebár a 
GPS-vevőnek adott helyet. Nem kell 
megijedni, az A702-ben is van GPS, 
csak éppen sikerült úgy eldugni, 
hogy annak létezését kívülről egy-
általán ne lehessen sejteni. Járt utat 
járatlanért el ne hagyj! – gondolták 

a fejlesztők, amikor ez-
úttal is a SiRFstarIII 
chipsetnek szavaztak 
bizalmat, és milyen jól 
tették. A navigációs 
rész rendkívül fürge 
működésű és egyben 
érzékeny, így egyetlen 
rossz szavunk sem le-
het rá. 

Kezelőszervek
Amíg az A701 sokkal 
inkább hasonlított egy 
PDA-mobilra, mint 
egy smartphone-ra, 
addig az A702 inkább 
már ez utóbbira ha-
jaz. Ebben nem kis 
szerepe van annak, 
hogy a kijelző alatt 
immár nemcsak né-
hány kezelőszervet, 
hanem egy komplett 
mobiltelefon-billen-
tyűzetet találunk. Ily 
módon az egykezes tár-
csázás könnyebbé vált, 
azonban valamilyen érthe-
tetlen okból kimaradt a telefonból 
az ötállású navigomb. A bal oldali 
élen van ugyan egy három irány-
ban mozgatható jog-wheel, de ez 
valahogy mégsem az igazi. További 
negatívum, hogy a *, 0 és # gombok 

nem a szokott helyükön, vagyis alul, 
hanem a számbillentyűktől jobbra 
kaptak helyet – ez némi megszokást 
igényel. A felső sorban lévő funk-
ciógombok túl kisméretűre sikered-
tek, ehhez képest köztük és a kijelző 
között jókora kihasználatlan felület 
hever parlagon.

Menü
A windowsos okostelefonokat sokan 
azért nem kedvelik, mert felhasz-
nálói felületük inkább egy PC-jére, 
semmint egy hagyományos tele-
fonéra hasonlít, és enyhén túl van 
komplikálva. A Mio éppen ezért 
megalkotta a MioMenut, amely egy, 
a mezei mobilokról jól ismert 3x3-
as, animált ikonos kezelőfelületet 
honosít meg „picipuha” (gyengéb-
bek kedvéért microsoft os) alapokon. 
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véleménY
nem titkolom, a mio a702 a korábbi vá-
rakozásokhoz képest csalódást jelent, 
hiszen az a701-hez képest néha furcsa 
irányba indultak el a fejlesztők, bár két-
ségtelen, hogy néhány területen (kame-
ra, Wifi) jelentős előrelépésre került sor.

Pro és kontra
jó minőség, 2,7 colos kijelző, bő-
víthetőség, 3,2 megapixeles af-s 
kamera, gprs, edge, bluetooth 
2.0, Wifi, rejtett gps, nagy belső 
memória.

nincs umTs, hsdpa és fm-
rádió, hiányzik a navigomb, las-
sú működés, nem 3,5 mm-es az 
audiocsatlakozó.

jellemzŐk
MIO DiGiWalker A702

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

extra
sirfstariii gPs-vevő

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2048x1536 / l
l

320x240 / korlátlan
Wmv, mP4, 3gP

mP4, 3gP
mP3, aac, aac+, Wma

m / m

szervezőfunkciók
névjegyzék
Hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

internet és adatátvitel
WaP-böngésző
Html-böngésző
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
e-mail-kliens
rss
Push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth / a2dP

l

l

l

l

m

m

l

m

m

m

l

l

2.0 / l

Kamera
a legnagyobb fejlődésen egyér-
telműen a fényképezőgép ment 
keresztül. a led-vakus és tükrös 
kamera felbontása 2,5-szeresére 
növekedett, vagyis 1,3 helyett 
immár 3,2 millió képpont büszke 
birtokosa. a képminőség javu-
lását azonban nemcsak egyedül 
ez, hanem az autofókusz-funkció 
megjelenése is jelentősen elő-
remozdította: az exponáló gom-
bot először félig és csak azután 
nyomjuk le teljesen. a fókuszálás 
egyébként mintegy 2 másod-
percig tart, egy-egy fénykép el-
mentése pedig körülbelül két-
szer ennyi időbe telik. érdekes 
újdonság, hogy a fényképekhez 
eltárolható a készítésük pontos 
gps-koordinátája. magyarul, ha 
a galériát böngészve megtetszik 
egyik régebbi, mondjuk egy víz-
esésről készített fényképünk, ak-
kor a telefon néhány gombnyo-
mást követően vissza tud minket 
navigálni pontosan ugyanarra a 
helyszínre. amennyiben videóz-
ni szeretnénk, érdemes mp4-es 
formátumot használni, ugyan-
is csak ilyenkor választható a 
Qvga-felbontás – 3gp-s módban 
176x144 pixel jelenti a plafont.

A GPS-vevőt sikerült teljesen elrejte-
ni, meglétére mindössze egy GPS-felirat 
utal, amely mellett egy, a külső GPS-
antenna csatlakoztatására szolgáló csat-
lakozóaljzat rejlik – szépen egy kis ki-
hajtható fül alá dugva.

Mindenképpen örvendetes, hogy 
audiokimenetet is kapunk a pénzünkért, 
csak éppen ez a csatlakozó nem 3,5, ha-
nem csak 2,5 milliméteres, amely ugye-
bár behatárolja használhatóságát.

A Mio Settingsben kutakodva felfedez-
hetjük, hogy a LED-segédfényes A702-t 
akár egyszerű zseblámpaként is használ-
hatjuk, ehhez pedig csak annyit kell ten-
ni, hogy három másodpercig nyomva 
tartjuk a dedikált GPS-gombot.

Amennyiben ezt használjuk, és a 
More gombra nyomunk, újabb 3x3-
as menüt találunk, amelynek ikonjai 
alaphelyzetben üresek, vagyis ezeket 
mi magunk tölthetjük fel tartalom-
mal. Mindez tehát szép és jó, csak 
éppen lehetne némileg gyorsabb 
működésű ez a Mio találmány.

Hardver
A Mio A702 egyáltalán nem az a 
kapkodós, száguldozós fajta, ennek 
nagyon egyszerű a magyarázata: a 
kis masina processzora elavult és 
lassú. Az elődben ugyebár egy 520 
MHz-es Intel PXA270-es processzor 
dohogott, ehhez képest az új mo-
dellbe egy mindössze 200 MHz-es 
órajelű TI OMAP850-es chipet gyö-
möszöltek bele, amely ugyebár már 
ezelőtt két évvel sem tartozott az 
izmos mobilprocesszorok táborába. 
Hogy ennek a bűntettnek mi volt a 
mozgatórugója? Nekem bizony sej-
tésem sincs. A memória mennyisége 
ezúttal bizony nem kevesebb mint 
négy elemből tevődik össze. Van 
nekünk egyrészt 64 MB RAM-unk 
és 128 MB ROM-unk, amelyek-
hez hozzájön 1 GB fl ashmemória, 
amelyből mintegy 900 MB használ-
ható fel szabadon, ezen kívül pedig 
ugyebár még ott a microSD-vel tör-
ténő bővíthetőség is.

Wireless
Az A701 Achilles sarka a WLAN-
kontroller hiánya volt. Nos, az 
A702-ből ez a wirelesses modul már 
nem hiányzik, ellenben komoly csa-
lódást jelent, hogy a korábbi GPRS 
mellé újdonságként mindössze 
EDGE-s adatátvitelt kapunk akkor, 
amikor már ennél jelentősen ol-
csóbb mobilokban is ott az UMTS, 

a szélsebes HSDPA-ról nem is be-
szélve. Ezek után szinte a minimum, 
hogy a telefon legalább Bluetooth 
2.0 kompatibilitást biztosít szá-
munkra, illetve hogy A2DP-profi lja 
révén a vezeték nélküli sztereó 
headseteket is használhatjuk vele. 
Végül pedig jó hír, hogy az akkumu-
látor egyszerűen cserélhető, vala-
mint hogy a kapacitása némileg nö-
vekedett az előd akksijához képest.
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a számos öt megaPiXeles készülék Után vég-
re megérkezett szerkesztőségünkbe a sony 
ericsson válasza is a konkUrens kiHívók ké-
szülékeire. nagy várakozás előzte meg 
érkezését, az alábbiakban Pedig kide-
rül, vajon megérte-e várni?

SonY ericSSon k850i
> Szöveg: SÁndor gergely > Sandor@telecommagazin.hu > KéP: Sony ericSSon, Steierlein Péter

névjeGY
Méret / Tömeg
102x48x17 mm / 118 gramm
Akkumulátor
930 mah li-Pol
Készenléti / beszélgetési idő
400 óra / 9 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 262000
Kijelző mérete
2,2”
Belső memória / bővíthetőség
40 mb / memory stick micro (m2), 
microsd (!)
Plusztartozékok
512 mb-os m2 kártya, sztereó füles
Ár
kb. 115990 ft  
Info
www.sonyericsson.hu

értékeléS
Design:  jó
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  kiváló

➭ Elöljáróban csak annyit, 
hogy a helyzet kissé vegyes, 
hiszen bizonyos tekintetben 

mindenképp megérte, néhány 
ponton viszont még mindig hagy 
maga után némi kívánnivalót a ké-
szülék, amelyről már tényleg ne-
héz eldönteni, hogy kamerás mo-
bil vagy mobilos kamera-e inkább?

Nagynevű elődök
A K-sorozat legifj abb tagjának olyan 
neves felmenők nyomdokaiba kell 
lépnie, mint a mobilvilág első (eu-
rópai!) 2 megapixeles mobiltele-
fonja vagy az ugyancsak első valódi 
xenon vakuval felszerelt mobilja, 
a K800i, illetve a roppant extrém 
megjelenésű K810i. Emiatt a terve-
zőgárdára vélhetően igen nagy nyo-
más nehezedett, ám úgy tűnik, ez-
úttal ez jót tett, ugyanis a K850i egy 
igazi telitalálat lett. 

Design és technológia
Mindkettőből kijutott rendesen a 
„K” vérvonal legújabb képviselőjé-
nek. A küllemet illetően egész egy-
szerűen minden eddigi momentum 
bekerült a K850i-be, amely csak jó 
volt a fent felsorolt ősökben. Ez na-
gyon tetszetős végeredményt ho-
zott, hiszen gyakorlatilag a markáns 
K750i modellhez megjelenése óta 
egyetlen készülék sem tudott felnő-
ni küllemben. A készülék lenyűgöző 

kompaktsága és éppen ideális kis 
méretei miatt megjelenésekor vitat-
hatatlanul a korszak egyik legjobb 
mobilja volt. Még azt is hajlandóak 
voltunk neki megbocsátani, hogy 
az alig pár héttel később megjele-
nő N90-es Nokiával szemben elég 
gyenge videót készített, illetve hogy 
kimaradt belőle a 3G. (Ebben persze 
vélhetően az is közrejátszott, hogy 
az említett fi nn konkurens közel há-
romszor akkora volt, és tömegben 
is majdnem a dupláját hozta a Sony 
Ericsson modellnek.)

Az azóta napvilágot látott 3G-s 
verzió, a K800i már egyáltalán nem 
volt ennyire szerethető készülék, 
lényegesen visszafogottabb sikerét 
sokkal inkább a 3,2 megapixelre 
duzzasztott kamerafelbontásának, 
illetve a benne elsőként megjelenő 
xenon vakunak köszönhette, mint 
megjelenésének. Alighanem emi-
att dobták be a tervezők a K810i-t, 
amely gyakorlatilag szinte kizáró-
lag a küllemében hozott némi újat. 
Azon belül is a meglehetősen ext-
rém kerek fémgombozás váltott ki 
igen vegyes reakciókat a felhaszná-
lókból, amely egy-két igazi egyéni-
ségtől eltekintve nem igazán vált si-
keressé a felhasználók körében. Bár 
ránézésre valóban igen ronda volt 
a megoldás, használhatóság tekin-
tetében kifejezetten jónak tűnt. A 
nagyon apró gombok az egymástól 

igen nagy távolságra való elhelyez-
kedésük révén lényegesen kényel-
mesebben használhatóak voltak na-
gyobb billentyűzetes társaikénál. 

Kezelés
Ez a koncepció oly módon került 
átmentésre a K850-esbe, hogy az 
apró méretű gombok maradtak, 
ám négyzetformát kaptak, és fekete 
műanyag váltotta fel a fémet. Ettől 
egyrészt a készülék nem annyira 
extrém, viszont ugyanolyan kivá-
lóan használható. Legalább ekkora 
meglepetés a szokásosan 320x240-
es, borotvaéles kijelző alatti 3 fehér 
kis pont, amelyek apró érintőpane-
lek – és egyébként meglepően jól 
működnek. Első pillantásra azon-
ban nemcsak a szinte észrevétlen 
érintőpanelek nem tűnnek föl a 
készüléken. Először azt hiszi az em-
ber, hogy a négyirányú navigálásért 
felelős gomb simán lemaradt a tele-
fonról. De aztán némi nyomkodás 
után azonnal kiderül, hogy a 2-es 
és 5-ös gombokat körülölelő zöld 
téglalap egyáltalán nem csupán egy 
látványos designelem, hanem mind 
a négy irányba benyomható navi-
gáló egység. Az alapesetben zöld 
(vagy kék) keretgomb egyébként a 
roppant erős billentyűzetvilágítás 
bekapcsolásakor (amelynek mű-
ködését már itt is segíti egy apró 
fényérzékelő a kijelző felett) egy-
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Első pillantásra nem látszik, de számos 
„rejtőzködő” gomb került a kezelőszer-
vek közé: a kék gombkeret a navigáló, az 
apró fehér pontok pedig nyomógombok.

Eltűnt (sajnos) a jól bevált elcsúszó objek-
tívvédő – vagyis egy üveglapon belülre 
került, és így értelmét is vesztette, hiszen 
ez az üveglap koszolódik, karcolódik.

A jól bevált zoomgomb a helyén maradt, 
és természetesen a telefonfunkció hasz-
nálatakor szokásos hangerő-szabályozó 
szerepe is megmaradt a készüléken.

All in: igazi fényképezőgépes megoldás, 
hogy a SIM-et és a memóriakártyát, illet-
ve az akkumulátort is egyetlen alsó nyílá-
son keresztül mozgathatjuk!

szerűen hófehér lesz, amely miatt 
tökéletesen illeszkedik a klaviatú-
rához, ahol a gombokon apró mé-
retük miatt semmiféle szám nincs 
– ez az előlapra került közvetlenül 
az egyes nyomógombok mellé. Ez 
utóbbi megoldás miatt még job-
ban használható a készüléktest bal 
felének négy gombja, hiszen ezek 
a fotófunkció elindulásakor a nor-
mál világítás kialvása után teljesen 
új értelmezést nyernek. Megjelenik 
ugyanis a gombfelirat másik oldalán 
négy, függőlegesen olvasandó pa-
rányi ikon teljesen elütő kék neon 
megvilágítással. Ezekkel sorrendben 
a felvételi módot, a motívumprogra-
mokat, az időzítőt, illetőleg a vakut 
tudjuk állítani – elképesztően prak-
tikus és legalább ennyire kényelmes 
megoldás. 

Ugyanez az erős, de kellemes kék 
fény jelenik meg egyébiránt aktivá-
láskor az exponáló gombon, illetve 
egyetlen felvillanás erejéig még a 
lencsét körülölelő gyűrűn is. 

Videó
Nos, ezzel – azt hiszem – el is érkez-
tünk a vélhetően mindenki számára 
legkérdésesebb ponthoz, a K850i fo-
tóképességeihez. Az öt megapixeles 
állóképalkotásra alkalmas készülék 
hozza a tőle elvárt magas színvona-
lat, de attól többet nem. Sőt egyetlen 
ponton még mindig elég halványan 
muzsikál az új modell is: ez ter-
mészetesen a videorögzítés terüle-
te. Mindjárt az elején leszögezném 
azért, hogy változás igenis van! Mert 
bár egy 320x240-es felbontás – még 
a maximális 30 fps sebesség mellett 
is – hagy maga után kívánnivalót 
(konkrétan a duplájának kéne len-

nie), azért a korábbi 176x144-eshez 
képest ez mindenképpen komoly 
eredmény a csökönyös svéd-japán 
vállalat esetében, amely évek óta 
nem volt képes kinőni ezt a szánal-
masan méltatlan felbontást még az 
alig pár hónapja megjelent közvetlen 
elődök esetében sem. (Mindazon-
által a korábban hallható pletykák, 
amely szerint a cég a K850i-vel majd 
teljesen behozza lemaradását a töb-
bi nagyágyúhoz képest, nem bizo-
nyultak igaznak – ez leginkább azért 
furcsa, mert éppen a Sony (anya)cég 
ultrakompakt digitális kamerái vol-
tak az egyik első készülékek, ame-

lyek gond nélkül hozták a 30 fps/
VGA méretkombinációjú, kiváló 
minőségű mozgóképrögzítést.) 

Fényképezőgép
Szerencsére fotózás tekintetében 
már nem ilyen szomorú a helyzet, 
itt – mint mindig is – egyértelműen 
az élmezőnyhöz tartozik a K850i. 
Legszimpatikusabb vonása, hogy 
immár ténylegesen egy valódi mo-
biltelefon–digitális kamera hibridet 
tisztelhetünk személyében. A cég 
koncepciója eddig is a jól ismert 
reklámszlogenüket követte (felőlem 
telefon, felőled kamera), és most ez 
végképp kicsúcsosodott. Mindez 
leginkább a kezelőszerveken mu-
tatkozik meg, amelyek egy az egy-
ben a Sony kamerákból vétettek át. 
Külön on/off  gomb indítja magát a 
funkciót, amely az exponáló gomb 
mellett kapott helyet. Elsőre meg-
ijedtem, hogy ez nagyon zavaró lesz, 
és mivel közvetlen a tövében van, 
majd biztosan állandóan lekapcsolja 
a gépet – de egyáltalán nem így lett, 
mivel az autofókusz-funkció miatt 
kettős nyomáspontú exponáló ha-
tározottan kiemelkedik a készülék 
oldalsíkjából. Kicsivel arrébb egy 
megint csak tipikusan fotós kapcso-
ló található, amely 3 állásban me-
chanikusan vált a fotózás, a videózás 
és a visszanézés funkciói között – ez 
ugyancsak nagyon praktikus megol-
dás. A szóban forgó oldalsáv végén 
van még egy zoomgomb, de ez már 
korábban is jelen volt szinte az ösz-
szes mostanában megjelent Sony 
Ericsson telefonon. Azonban a ha-
sonlóságok ennyiben még egyálta-
lán nem merülnek ki. Merthogy a 
készülék elképesztő masszivitásának 
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véleménY
régóta vártunk már egy formailag ennyi-
re kiforrott sony ericsson telefont, amely 
a k850i személyében megérkezett. ezt 
fokozza az új multimédiamenü, a girosz-
kópok és a meglepően jól használható, 
trendi érintőpaneles megoldás. fotózás 
tekintetében még mindig jó a készülék 
– bár képélesség és színtelítettség szem-
pontjából az elődök alapján én kicsit töb-
bet vártam. kifogástalan viszont a xenon 
vaku, amely igazi partytelefonná vará-
zsolja a k850-est, hiszen a legtöbb kép, 
amelyet mobilunkkal készítünk, általá-
ban nem tökéletes fényviszonyok mellett 
készül, sőt!

Pro és kontra
5 megapixeles képrögzítés, xenon 
vaku, microsd- és m2-kártyákat 
egyaránt kezelő slot, remek de-
sign, kompakt és kifejezetten fo-
tós fi zikai kialakítás. 

csupán 512 mb-os a mellékelt 
(m2) memóriakártya, tévedésre 
hajlamos fénymérő, olykor kissé 
erőtlen kontraszt a képeken, a vi-
deó még mindig nem az igazi.

jellemzŐk
SONY ERICSSON K850i
híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

üzenetek
sms / mms
csoportos / hosszú sms
Prediktív bevitel / e-mail-kliens

l / l
l / l
l / l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fm-rádió / rds

5 mpixel (2592х1944)
korlátlan / 320x240

mPeg4
mP3, aac

l

l / l

extra
kétféle memóriakártyát fogadó slot

komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
Hangvezérlés / dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l
l / l
l / l
l / 2
l / l

adatkommunikáció
WaP / Html-böngésző
Push-to-talk / rss
gPrs / edge
Umts (3g) / HsdPa
infra / Usb
bluetooth / a2dP

l / l
m / l
l / l
l / l
m / l

2.0 / l

Fotók
a képkészítés most is nagy élmény. ha egy komolyabb kom-
pakt kamerát még nem is képes lefőzni a k850i, azért az átlagos 
mobiltelefonok képrögzítő képességein jócskán túlmutat az új 
modell. az előző k-sorozatú gépekből már jól ismert komoly 
funkciók mind rendelkezésünkre állnak ezúttal is az 5, 3, és 1 
megapixeles vagy akár vga-méretű fotók elkészítésekor. Temér-
dek motívumprogram kapott helyet itt is, amelyeket ezúttal a 
menürendszer nem csupán egy parányi zavaros ikonnal szemlél-
tet, hanem konkrét, színes, jellemző témaképekkel is. az összes 
ismert motívummód mellett jelen van egy dokumentum nevű is, 
amely külön említést érdemel a szokásos sport, éjszakai, tenger-
parti stb. lehetőségek mellett. ez egy speciális makromód, amely 
kifejezetten írásos szövegek használható minőségű rögzítésére 
ad lehetőséget. ugyancsak találkozhatunk a szokásos bestpic 
sorozatlövő móddal is, illetve az automata mellett iso 100, 200 
és 400-as értékekkel dolgozni képes fényérzékenység-beállítási 
lehetőséggel is. 

az az oka, hogy egyáltalán nincs 
semmiféle levehető alkatrész a 
készülékházon. Vagyis az akku-
mulátort a telefon alsó felének 
lenyitásával csúsztathatjuk 
be. Ugyanitt kell betol-
nunk a készüléktestbe 
a SIM-kártyát és 
a memóriakár-
tyát (ugyancsak 
klasszikus fo-
tógépes megol-
dás). Maga a me-
móriakártya-nyílás 
szolgáltatta talán az 
egyik legnagyobb 
meglepetést azzal, hogy 
– a lehető legkevésbé sem 
sonys gyakorlat szerint – nem 
csupán a cég saját Memory 
Stick Micro (vagy ha úgy tet-
szik M2) formátumú kártyáit 
képes kezelni, hanem a legtöbb 
konkurens mobil által használt 
és így talán a legelterjedtebb, 
microSD-szabványú adathor-
dozókkal is elboldogul! Ez elő-
ször teljesen elképzelhetetlen-
nek tűnt, de beleraktam a saját 
microSD-kártyámat, és minden 
gond nélkül azonnal felismerte 
a K850i, és teljes mértékben ké-
pes volt kezelni – hatalmas nagy 
piros pont érte a Sony Ericsson 
csapatnak. 

Az utolsó pont, ahol bizo-
nyosságot kap a „2 in 1” kon-
cepció, az természetesen a hát-
lap, amelyet komoly letisztult-
ság jellemez. Nincsenek már 

elmozduló 
panelek, csupán 

egy teljesen sima, homo-
gén jellegű hátlap, amelyben 
fi nom beágyazásként jelennek 
meg a fontosabb elemek: a va-
lódi teljes értékű xenon vaku, 
alatta az AF-segédfényfunkciót 
betöltő, illetve mozgóképrög-
zítésnél lámpaként is működ-
tethető LED-fény, valamint 
egy apró mikrofon, mellettük 
pedig egy meglepően jó hang-
szórócsík, illetve maga a rej-
tett objektív. Ez utóbbit ugyan 
nem védi mechanikus retesz, 
ám egy masszív, átlátszó kör 
alakú műanyaglap alatt indí-
táskor és záráskor elcsúszik egy 
villámgyors lencsevédő, amely 
persze csupán a nem kívánatos 
fényhatásoktól képes megóvni 
a mögötte megbújó objektívet, 

hiszen a karcolódások 
és a koszolódás köz-
vetlenül az üveglapon 

jelentkeznek leginkább. 
A megoldás szép, letisztult 

és látványos is, de sajnos elég 
zavaró, ugyanis pont ott fog-
ja például a füléhez az ember a 
készüléket az ujjával, ahol ez a 

lencseburkolat található. 

Minőség
A képek minősége elég 
vegyes érzetet keltett. 

Egyfelől az átlaghoz ké-
pest most is nagyon jól teljesít 
a készülék, másrészt viszont sa-
ját magához képest én hiányol-
tam az eddig mindenesetben 
világbajnok színhűséget, illetve 
a nem tökéletes megvilágítás 
mellett készült képeken elég 
nagy a képzaj és a kontraszt is 
maszatos kissé. Szintén furcsa, 
hogy a még nem vaksötét, de 
már szürkületi beltéri képek 
készítésekor a fénymérő auto-
matika nagyon bénázik, ennek 
sokszor teljesen sötét kép lesz az 
eredménye, mert a vakut még 
nem engedi rá, de a zárnyitás 
már nagyon rövid. Igazi ere-
jét a többi hasonló készülékkel 
szemben a K850i a teljesen sötét 
témák esetén mutatja meg, hi-
szen xenon vakuja még mindig 
világklasszis. Ha megtaláljuk a 
megfelelő távolságot, ahol még 
nem égeti be a képet a vaku, de 
már kellő erősségű fényt képes 
adni, akkor gyakorlatilag vaksö-
tétben is kiváló képeket készít-
hetünk vele egészen elképesztő 
minőségben. 

Lejátszás
Annak ellenére, hogy a készülék 
normál telefonfunkciói teljesen 
változatlanok, a médialejátszó 
némileg átszabásra került. A 
menübe lépve itt a zenék, fotók 
és videók egy helyről érhetőek 
el egy nagyon szép és kifejezet-
ten jól kialakított menüfelépítés 
mellett. Megjelenítésüket ráadá-
sul az ilyenkor aktív beépített 
giroszkóp is segíti, amely attól 
függően forgatja a kijelzőképet, 
hogy éppen vízszintesen, avagy 
függőlegesen tartjuk a telefont. 
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HTC Touch DUAL 3G
Hagyd, hogy a technológia
szépsége magával ragadjon!
Kulcs jellemzők

+ Forradalmi TouchFlo™ képernyő technológia

+ Érintő képernyő és kicsúsztatható billentyűzet
 egy készülékben (16 vagy 20 gombos kivitelben)

+ Windows Mobile 6 Professional

HTC P4550 TyTN II (Kaiser)
Erősebb, mint bármelyik mobil
kommunikációs eszköz
Kulcs jellemzők

+  Élvezd a szuper gyors kapcsolatokat világszerte HSDPA/UMTS,
GSM, GPRS, EDGE, Wi-Fi®, és Bluetooth®  segítségével.

+    Végezz még több dolgot menet közben
a Windows Mobile® 6 Professional segítségével

+    Dolgozz komfortosan az egyedi, billenő érintő kijelzővel
és kicsúsztatható QWERTY billentyűzettel

A HTC termékek hivatalos disztribútora:  1044 Budapest, Ezred u. 1-3. (Külső-Váci út 123.)
Tel.: 236-9000  Fax: 320-0390   E-mail: info@difo.hu  Website: www.difo.hu
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mio diGiWalker P560
> Szöveg: Somlyai tamÁS > Somlyai@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

➭ A GPS-vevővel ellátott 
PDA-k piacán nem ismeretle-
nek a Mio termékei, a jó mi-

nőségű PDA-k és navigációs esz-
közök szinte már a gyártó védje-
gyévé váltak. Ennek megfelelően a 
P560 dobozában nemcsak töltőt és 
sztereó headsetet találunk, hanem 
egy nagyon jó minőségű autóstar-
tót és szivargyújtótöltőt is. A navi-
gációs szoft ver viszont nincs ben-
ne a termék árában, de legalább a 
vásárló döntheti el, hogy melyik 
cég alkalmazását vásárolja meg.

Más külső
Első ránézésre a P550-től abszolút 
eltérő külsőt veszi észre az ember. 
Szerintem az új modell feltűnően 
elegánsabb lett, és sokat dob rajta 
a csiszolt alumínium kinézetű, de 
valójában műanyagból készült alsó 
rész. A szögletesebb forma is hozzá-
járul a készülékről alkotott pozitív 
véleményemhez, jó látni a sok baba-
piskóta-formájú PDA mellett végre 
egy szögletesebbet is. Ropogást és 
pontatlan összeszerelést szerencsére 
sehol sem találni a készülékházon, 
viszont a 3,5”-es QVGA-kijelző kö-
rüli műanyagkereten csillognak az 
ujjlenyomatok. Ami talán még meg-
lepő a fi zikai paraméterek közül, az 
a 170 grammos tömeg, ugyanis ér-
zetre sokkal kevesebbnek mondtam 
volna a P560-at.

Nagy memória
Az egyik legnagyobb újítás, hogy 
az előd 512 MB kapacitású fl ash 
ROM-ját ebben a típusban 2 GB-ra 
növelték, amelyet külön meghajtó-
ként lát a készülék. Természetesen az 
SDIO-foglalatnak köszönhetően SD/
SDHS/MMC-memóriakártyákkal is 
elbánik tesztalanyunk. GPS-vevője 
nem változott, most is a 20 csatornás 
SiRFstarIII dolgozik a Mio termé-
kében, tehát a pozíciónk meghatá-

rozásával nem lesz gond. Operációs 
rendszere a kornak megfelelően a 
Windows Mobile 6 Professional. Tu-
lajdonképpen a rendszer jól tűri a 64 
MB RAM-ot és a 400 MHz-es pro-
cesszort is. Az alacsony órajelnek pe-
dig még előnye is van, nem apasztja 
le olyan gyorsan az akkumulátort, 
de a gyártó azért biztos, ami biztos 
alapon 1200-ról 1350 mAh-ra nö-
velte az áramforrás kapacitását. Így 
elméletileg egy feltöltéssel 4,5 óra 
folyamatos GPS-navigációt is kibír 
a P560, de azért jobb, ha betesszük a 
töltőjét a kesztyűtartóba.

PDA-funkciói az operációs rend-
szertől megszokott alkalmazások-
ból állnak, tehát van például Offi  ce, 

MSN Messenger, viszont a mostaná-
ban szokásos mobiltelefon-funkciók 
hiányoznak, és emiatt talán kicsit 
fogyatékosnak érezhetjük a készülé-
ket. Van viszont bluetooth-os adat-
átvitel és WiFi is. Ez utóbbi már 
csak azért is hasznos, mert a navigá-
ciót megkönnyítő A-GPS szoft ver-
nek néha fel kell csatlakoznia fris-
sítésekért az internetre, ezzel még 
gyorsabbá tehető a pillanatnyi po-
zíciónk meghatározása. Mindezek 
mellett nagy piros pontot érdemel a 
gyártó, hogy a P560 első bekapcso-
lásakor automatikusan feltelepül a 
magyar nyelv, és innentől fogva sen-
kinek sem jelenthet problémát a ké-
szülék kezelése.

a sikeres P550 Után itt egy 
Utód, amelyet leginkább elté-
rő külseje miatt érezHetünk 
másnak.

névjeGY
Operációs rendszer
Windows mobile 6.0 Professional
Méret / Tömeg
117x70x15,5 mm / 170 gramm
Akkumulátor
1350 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
400 óra / 4,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 65536
Kijelző mérete / érintésérzékeny
54x72 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
2 gb / sd/mmc
Plusztartozékok
autóstartó, Usb-kábel, autóstöltő
Ár
85849 ft
Info
www.mio.hu

véleménY
bruttó 80000 ft körüli árá-
val jó vételnek számít a 
mio digiWalker p560, de 
ne felejtsük el, hogy eb-
ben nincs benne a navigá-
ciós szoftver, nélküle pe-
dig mit sem ér a beépített 
gps-vevő.
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értékeléS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  jó
Felszereltség:  kiváló

névjeGY
Operációs rendszer
Windows mobile 6 Professional
Méret / Tömeg
60,5x113,5x15,8 mm / 147 gramm
Akkumulátor
1530 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
150 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
640x480 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
44x59 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
256 mb rom + 64 mb ram / microsd
Plusztartozékok
headset, bőrtok
Ár
150000 ft
Info
www.topmobile.hu

➭ Nos, az X800 egyértel-
műen nagy alkotás lett. 
Méreteit és tudását te-

kintve is. Bizonyára legin-
kább férfi  olvasóink kezdenek 
neki ezen sorok olvasásának 
a képek alapján, ugyanis egy-
értelműen nem nőies telefon-
ról van szó.

Szálcsiszolt fémfelületek bo-
rítják az előlap zömét, amely 
egyértelműen rideg és mo-
dern külsőt kölcsönöz a ké-
szüléknek. Erre még rájátszik 
a színek használata, ugyanis az 
ezüst és fekete uralkodó világát 
pirossal töri meg a designer. Ha 
azt mondanám, hogy egy 147 
grammos és 60,5x113,5x15,8 
mm méretű készüléket kell az 
olvasónak hosszú ideig telefon-
ként használnia, akkor való-
színűleg visszahőkölne, pedig 
a számok ellenére nem is olyan 
nagy az X800. Pont elfér a far-
mer zsebében, és még a kabát-
zsebet sem húzza le. Nyárra pedig 
ott a hozzá ajándékba kapott bőrtok, 
amelynek segítségével az övünkre 
akaszthatjuk. 

Ha már a bőrtokot említettem, 
akkor gyorsan átfutok a doboz tar-
talmán. Adott egyszer a már ko-
rábban említett hordtáska, amely 
ezúttal elvileg valódi bőrből ké-

szült, és amellett, hogy jól tartja a 
készüléket, még designos is. A te-
lefonhoz kapott headset már nem 
ennyire profi , így ezért egy fekete 
pontot kell felírnom a gyártónak. 
Elkeseredésre azonban nincs okunk, 
ugyanis a mini jackcsatlakozónak 

hála nem lesz nagy nehézség fü-
lest beszereznünk. A pakk része 

még egy töltő, amely szabványos 
miniUSB-csatlakozóval ren-
delkezik, valamint egy adat-
kábel és természetesen a szo-
kásos CD és kézikönyvhalom. 
Tartalékstylusnak, valamint me-
móriakártyának nincs nyoma 
sem a tartozéklistán, sem a do-
bozban. 

Kezelés
Valahogy hajthatatlan kész-
tetést éreztem arra, hogy egy 
QWERTY-billentyűzetet elő-
csúsztassak a kijelző alól, de hi-
ába próbálkoztam, sajnos ilyen 
nem került az X800-ba, így meg 
kellett elégednem a szoft veres 
billentyűzettel. A kezelőszervek 
egyébként eléggé szűkösen kap-
tak helyet, de ennek a hatalmas 
kijelző az oka. Méreteit tekint-
ve 44x59 milliméter a display, 
de felbontása 640x480 pixel. 
Bimm-bamm, igen-igen, ismét 
egy VGA-kijelzős készülékkel 
van dolgunk. Szép emlékeket 
ébreszt bennem ez a megjelenítő, 

emlékszem, amikor még az isko-
lámban egyetlen VGA-monitor volt 
a számítástechnika-tanár gépéhez. 
Pedig nem is volt az olyan régen, 
most pedig egy tenyérben hordoz-
ható eszközbe is ilyen került. Igazá-
ból oldalakon keresztül áradozhat-
nék arról, hogy mennyire tűéles és 
mennyire nagyszerű ez a megjelení-

a gyártó mindent belezsúfolt a Hatalmas tUdású készülékbe. 
meg is lett az eredménye.

e-ten GlofiiSH X800
> Szöveg: PolacSeK zSolt > PolacSeK@telecommagazin.hu > KéP: Steierlein Péter

A stylus fi ókja elég szokatlan helyre került. 
A készülék jobb alsó sarkában biztos, hogy 
senki nem keresné azonnal, én is legutoljá-
ra próbálkoztam itt.

A beépített vevő SiRFstarIII chipet használ, 
és 20 csatornás. Egyedüli hátránya, hogy a 
készülékhez nem minden boltban jár iGO.

A telefon oldalán kapott helyet a mini 
jackcsatlakozó. A gyári sztereó fülhallgatót 
– ennek hála – könnyen lecserélhetjük.
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véleménY
egy igazi profi  üzleti társat találtunk az 
X800 személyében, amely adatkommu-
nikációs, hardveres és szoftveres szem-
pontból minden igényünket kielégíti, 
egyedül talán az sd-kártya foglalatának 
örültünk volna még jobban. egyetlen 
nagy hátránya viszont, hogy az ára jelen-
leg igen magas hazánkban, azonban ez 
idővel változhat, és akkor valóban aján-
lott tétel lehet.

Pro és kontra
vga-kijelző, gps, adatkommu-
nikáció.

magas ár.

jellemzŐk
ETEN GLOFIISH X800 

gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
Prezentációkészítő
file manager

l

 l / l
 l
 l

szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

 l
 l
 l

extra
m

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fm-rádió / rds

2 megapixel / l
 m

176x144 / korlátlan
3gP, divX, Wmv

3gP
mP3, Wav

 l / m

szervezőfunkciók
névjegyzék
Hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

 m
 l
 l
 l

l / l

híváskezelés
rezgő hívásjelzés
Polifonikus / mP3-csengőhang
Profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

 l / l
  m
 m
 l

internet és adatátvitel
WaP-böngésző
Html-böngésző
gPrs
edge
Umts (3g)
HsdPa
e-mail-kliens
rss
Push-to-talk
infra
Usb
Wifi
bluetooth / a2dP

l

 l
 l
 l
 l
 l
 l
 l
 m
 m
 l
 l

 l / l

Adatkommunikáció
adatkommunikáció terén na-
gyon ott van az X800. amellett, 
hogy négynormás, képes a 3g-s 
hálózatok teljes kihasználására 
is, valamint a hsdpa, az edge és 
a gprs is a kompatibilitási listán 
szerepel. ha ez nem lenne elég, 
akkor használhatjuk a bluetooth 
2.0-s verzióját vagy pedig a 
Wifi-t. előbbi a2dp-kompatibilis, 
azaz a sztereó adatátvitelt is tá-
mogatja, így a gyári fülhallgatót 
akár egy bluetooth-os sztereó 
darabra is cserélhetjük.

tő, de nem teszem, ugyanis szakmai 
olvasóközönségünkből biztosan jó 
néhányan tartottak már a kezükben 
hasonló megjelenítővel rendelke-
ző eszközt. Aki nem, az képzelje el 
az eddig látott legjobb mobiltelefon 
kijelzőjét, és tegyen rá egy lapáttal 
– na, azt a látványt kapja egy VGA-
kijelző esetén.

A készülék kezelése történhet a 
stylus segítségével, amelyet trükkös 
módon nem a felső, hanem az alsó 
sarokba rejtettek. Minőségére nem 
lehet panasz, egyszerű, de nagysze-
rű teleszkópos darab. Ha éppen egy-
kezest játszanánk, mert a másikkal 
vezetünk, kapaszkodunk, cipelünk, 
akkor a beépített joyt használhatjuk. 
Nálam megfelelően pontosnak bizo-
nyult, de a tartósságával kapcsolat-
ban lennének kisebb kétségeim.

Multimédia
Bizonyára sokan legyintenek, hogy 
egy ilyen készüléknél bizony nem 
számítanak a multimédiás tulaj-
donságok, azonban nincs igazuk. 

Pont ezekkel lehet némi pluszt 
vagy erős mínuszt adni a kész esz-
köznek. Az X800-ban nagyon jól 
hangzik a beépített 2 megapixeles és 
autofókuszos kamera, amely igazá-
ból nem is csinál rossz képeket, csak 
az egyszeri felhasználó elvész a beál-
lítások között.

Mivel GPS-vevő is szerepel a spe-
cifi kációs listán, így érdemes né-
hány szót erre is vesztegetni. A be-
épített egység SiRFstarIII chipsetet 
használ, amely 20 csatornás, azaz 20 
műholdat képes érzékelni egyszerre. 
Sajnos a microSD-kártya egy kicsit 
korlátozza lehetőségeinket, ugyanis 
vannak olyan szoft verek (például a 
hazánkban is elterjedt iGO), ame-
lyek ilyen formátumra önmagukban 
nem vásárolhatóak meg.

A beépített 2 megapixeles kamera opti-
kai zoomot ugyan nem, de autofókuszt 
kapott. Az elkészült képek minősége en-
nek megfelelően nem ad okot panaszra.

A kezelésért leginkább a joystick a fele-
lős, sajnos a korábbi tapasztalatok azt 
mutatják, hogy egyetlen ilyen eszköz 
sem örökéletű, ezért tartósságában ké-
telkedünk kicsit.

A készülék alján kapott helyet a microSD-
kártya slotja, amelyből kialakítása miatt 
egy kicsit nehéz a kártyákat kihámozni.
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➭ Bár a mobiltelefonok azért ma még 
nem teljes értékű digitális kamerák, 
tesztünkből egyértelműen kiderül: az 

ultrakompakt fotómasinák és kamerás 
csúcsmobilok között a szakadék bizony 
egyre kisebb – és ez jószerivel hónapról 
hónapra csökken!

(Mega)pixelszám
Mindemellett azt semmiképp nem szabad 
elfelejtenünk, hogy hangzatos reklámszöve-
gek ide vagy oda, a komoly digitális képrög-
zítőkkel sohasem veheti fel a versenyt egyet-
len kamerás mobil sem! Hiába lenne elegen-
dő simán az immár 5 megapixeles képméret 
egy sportmagazin borítójához, a pályaszéli 
fotósok saját 5 megás képeiket még mindig 

alkarnyi objektívekkel és hatalmas fényké-
pezőgépekkel készítik. Magyarán: ezúttal 
mégsem a méret a lényeg – a nagyon ko-
moly fotókhoz nagyon komoly gép is kell. 

Egészen más kategória azonban az egy-
szerű hobbifotózás, amely csupán néhány 
családi felvételt, utazások vagy bulik alatt 
elkattintott képet jelent. Ebben a témában 
a „sima” kamerák ideje valóban lassan le-
jár, hiszen jelen tesztalanyaink már nagyon 
közel vannak teljesítményben egy ilyen ké-
szülékhez. 

A team
Éppen ezért szemléltetésképpen az LG 
KU990 Viewty, a Nokia N95, a Samsung 
G600 és a Sony Ericsson K850i mellé be-

dobtam egy kifejezetten jó, klasszikus hob-
bigépet is a Nikon Coolpix S10-es szemé-
lyében. 

Temérdek fotót készítettem mind az öt 
készülékkel. Mivel az esetek 95 %-ában egy-
szerű automatamódban fotózik az ember, 
mind a fotógépet, mind a mobilokat ebben 
az állapotban igyekeztem használni fotózás-
ra és videorögzítésre egyaránt. 

Az alábbiakban külön szerepel majd 
mindegyik készülék rövid leírása fotózási 
szempontból, hogy miben jobb, miben „ke-
vesebb” ellenfeleinél, illetve hogy egyáltalán 
milyen érvek szólnak mellette. A négy rövid 
bemutatót követően pedig természetesen 
a hosszas zsűrizés után megszületett ered-
ményhirdetésre is sor kerül.

meGaPiXel-
Háború

aHogy egykoron a digitális kamerák Piacán, úgy egy ideje a mobilszférában is dúl a megaPiXel-
Háború. ma már nem egy gyártó csúcsmodellje elérte az 5 megaPiXeles felbontást, amely gyakorla-
tilag Utolér egy digitális komPakt kamerát. jelen tesztünkben csokorba szedtük az eddig megjelent 
csúcsmodelleket, Hogy mind álló-, mind mozgókéP-kategóriában megmérettessenek.

5 Megapixeles Mobilok tesztJe

Szöveg: SÁndor gergely > Sandor@telecommagazin.hu > KéP: gyÁrtóK, Steierlein Péter
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Egészen elképesztő mennyiségű beállítási opció 
található a Samsung G600 fotómenüjében, ame-
lyek jelentős része közvetlenül is elérhető né-
hány gombnyomás segítségével.

A beállítási lehetőségek egy újabb meglepetése: 
a fényérzékenység akár ISO 800 is lehet, amely 
az átlagmobilok közt kimagasló, de még ebben 
az illusztris mezőnyben is jó pont.

A csomagban ugyan nincs semmi-
féle kártya, azért a készülék me-
móriája természetesen bővíthető 
– méghozzá microSD-kártyával.

Meglepő és mulatságos: megle-
pő a parányi méretű kamera kima-
gasló minősége és „mulatságos” a 
mobilfény halovány fényereje.

a samsung g600-as a mezőny legkompaktabb tagja. el-
képesztően kicsi, és vékony méretei, illetve egészen pa-
rányi objektívje meghazudtolja képességeit – éppúgy, 
mint roppant visszafogott vételára, hiszen ez a modell a 
másik három készülékkel ellentétben (árban) nem a fel-
ső, hanem inkább a középkategória képviselője. 

Képminőség tekintetében abszolút elégedettek le-
hetünk. bár a képeken azért akad némi képzaj és elmo-
sódás is, illetve beltérben már a színtelítettség is hibás 
olykor. ezzel együtt azonban még így is túlteljesít a 
legtöbb normál mobilhoz képest – sőt még ebben az 
illusztris mezőnyben is elég erős! gyakorlatilag az auto-
mata beállításokkal akár a második helyre is kihozható, 
amely a koreai modell árát fi gyelembe véve egyenesen 
lenyűgöző teljesítmény. Temérdek beállítási lehetőség 
adott, amelyben olyan, nem éppen átlagos opciók is 
helyet kaptak, mint a nem kevesebb mint 10 különböző 
eff ekt, illetve az akár 800-asra is vehető iso-érték – ezek 
jelentős része közvetlenül a fotómenüből elérhető.

Videorögzítési képessége csak sebességben hagy 
maga után kívánnivalót, hiszen amíg az mindössze 15 
képkocka/másodperc értékű (amely éppen fele a ma-
ximálisnak), addig felbontásban már hozza a jelenlegi 
legmagasabb 640x480 pixeles értéket a koreai apróság. 
kár érte.

Rossz fényviszonyok közötti fotózáskor viszont saj-
nos a samsung g600-as lett a mezőny leggyengébb 
láncszeme. a roppant kis méretből adódóan a lencse 
mellett található vaku sem lett éppen hatalmas, és en-
nek megfelelően szinte már használhatatlan is. gyakor-
latilag még közelről sem képes értékelhető képet össze-
hozni vele a kamera.

Mint telefon a samsung g600 azon túlmenően, hogy 
végtelenül kicsi a többiekhez képest, egyike a legújabb 
igen látványos új menürendszerű készülékeknek min-
den olyan fontosabb funkcióval, amely csak elvárható 
ma egy normál mobiltelefontól – sőt a dokumentumné-
zegető talán már túl is mutat ezen a szinten. az egyet-
len olyan dolog, amely nekem személy szerint nem tet-
szett, az az érintőgombos kialakítás – de ez persze meg-
szokás és ízlés dolga. 

Mindent összevetve nem szabad elfelejtenünk, hogy 
a koreai gyártó újdonsága nem a cég fotós zászlósha-
jója (hiszen ez a típus a hamarosan érkező g800-as mo-
dell). ennek ellenére simán felveszi a versenyt a nálánál 
kétszer drágább nagyágyúkkal is. egyedül a mobilfény 
kérdésében vérzik el, illetve a videója is lehetne gyor-
sabb. leginkább akkor lehet ideális választás, ha a ked-
vező ár és a kompakt méret egyaránt hangsúlyos szem-
pontok a vásárlásnál.

saMsung g600
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Pozitív meglepetéseket is okozott a K850i: képes 
két kártyaformátumot is kezelni, valódi xenon 
vakuval rendelkezik, sőt még képstabilizátor is 
helyet kapott benne.

Az igazi buktató: a Sony Ericsson K850i leg-
gyengébb pontja sajnos még mindig a gyaláza-
tos videofelbontás, ugyanis egyedül ez a modell 
nem képes VGA-méretben rögzíteni!

A kamera ezúttal csak egy belső 
záróreteszt kapott, amelynek nem 
sok értelme van, hiszen a külső 
burkolat ugyanúgy karcolódhat.

Mint a „nagyok”: kettős nyomás-
pontú exponáló és háromállá-
sú funkciógomb, amely állókép-, 
video- és lejátszásmódban állhat.

a sony ericsson versenyzőjétől nagynevű elődei miatt 
igen sokat vártunk képminőségben és opciókban egy-
aránt. sajnos azonban csak ez utóbbi tekintetben volt 
képes hozni az elvárásoknak megfelelő teljesítményt…

Képminőség terén ugyanis ettől lényegesen többet 
vártunk. nincs meg a korábban minden komolyabb 
sony ericsson csúcsmodellre jellemző színtelítettség, 
és olykor még remek fényviszonyok mellett is akadtak 
kisebb-nagyobb torzulások a képeken. ugyanakkor a 
fotóopciók sokasága, valamint a kifejezetten kamerás 
kialakítás nagyon kényelmes fotózást tesz lehetővé, és 
a külön motívumprogramok képesek javítani az auto-
matika nem éppen kifogástalan teljesítményén.

A videorögzítés sajnos ezúttal is csak még tovább- 
tetézte az egyébként sem túl pozitív helyzetet, hiszen 
amíg mindhárom másik modell már maximálisan 
640x480-as méretű mozgóképet rögzít, addig a k850i 
esetében még mindig be kell érnünk ennek a felével 
– ez akkor sem túl pozitív kicsengésű, ha hozzátesz-
szük, hogy a sebesség már elérte a kívánt 30 kép/mp 
értéket.

Rossz fényviszonyok közt szintén nem nagyon ér-
demes a készülék automatikájára hagyatkozni, ugyanis 
az elég gyakran téveszt, és nem aktiválja a vakut, ami-
kor már kellene. mindezzel ellentétben a nagyon rossz 

fényviszonyoknál, vagyis az éjszakai vagy szinte vak-
sötétben történő fotózáskor a – még mindig legjobb 
– xenon vaku mégiscsak kiemeli a k850i-t a mezőnyből 
– ilyen témák esetében a legjobb teljesítményt kétség 
kívül ez a telefon nyújtja. 

Mobiltelefonként a k850i szinte kifogástalan. re-
mek design, elképesztő összeszerelési és anyagminő-
ség jellemzi, amely nagymértékben köszönhető annak 
a kialakítási koncepciónak, hogy ez a gép van az egész 
mezőnyből talán a leginkább közel a digitális kamerák-
hoz felépítés és kialakítás tekintetében. ráadásul egé-
szen kivételes módon esetében még a 3 kijelző alatti 
érintőgomb is remekül használható.

Összességében a k850i kissé alulteljesít az elvártak-
hoz és a mezőnyhöz képest egyaránt. az egyetlen do-
log, amely megmenti a teljes kudarctól, az a bivalyerős 
xenon vaku, amely nagyon gyéren megvilágított té-
mák esetén a legtöbb géphez képest lényegesen jobb 
kép készítését teszi lehetővé. igazán kár érte, mert az 
olyan fi nomságok, mint a kijelző képét automatikusan 
elforgató giroszkópok, illetve a saját m2-es formátu-
mú kártyája mellett microsd-t is kezelő memóriaslot, 
mind-mind nagyon szerethetővé tennék a készüléket – 
de aztán jön ugye a vártnál gyengébb fotóminőség és 
a még mindig mindent leromboló videofelbontás.

sony ericsson k850i
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Az opciók sokasága ezúttal is lehengerlő: a te-
mérdek általános beállítási lehetőségen túl még 
a sorozatmódon belül is módunkban áll szinte 
mindent szabályozni.

Használhatjuk a videokamera- vagy állóképrög-
zítő módot, a fi nnek csúcsmodellje nem fog csa-
lódást okozni, hiszen még teljesen automata-
üzemben is kiváló minőséget produkál.

Természetesen kettős nyomáspon-
tú exponáló gombot találunk a ké-
szülékházon is, amely egyértelmű 
jele az autofókusznak.

Jótékony védelemben: a Nokia 
N95 optikája valóban védett, és az 
apró retesz elhúzása azonnal akti-
válja is a fotófunkciót.

a fi nnek multimédiás csúcsmodellje annak ellenére, 
hogy az egész mezőny legidősebb tagja, igazi megle-
petés. bevallom őszintén, korai megjelenése miatt azt 
hittem, rendesen alul marad majd szegény, és még min-
dig aránylag magas vételára miatt végképp nem fog túl 
jó helyen szerepelni a mezőnyben, de egyáltalán nem 
így lett.

Képminőségben ugyanis egyike a legjobbaknak. 
sokan mindezt azzal magyarázzák, hogy a nokia nem 
bajlódott egy saját nagyon komoly lencserendszer ki-
fejlesztésével, hanem megbízta ezzel a világ egyik leg-
ismertebb gyártóját, a karl zeiss céget – meg is lett az 
eredménye. még akkor is, ha a normál digitális gép fo-
tóihoz képest itt is van azért maszatolás meg képzaj. 
színtelítettségben viszont nagyon jók az n95 képei, 
mint ahogyan a fotóopciók sokszínűsége is egészen 
elképesztő. egyedül a fényérzékenységnél fura, hogy 
nem iso-értékeket állíthatunk, hanem kiváló, közepes 
és gyenge módokat választhatunk ki az automatamód 
helyett. van viszont expozíciókorrekció is, amely nem 
minden modellben kapott helyet.

Videorögzítésben mindkét előző társát kemé-
nyen maga mögé utasítja a nokia. ebben a modellben 
ugyanis megvalósul az előző két típus mindkét előnyös 
oldala, vagyis 640x480-as méret mellett képes az n95 

közel 30 kép/mp sebességgel rögzíteni a mozgó témát!
Rosszabb fényviszonyok között az automatika talán 

ennél a gépnél működött a legjobban, kifogásolható 
azonban a led-es mobilfény, amely bár saját kategóriá-
ján belül ugyan kifejezetten erősnek mondható, de egy 
valódi xenon vakunak még csak a nyomába sem ér. 

Ugyanakkor telefonként az egész mezőnyt lenyom-
ja, hiszen az egyetlen okostelefon a négy közül, és 
ugyancsak egyedül képes a Wifi-hálózatok elérésére, 
illetve (ha kissé gyenge vétel mellett is) gps-vevővel is 
csak a fi nnek „mindent bele” gépe rendelkezik. a dolog 
szépséghibája, hogy emiatt persze árban is a többiek 
fölé magasodik valamelyest. 

Mindent számításba véve az n95 kétség kívül az 
egyik legjobb választás. egyrészt mert telefonként – 
okostelefon mivolta, a Wlan és a gps miatt – nagyon 
erős, másrészt mert videorögzítésben és képminőség-
ben is megdöbbentően jól teljesít. ugyanakkor nagyon 
hiányzik belőle egy komoly vaku, továbbá az ára is a 
legerősebb, és igazából nem nevezhető éppen ultra-
kompakt méretűnek sem – még ha az okostelefonok 
közt aránylag kicsinek is számít. ha viszont olyan ké-
szüléket keres valaki, amely egy kicsit minden egyben, 
akkor számára a mezőny egyértelmű győztese lehet a 
nokia n95.

nokia n95
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az lg csúcsmodellje egy teljesen érintésérzékeny, kizá-
rólag virtuális billentyűzettel rendelkező típus. ráadásul 
fotófunkciók tekintetében is kimagasló a teljesítménye.

Képminősége viszont sajnos nem a legjobb, kont-
raszt és színhűség tekintetében is volna még mit fejlőd-
nie a készüléknek – hiába követte a nokia példáját az 
lg, és készíttette egy kifejezetten erre szakosodott cég-
gel (schneider-kreuzenach) a lencsét. 

a valamivel gyengébb minőség azonban sokszor az 
automatikán is múlt, mert némi utánállítással lénye-
gesen jobban teljesített a készülék. mindez azt látszik 
leginkább igazolni, hogy ez a modell az élményfotózás-
ra a legfőképpen alkalmas mindegyik készülék közül, 
hiszen amellett, hogy teljesen saját szájízünk szerint is 
beállíthatunk mindent a tengernyi előre felvitt szituáci-
ós beállítások között, még egy olyan dolog is bekerült a 
repertoárba, amely mindeddig egyedülálló: a manuális 
fókusz. az autofókuszt manuális módba téve ugyanis a 
hátsó, nem teljesen elforgó lencsegyűrű mozgatásával 
magunk irányíthatjuk a fókusztávolságot. ez már való-
ban nagyon kamerás jelleget kölcsönöz, és igen jól jön 
például makrotémáknál vagy ott, ahol elöl is van vala-
mi, de a háttérre akarunk fókuszálni inkább. 

Videorögzítés. no, itt viszont toronymagasan az első 

az lg készüléke. az avi formátumban, divX minőség-
ben, valamint 640x480-as méretben és 30 kép/mp se-
bességgel elkészíthető videói még a nokiával felvett 
anyagoknál is tisztábbak, folyamatosabbak – akármelyik 
digitális fotómasina megirigyelhetné!

A rossz fényviszonyok közt történő fotózásban is 
odavág a viewty, ugyanis itt is xenon vakut találunk az 
egyszerű mobilfény helyett, amely ugyan nem éri be 
a sony ericsson vakuját fényerősségben, viszont itt a 
fényforrást segítő automatika lényegesen jobban mű-
ködik a svéd-japán készüléknél tapasztaltaknál. 

Telefonként is egy igazi ikon az új lg, hiszen érintő-
kijelzője a rezgéses kontaktus-visszajelző miatt minden 
eddiginél jobban használható. sajnos nem kapott nyílt 
operációs rendszert, de az abból adódó előnyöket le-
számítva nem nagyon akad hiányolnivaló belőle. 

Mindent összevetve azt mondhatom: ez a készülék 
valóban azoknak készült, akik a mobiljukkal nem csu-
pán kattintgatni, hanem ténylegesen fotózni akarnak. 
azoknak, akik nem szeretnek az automatikára támasz-
kodni, hanem élvezik, hogy tudnak is fotózni. nekik vi-
szont az egész mezőny legjobb választása lehet még 
akkor is, ha képminőségben egy picit még mindenképp 
fejlődnie kell e remek kamerás mobilnak. 

lg ku990 viewty

TESZTFOTÓK

Képrögzítéskor – legyen szó akár álló-, akár moz-
góképek megörökítéséről – temérdek opció köz-
vetlenül az érintőkijelzőről is könnyedén elérhe-
tő egy-egy érintéssel.

A hatalmas méretű, érintésérzékeny 
kijelzőfelület gyakorlatilag az egész opciópalet-
tát képes megjeleníteni – így téve a lehető leg-
kényelmesebbé a beállítási procedúrákat.

A háromállású kapcsoló itt is je-
len van, amellyel állókép-, mozgó-
kép- és visszajátszás-funkcióba ál-
líthatjuk a készüléket.

Egyedülálló módon az LG készülé-
ke rendelkezik manuális fókuszál-
lítási lehetőséggel, amelyet a len-
cse körüli gyűrűkkel kezelhetünk.



VÉgEREDMÉNY
Teljesen nyilvánvaló, hogy – mivel más és más koncepció szerint készíti 
minden gyártó a saját csúcsmodelljét – nehéz teljesen egyértelműen kije-
lenteni, hogy ez vagy az a készülék jobb a többinél, és kész. mindazonáltal 
nem akarok álszenteskedni, és mégiscsak igyekszem őszintén felállítani egy 
rangsort. 

először is hadd jelentsem ki már a legelején, hogy mind színhűség, mind 
élesség, mind vakuteljesítmény tekintetében a nikon gépem győzött. a 
teszt előkelő helyen végzett versenyzői azonban az állóképalkotás területén 
már nagyon közel kerültek egy-egy ponton ehhez a minőséghez (leginkább 
a lehető legideálisabb fényviszonyok között készült fotók esetében). ráadá-
sul videorögzítésben még jobb a helyzet: a nokia és az lg is simán hozza 
azt a minőséget, amelyet a kompakt kamerával produkáltam! 

a tárgyra visszatérve a végeredmény tekintetében azt mondhatom, hogy 
óriási meglepetésre talán a nokia hozta a legjobb fotókat teljesen optimá-
lis fényviszonyok és automata beállítások mellett. mégis, aki a fotózás sza-
badságát és élményét keresi, az sokkal inkább ideális társra akadhat az lg 
viewtyben, amely némi kézi hangolással már képes hasonló eredményre, és 
xenon vakuja miatt sötétben le is főzi a nokiát. a sony ericsson pedig még 
ettől is komolyabb éjszakai képeket képes készíteni, ám a k850i minden-
képp a nagy vesztese ennek a megmérettetésnek, hiszen egyéb körülmé-
nyek közt mindegyik ellenfelével szemben alulmarad, és videorögzítésben 
még csak az elvárható minimumszintet sem képes hozni. nem úgy, mint 
az lg újdonsága, amely videorögzítésben minden ma kapható mobiltele-
font durván maga mögé utasít (ideértve az n95-öt is!), így ha a mozgókép a 
szenvedélyünk, akkor megint csak a ku990 az ideális választás. 

a samsung új készüléke kedvező ár/érték arányával és – még ettől is füg-
getlenül – meglepően tiszta, színhű képeivel tökéletes választás egy sokat 
költeni nem szándékozó, kompromisszumokra is hajló felhasználónak. mert 
bár sötétben és videorögzítésben egyaránt kevés még a samsung g600 eh-
hez a mezőnyhöz, képminőségben korántsem az. 

eddig tehát a kategóriagyőzelmek, s ha mindenképpen rangsort akarnék 
állítani, – kissé talán szubjektív módon – én a nokia–lg holtversenyes győ-
zelemre voksolnék egy erős samsung ezüst és egy kissé meglepő, gyenge 
sony ericsson bronzérem kiosztása mellett.

SAMSUNG G600 SONY ERICSSON K850i NOKIA N95 LG KU990 VIEWTY
Képméret 2592х1944 pixel 2592х1944 pixel 2592x1944 pixel 2592х1944 pixel
Videofelbontás / sebesség 640x480 / 15 kép/mp 320x240 / 30 kép/mp 640x480 / 30 kép/mp 640x480 / 30 kép/mp (AVI formátum!)

autofókusz / makro l / l l / l l / l l / l
digitális zoom l (3-szoros) l l l (maximum 16-szoros)
Önkioldó l (3, 5, 10 mp) l (10 mp) l (2, 10, 20 mp) l (3, 5, 10 mp)
mobilfény típusa LED-fény xenon vaku LED-fény xenon vaku
fényérzékenység automata, ISO 100, 200, 400 és 800 automata, ISO 100, 200 és 400 automata, kiváló, közepes, gyenge automata, ISO 100, 200, 400 és 800
fehéregyensúly nappali fény, lámpafény, fénycső, 

felhős, naplemente
automatikus, napos, felhős, fl uoresz-

káló, izzólámpás
automata, napfény, felhős, izzólámpa, 

fénycső
automata, izzólámpa, napos, fl uoresz-

káló, borult
eff ektek FF, szépia, negatív, domborít, skicc, 

antik, szürke, kék, piros, zöld, víz, 
kontraszt

FF, negatív, szépia, túlexponált FF, szépia, negatív, élénk FF, negatív, szépia, domborminta

fotómódok automata, sorozat, index, panoráma, 
makro

automata, alkonyati tájkép, alkonyi 
arckép, tájkép, arckép, tengerpart/hó, 

sport, dokumentum

automata, egyéni, makromód, arckép, 
tájkép, sport, éjszakai, éjszakai arckép

automatikus, portré, fekvő, éjszakai, 
strand, sport, party

extra ultrakompakt kivitel, (nagyon) kedve-
ző ár/érték arány

két formátumot is támogató slot, fotó-
gépes kialakítás, BestPic

expozíciókorrekció, WiFi, GPS, nyílt 
operációs rendszer

manuális fókusz, érintőkijelző, 
DivX-minőség, lassított videó

mobilCsoportteszt
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LG KU990 Viewty
Telefon

Design

Adatátvitel

Kezelhetőség

SAMSUNG G600
Telefon

Design

Adatátvitel

Kezelhetőség

SE K850i
Telefon

Design

Adatátvitel

Kezelhetőség

NOKIA N95
Telefon

Design

Adatátvitel

Kezelhetőség

kb. 150000 Ft

89990 Ft

115990 Ft

164990 Ft
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Mr Handsfree Blue Smart kihangosító
Ez így már önmagában sem hétköznapi, azonban 

a Blue Smart legnagyobb extrája, hogy ráadásul 
magyarul teszi mindezt! A dolog végtelenül egy-
szerű: amint beszereltük az egységet (vagyis fel-
ragasztottuk a lehető legkényelmesebb helyre a 
mikrofont és a kezelőpanelt, elhelyeztük a főegy-
séget, illetve bedugtuk a szivartöltőbe az áram-
forrást biztosító részt), már az összepárosítás is 
„hangosan” történik. A speciális gombtárcsa 
– amely a hívásfogadó/elutasító gombok mel-
lett kapott helyet az apró és roppant praktikus 
kezelőegységen – mindenegyes fordulata egy 

menüpontnak felel meg a készülékben. Mivel a 
forduló egységek egészen kicsik, bőven kifért az 

egész menürendszer még a körbefordulás előtt. 
Az egyes menüelemeket pedig görgetéskor folya-

matosan mondja be egy női géphang. A legszebb az 
egészben, hogy nem a szokásos sistergős hanghatás vár 

minket – mint amilyenre mi is számítottunk –, hanem egy kristály-
tiszta hang, amely amellett, hogy magyar, még teljesen érthető 
és kellően hangos is! Azt már talán mondanom sem kell, hogy 

természetesen a hanghívásfunkciót is támogatja a kiegészítő, 
amennyiben persze a csatlakoztatott mobiltelefon is alkalmas 
ilyen híváskezdeményezésre. Mivel a beállításokhoz (vagy 
bármilyen művelethez) gyakorlatilag oda sem kell nézni a ké-

szülékre, az új Blue Smart egyúttal az egyik legbiztonságosabb 
bluetooth-os kihangosító is jelenleg a hazai piacon. 

A Mr Handsfree Blue Smart kihangosító 
egy egészen speciális autós szett, amely 
talán az egyik legkomfortosabb autós 
telefonálást biztosító kiegészítő jelen-
leg a hazai piacon. Ennek elsődleges oka 
leginkább az, hogy az egység beszél.

Plantronics headsetek
A Plantronics már a kezdetek óta igen komoly bluetooth-
os headsetekkel van jelen a piacon. Ékes bizonyítéka erőtel-
jes helyzetüknek az itt látható három különleges headset, 
amelyek a látszat ellenére nem mindennapi készülékek.

A sort a legegyszerűbb, a Discovery 610-es modell nyitja, amely három kü-
lönböző méretű plasztik gumiból készült fülbetétjével (amely állítható is an-

nak megfelelően, hogy jobb vagy bal fülben hordjuk), illetve 
mindössze 9 grammos tömegével és akár 5 órás beszélge-

tési vagy 140 órás készenléti idejével igyekszik hódítani.
A lényegesen fejlettebb Discovery 650 már emellett 

egy spéci, 1 darab AAA-méretű ceruzaelemmel működő 
mini dokkolóval is rendelkezik, amellyel akár 170 órára 

is rúghat a készenléti idő. Sőt ez a típus már a multipont 
technológiát is ismeri, vagyis képes egyszerre több mobillal 

is aktív kapcsolatot tartani. Természetesen az állítható fülbeté-
tek és a speciális fülre akasztást segítő kiegészítők ezúttal is a 

csomag szerves részét képezik.
Akárcsak a csúcsmodell Discovery 665-ös esetében, ám 

itt még mindezt megfejeli a gyártó egy USB-töltővel és egy 
egészen egyedi, szivargyújtóról működtethető töltőcsatla-
kozóval is. Természetesen ez a típus is multipont-kompatibilis 

– sőt esetében már nem a másik két típus által használt 1.2-es, 
hanem a lényegesen nagyobb hatótávolságú 2.0-s Bluetooth szab-

ványt használhatjuk. A szintén mindössze 9 grammot nyomó, 3,5 órás 
beszélgetési időt és 80 órás készenlétet produkáló újdonság minden 

eddiginél profibb hangzásáról pedig az úgynevezett AudioIQ technológia 
igyekszik gondoskodni. 

> Ár: Discovery 610: 11900 Ft > Discovery 650: 16900 Ft > Discovery 665: 19900 Ft

> Ár: 16980 Ft

www.headset.hu

www.young.hu
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Óriási pendrive-
választék
www.speedshop.hu

A Speedshop kínálatában számos adathordozó termék közül válogat-
hatunk. Akad itt egészen extrém formájú 2 GB-os, teljesen normális 4 
GB-os, de akár választhatunk egy ütés-, víz- és porálló, extrém kivitelű 
8 GB-os (!) pendrive-ot is. Sőt akad SanDisk márkájú microSDHC-
kártya is SD-átalakítóval és egy kis olvasóval csomagolva, amely így 
teljes értékű USB-kulcs is egyben, nemcsak egy memóriakártya.
Ár: 5990 Ft, 6950 Ft, 21990 Ft, 17990 Ft

6

Iqua Snake 2
www.young.hu

A kissé szokatlan alakú és nevű „Bluetooth-kígyó” valójában az egyik 
legpraktikusabb autós kihangosítószett, amely valaha is napvilágot 
látott. A készülék különlegessége, hogy mikrofonját a fejtámlához 
kell rögzítenünk, és onnan előrehajtva használhatjuk azt. Ez elsősor-
ban azért nagyon remek, mert így a hang szinte tökéletes lesz, hiszen 
közvetlen a szánk mellett lehet a mikrofon – mintha csak normálisan 
telefonálnánk.
Ár: 26900 Ft

5

M-Tube kihangosító
www.gigatel.hu

Ebben a számunkban már szó esett egy különleges megjelenésű 
asztali sztereó kihangosítóról – az M-Tube bluetooth-os kihangosító 
hasonlóan különleges kialakítású, ám esetében inkább az elegan-
cia, mint az extrémitás volt az elsődleges szempont a tervezéskor. 
A természetesen 2.0-s verziószámú Bluetooth szabványon működő 
készülék így nem csupán praktikus, hanem dísze is lehet egy modern 
környezetnek.
Ár: 17999 Ft

4

Biciklis 
telefontartó
www.gigatel.hu

Azoknak, akik rengeteget járnak bringával, roppant hasznos lehet 
a képen látható, biciklikormányra rögzíthető univerzális telefontar-
tó. Egyrészt nagyon jó, hogy ha headseten beszélünk, akkor is lát-
juk az éppen beérkező hívást, másrészt pedig ily módon akár még 
a videotelefonálás is megoldható. Arról már nem is szólva, hogy a 
sporttelefont használók stopperként vagy GPS-ként is könnyedebben 
használhatják általa mobiljukat.
Ár: 2499 Ft

3

Motorola  H375
bT headset
www.motobolt.hu

Igazán jól jön egy bluetooth-os headset akkor, amikor úton-útfélen 
beszélünk, hiszen a rend éber őrei azonnal lecsaphatnak ránk az az-
napi zsebpénzüket követelve, ha meglátják, hogy kézbevett mobilon 
beszélünk vezetés közben. Arról már nem is szólva, hogy szinte bár-
milyen, mindkét kezünket igénybe vevő tevékenységet is végezhe-
tünk használatakor. A Motorola H375 további előnye, hogy szabvány 
miniUSB-aljzatról tölthető.
Ár: 11990 Ft

1

6500-as akkumulátor
www.bluetel.hu

Nagyon keresett modell a Nokia 6500, ennek megfelelően ugyancsak 
nagy az igény a vele kompatibilis tartalékakkumulátorokra. A 6500 
classic készülékhez a gyári BL-6P kódjelű energiahordozó már kapha-
tó, a sokat utazó aktívabb felhasználóknak kötelező tartozék, hiszen 
– mint tudjuk – mobilunk mindig akkor merül le, amikor éppen a leg-
nagyobb szükségünk lenne rá.
Ár: 8990 Ft

2

1
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SanDisk SD-kit
www.bluetel.hu

Egyre inkább úgy tűnik, a memóriakártyaformátum-háború győztese 
az SD szabvány lesz. Ezért egyre több digitális eszköz használja ezt a 
szabványt. Csakhogy ezen belül is létezik három eltérő forma. Az eb-
ből adódó inkompatibilitási probléma leginkább úgy küszöbölhető ki, 
ha egyből egy kittet veszünk. A SanDisk ugyanis a többféle kapacitás-
ban is kapható parányi microSD-kártya mellé nemcsak egy sima SD-, 
hanem egy miniSD-adaptert is mellékel.
Ár: 4190 Ft

1

Extra iPhone tok!
www.speedshop.hu

Bár hivatalosan még nem is igazán kapható kishazánkban az ameri-
kaiak elsőszámú mobilkészüléke, az Apple mobilhoz már megérkezett 
a Speedshop üzleteibe az első igen komoly kiegészítő. Ez egy roppant 
igényes, valóban remekül használható bőrtok olyan extrákkal, mint 
a fedőburkolatban kialakított névjegy- és bankkártyatartó, illetve a 
mellékelt övcsipesz és a kijelzőtisztító spray!
Ár: 13900 Ft

5

Iqua bluetooth-os 
headset
www.young.hu

A finn gyártó apró BHS-333-as headsetje annak dacára, hogy roppant 
parányi, igen komoly képességeket birtokol, hiszen egyrészt egyetlen 
töltéssel akár 150 órás készenlétet vagy 6 órás beszélgetést képes 
produkálni, másrészt 2.0-s Bluetooth szabványú. További kellemes 
meglepetés, hogy tömege nem haladja meg a 10 grammot. A kényel-
mesebb viseletért a két különböző méretű füldugó felel.
Ár: 6490 Ft

3

Praktikus microSD-
kártya/pendrive 
kiegészítő
www.haffner.hu

Az A-DATA legújabb microSD-kártyájának különlegessége, hogy a 
csomagolásában két igen érdekes kiegészítő is található. Az egyik egy 
apró olvasóegység, amelybe a kis kártyát belehelyezve azt azonnal 
közvetlenül az USB-csatlakozón keresztül olvastathatjuk be lapto-
punkkal. A másik érdekesség egy, ezt az adaptert tárolni képes kis 
gumitok, amely a telefon akasztójába fűzve mindenhová magunkkal 
vihető.
Ár: 4800 Ft

6

Elegáns dokkoló
www.motobolt.hu

A Motorola Q9 vitán felül az amerikai vállalat egyik legkedveltebb üz-
leti készüléke. Éppen ezért a cég úgy gondolta, egy ilyen eszköz nem 
heverhet csak úgy az íróasztalra hajítva, így megalkotta a készülék 
saját Docking & Charging Station kiegészítőjét, amely nemcsak tölt, és 
dokkol, hanem egyúttal remek tárolója is a jó megjelenésű üzleti ké-
szüléknek. Az újdonság már kapható a Motoker kínálatában.
Ár: 4990 Ft

4

MicroUSB-s Nokia 
töltő
www.bluetel.hu

A Motorola után immár a finn piacvezető vállalat is ráérzett, hogy 
egészen praktikus dolog, ha a mobilkészülék az egyetlen (szabvá-
nyos!) USB-csatlakozásán keresztül tölthető is, nem csupán számító-
géphez csatlakoztatható. Ennek megfelelően el is kezdte egy-két ké-
szülékét – például a 8600-at – ily módon kialakítani. Viszont mivel az 
ilyen töltő még kevés, érdemes esetleg még egyet tartanunk, amely a 
Bluetelnél már be is szerezhető.
Ár: 4490 Ft
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Shrek3 tokok
www.speedshop.hu

A kis zöld ogre töretlen népszerűsége elképesztő. A szinte megun-
hatatlan Disney figura már a létező összes használati tárgyunkra 
rákerült – de még mindig talán a mobiltokokon a legnépszerűbb. 
Hatalmas a kínálat éppen ezért a Speedshopnál is a Shrek-témájú 
mobilzoknikból, amely ideális, kis anyagi ráfordítással beszerezhető 
karácsonyi ajándék lehet a témát kedvelők részére. Aki persze inkább 
Micimackó-párti, az ugyancsak megtalálhatja itt kedvencét.
Ár: 1490 Ft-tól

7

Soros adatkábel
www.gigatel.hu

A kifejezetten régimódi megoldásokat kedvelő Samsung M300 fel-
használói örülhetnek, hiszen a Gigatel kínálatában akár gyári, soros 
csatlakozású PC-kábelt is találhatnak készülékükhöz. Az egyedi meg-
oldás esetleg akkor is jól jöhet, ha a számítógép összes USB-foglalata 
fixen állandó használatban van.
Ár: 3999 Ft

5

Disney tokok
www.gigatel.hu

A mobilzoknik népszerűsége legalább annyira töretlen a mobilos 
kiegészítők közt, mint a rajzfilmek világában a Disney figuráké. Így 
természetesen ez a hónap sem zárulhat le a népszerű rajzfilmstúdió 
sorozatának figuráival ellátott, zokni jellegű mobiltartók nélkül – ez-
úttal Micimackóék kerültek a spéci tartókra.
Ár: 1499 Ft

2

külső GPS modul
www.phonezone.hu

Azoknak, akik hiányolják Nokia okostelefonjukból a GPS navigációt, 
most alternatívát kínál a képen látható roppant vékony és kompakt 
külső (LD-4W típusú) GPS-vevő, amely bluetooth-on keresztül kapcso-
lódik készülékünkhöz, töltéséről pedig egy szabvány Nokia szivargyúj-
tó-töltő egység gondoskodik. A készülék roppant szerencsés módon 
már az egyik legújabb SiRF Star III-as, 20 csatornás vevőegységgel ren-
delkezik a lehető legpontosabb helyzet-meghatározás érdekében.
Ár: 26280 Ft

6

B-Speech Twiddle
www.haffner.hu

Aki egy igazi kiegészítőkülönlegességre vágyik, annak minden-
képp érdemes megtekintenie a B-Speech Twiddle bluetooth-os 
kihangosítót. Az egység funkcióját tekintve egy teljesen hagyományos 
sztereó, asztali, kékfogú kihangosító, ám megjelenése és alakítható-
sága egészen egyedülálló – a kép magáért beszél. A sztereohatást 
természetesen fokozza a hangszóróegységek elkülönülése.
Ár: 16000 Ft

4

Motorola P510 töltő
www.motobolt.hu

A Motorola P510 szivargyújtós töltő az egyik legfontosabb kiegé-
szítő az autóban sokat ülő Motorola tulajdonosoknak. Mivel pedig 
egy szabványos miniUSB-csatlakozású egységről van szó, akár más 
készülékek is simán tölthetőek vele – sőt az amerikai gyártó legtöbb 
headsetje is ilyen aljzaton keresztül veszi föl az energiát.
Ár: 3990 Ft

1

Mini Jabra
www.gigatel.hu

A Jabra cég elképesztő sikereit a bluetooth-piacon senki sem vitatja. 
Legújabb modelljük is egészen remekbeszabott darab: amellett, hogy 
roppant kicsi, igenis nagyon elegáns, és ráadásul már az új multipont 
szabvánnyal is kompatibilis, vagyis képes egyszerre több mobiltele-
fonnal is kapcsolatban állni. Ez különösen lényeges szempont lehet 
egy olyan felhasználónak, aki kénytelen napközben több mobilt is 
használni – egy céges és egy privát számot például.
Ár: 13990 Ft

3

1

2

3
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telecommunikációs szakboltok

Szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

Budapest
Bluetel
1062 Budapest Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542; 
06/70/9333-655; 06/1/373-0580 
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, fényképe-
ző és PDA tartozékok. Mobilte-
lefon és navigációs készülékek 
kis- és nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest József krt. 44.	
(József u. József krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184, 	
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a mozgólép-
cső alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.hu 
Tel.:06(70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

GSM Bázis
Budapest IX. ker.   		
Könyves K. krt. 12. Fsz. 35.	
Tel: (20)922-2900, 	
06(1)456-1446
A világ legújabb telefonjai 
nálunk legjobb napi áron. 
Gyári és utángyártott tartozékok 

széles választéka. Használt és új, 
vétel, csere, eladás. GSM 
gyorsszerviz.		
www.mindenamigsm.hu

1043 Bp. Árpád út 95.
Tel:06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- 
csere.

Dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akcsiós csomagok, adás-vétel-
csere.

Motoker Kft.
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel:06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz 
www.motoker.hu

Web: www.olcsogsm.hu
E-mail: info@olcsogsm.hu
Tel: +36 20 4321 656
Budapest 1062. Teréz  krt. 56.
Mobiltelefon szaküzlet.
Országos házhozszállítás Road 
Parcel futárszolgálattal 24 órán, 
Budapesten 3 órán belül. 
Mobiltelefon: adás-vétel-csere-
beszámítás. Webáruház. GSM 

gyorsszerviz.

Mobilkommunikációs Kis-és 
Nagykereskedés 
1131 Budapest Kárpát u. 9. 	
(Kleopátra Ház)
Tel: 06(1)801-2424
Fax: 06(1)801-2424
info@phonezone.hu
www.phonezone.hu
Mobil: 06(70)368 58 07
06(70)368 58 08
06(70)368 58 09
Nyitvatartás: H-P 09.00 – 18.00

 

Új független mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott tartozé
kok. Szervizanyagok, digitális 
fényképezők, MP3 lejátszók, 
multimédiás kiegészítők, 
készülék-beállitások (MMS, WAP, 
GPRS, 3G)

Spiller GSM
1043 Budapest Árpád út 56. (az 
udvarban) Tel:(1)390-2175, 
(20)975-5815.
Mobiltelefonok adásvétele, 
cseréje. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4.  
Tel.: 06(1)288-0498, 
06(20)9667-842, 
06(30)904-05-03, 
06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PDA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

BALASSAGYARMAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat, Hunyadi 
u.1. (Rákóczi út – Hunyadi út 
sarok) Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz. 

cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. (Tesco) 
Tel.: 06(70)561-1011 
Új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolgáltató ONLINE 
feltöltés helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu

VÁC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petôfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.
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Budapesti (IV. kerület) és vidéki 
(Vác) mobiltelefon szaküzleteinkbe, 
érvényes Pannon GSM vizsgával, és 

eladó tapasztalattal, 20-40 évig 
munkatársakat keresünk.

Budapesti (IV. kerület) és vidéki 
(Vác) mobiltelefon szaküzleteinkbe, 
érvényes Pannon GSM vizsgával, és 

eladó tapasztalattal, 20-40 évig 
munkatársakat keresünk.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal lehet, a:
mobilbolt1@citrommail.hu címen.
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

LG KG800

95x48x15,2 / 83

800 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1280x960

l / l

l / m

128 MB / m

2006 / 6

LG KE970 Shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 MB / microSD

2007 / 4

Alcatel C825

96x50x18 / 99

700 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

800 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

10 MB / microSD

2007 / 6

Blackberry Pearl 
8100

107x50x14,5 / 89,5 

900 mAh Li-Ion

65000 / 240x260

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

m / m

l / m

64 MB / microSD

2007 / 7-8

LG KU250

111x47x16 / 73

950 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

25 MB / microSD

2007 / 7-8

Alcatel OT-701

89x45,7x22 / 83

700 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

10 MB / microSD

2007 / 9

Nokia 3110 classic

108,5x45,7x15,6 / 87 

1020 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

9 MB / microSD

2007 / 7-8

Nokia 6070

105,4x44,3x18,6 / 88 

760 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

3,2 MB / m

2006 / 8

Nokia 5070

105,4x44,3x18,6 / 88 

860 mAh Li-Pol

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / m / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 MB / m

2007 / 7-8

Nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 MB / microSD

2007/3

Nokia 6131

92x48x20 / 112

820 mAh Li-Ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

11 MB / microSD

2006 / 6

Nokia 6151

108x47x19 / 98 

1100 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

30 MB / microSD

2006 / 9

LG KU970

99,8x50,6x13,8 / 125

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

512 MB / m

2007 / 6

Nokia 6233

108x46x18 / 110

900 mAh Li-Polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

6 MB / microSD 

2006 / 7

LG KU990 Viewty

103,5x54,4x14,8 / 112 

1000 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

100 MB / microSD

2007 / 11

Nokia 3500 classic

107x45x13,1 / 81

820 mAh Li-Ion

262000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8,5 MB / microSD

2007 / 11
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Motorola W510

99x46x17,5 / 107

880 mAh Li-Ion

262000 / x176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

15 MB / microSD

2007 / 5

Motorola RAZR 
MAXX V6

104x53x15 / 105 

940 mAh Li-Ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 MB / microSD

2007 / 2

Nokia 2760

99x47x14 / 73

900 mAh Li-Pol

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 MB / m

2007 / 10

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 MB / m

2007 / 10

Motorola ROKR Z6

105x45x16,2 / 105

720 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 MB / microSD

2007 / 10

Motorola V3xx

102,9x53x14,9 / 107,5

940 mAh Li-Ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(2.0,A2DP) / m

l / l

l / l (3.6Mbps)

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

57 MB / microSD

2007/1

Motorola L9

113x49x11,5 / 96

880 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 6

LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 MB / microSD

2007 / 7-8

Motorola krzr K3

103x42,3x16,8 / 110 

910 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 MB / microSD

2007 / 7-8

Nokia 6267

93,9x46,9x21,5 / 105

1020 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 MB / microSD max: 4GB

2007 / 10

Nokia 6288

100x46x21 / 115 

1100 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

5 MB / miniSD 

2006 / 11

Nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh Li-Ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 MB / microSD

2007/3

Motorola W490

99x46x17,5 / 107

880 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

22 MB / microSD 

2007 / 11

Nokia 6500 classic

109,8x45x9,5 / 94

830 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 GB / m

2007 / 11

Sagem my411CV

91x46x16,5 / 85

730 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / m

l / m / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 MB / microSD

2007 / 9

Nokia 7373

88x43x23 / 75

840 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 MB / microSD

2007 / 1

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / m

2007 / 7-8

Nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mAh Li-Polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 MB / microSD

2007 / 1

Nokia 8800 
Sirocco

107x45x18 / 138

700 mAh Li-Polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / m

2006 / 10

Nokia 7500 Prism

109x43,9x14,4 / 83

700 mAh Li-Ion

16,7 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 MB / microSD max: 2GB

2007 / 10
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Érintőképernyő / QWERTY billentyűzet

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE / UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

HP iPAQ 510

Windows Mobile 6.0

107x48,6x16,3 / 102

1100 mAh Li-Ion

65000 / 176x220

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / l

64 MB / microSD

l / m

2007/3

Asus P535

Windows Mobile 5.0

109x59x19 / 145

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / m / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

324 MB / miniSD

l / l

2007 / 4

Glofiish X500+

Windows Mobile 6.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh Li-Pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / microSD

l / l

2007 / 6

Sagem my850v

96x49x16 / 95

920 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

70 MB / microSD

2007 / 7-8

Samsung D840

99x51x11,9 / 100

700 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 MB / microSD

2007 / 5

HTC S710

Windows Mobile 6.0

101,5x50x18,6 / 140

1050 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / microSD

l / m

2007 / 5

HTC Touch

Windows Mobile 6.0 Prof.

99,9x58x13,9 / 112

1100 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l  / l

l / m

64 MB / microSD

l / l

2007 / 7-8

HTC P6300

Windos Mobile 5.0  

129,7x69,8x18,8 / 200

1500 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128 MB / SD

l / l

2007 / 9

Samsung E250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,A2DP)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 MB / microSD

2007 / 2

Samsung E390

93x45x16 / 80

750 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 MB / microSD

2007 / 6

Samsung E570

86x45x24 / 79

750 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l 

40 / l 

l / l / l 

m/l (1.2,A2DP)/m

l / l

m / m

l / l 

l / l

l / 1280x1024

l / l 

l / m

25 MB / microSD

2007 / 2

Samsung E200

108x45x9,9 / 90

800 mAh Li-Ion

65000 / 1 76x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

10 MB / microSD

2007 / 7-8

Samsung D900i

103,5x51x13 / 85

900 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 MB / microSD

2007 / 9

Samsung E210

91x45x18 / 89

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / m

17 MB / microSD

2007 / 11

HTC TyTN II

Windows Mobile 6 Prof.

112x59x19 / 190

1350 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

384 MB / microSD

l / l

2007 / 11

Asus P526

Windows Mobile 6 Prof.

110x58x15,4 / 115

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / microSD

l / l

2007 / 11
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Mio Digiwalker 
A501

Win Mobile 5.0 for Pocket PC 

95,5x59,6x20,7 / 147

1300 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2DP) / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 MB / SD/MMC

l / l

2007 / 6

Samsung F300

103,5x44x9,4 / 77 

720 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / microSD

2007 / 5

Samsung E740

97x46x16,8 / 92,9

700 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 6

Nokia 6290

Symbian 9.1

94x50x20,8 / 115

950 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 MB/ microSD

l / m

2007 / 5

Nokia 5700

Symbian 9.2

108,2x50,5x17,3 / 115

900 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 MB/ microSD

l / m

2007 / 6

Nokia E61i

Symbian 9.2

117x70x13,9 / 150

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

60 MB/ microSD

l / l

2007 / 6

Nokia 6110 
navigator

Symbian S60 3.1

101x49x20 / 125

900 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l  /l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 MB / microSD

l / m

2007 / 7-8

Motorola Q9

Windos Mobile 6.0  

118x67x11,8 / 134

1170 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0 A2DP) / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

96 MB / microSD

l / l

2007 / 7-8

Samsung F500

116,4x50,4x10,7 / 107 

900 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

350000 MB / microSD

2007 / 7-8

Nokia 6120

Symbian 9.2

105x46x15 / 89

890 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

35 MB / microSD

l / l

2007 / 9

Nokia E90

Symbian OS 9.2 3rd Ed.

132x57x20 / 210

1500 mAh Li-Pol

16 millió / 352x800 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2 Mpixel

l / l

l / l

128 MB / microSD

l / l

2007 / 9

Motorola RIZR Z8

Symbian 9.2 UIQ

109x50x15 / 112

1030 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 MB / microSD

l / m

2007 / 9

Nokia E65

Symbian OS 9. 1 S60

105x49x15,5 / 115

1000 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 MB / microSD

l / m

2007/3

Samsung M300

79x42x21 / 80

700 mAh Li-Ion

65000 / 128x128

250 / l

l / l / l

40 / m

l / m / m

m / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / l

0,5 MB / m

2007 / 5

Samsung M600

92x46x15,2 / 79

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / m

l / l

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

l / m

1,5 MB / m

2007 / 10

Samsung J600

97x44x15 / 85

800 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 MB / microSD

2007 / 11

Samsung G600

101x47,8x14,9 / 104

880 mAh Li-Pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

55 MB / microSD

2007 / 11

Samsung L760v

100x47x15 / 93

900 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / m

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

40 MB / microSD

2007 / 11

Samsung U600

103,5x49,3x10,9 / 81

690 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l 

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 MB / microSD

2007 / 5

Samsung U700

103x50x12 / 86

690 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

40 MB / microSD

2007 / 9
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Saját telefonkönyv / Extrabejegyzések

Kép / hang / videó MMS-ben

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE

UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3) / Java

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

Standard akkumulátor (mAh)

Kijelző: szín / felbontás

Érintőképernyő / QWERTY billentyűzet

Polifonikus / MP3-csengőhang

Naptár / Profilok / Diktafon

Infravörös port / Bluetooth / WiFi

GPRS / EDGE / UMTS / HSDPA

WAP-böngésző / HTML-böngésző

E-mail (POP3)

Kamera / felbontás

Videorögzítés / Videolejátszás

MP3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

Palm Treo 750

Windows Mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 MB / miniSD

l / l

2007/3

Nokia N93i

Symbian 9.1

108x58x25 / 163

950 mAh Li-Polimer

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

50 MB / miniSD

l / m

2007 / 4

T-Mobile Ameo

Windows Mobile 5.0

133x98x16 / 375

2200 mAh Li-Ion

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / m

128 MB / microSD

l / l

2007 / 4

Samsung i600

Windows Mobile 5.0 Smartphone

113x59x11,8 / 105

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 MB / microSD

l / m

2007 / 4

Nokia N95

Symbian 9.2

99x53x21 / 120

950 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

160 MB / microSD

l / m

2007 / 5

Nokia N76

Symbian 9.2 Feature Pack 1

106,5x52x13,7 / 115

700 mAh Li-Ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

26 MB/ microSD

l / m

2007 / 6

T-Mobile 
Compact III.

Windos Mobile 5.0  

108x58x16,8 / 130

1200 mAh Li-Ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / SD

l / l

2007 / 9

Samsung ZV60

91x46x18,3 / 105

960 mAh Li-Ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

40 MB / microSD

2007 / 10

Samsung X830

84x30x20 / 72 

800 mAh Li-Polymer

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

1 GB / m

2007 / 2

Sony Ericsson 
K200i

103y46y16,7 / 82

900 mAh Li-Pol

65000 / 128x128

500 / l

l / l / l

40 / l

l / l / m

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

2 MB / m

2007 / 9

Sony Ericsson 
K550i

102x46x14 / 85

950 mAh Li-Polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (A2DP) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / M2

2007 / 4

Sony Ericsson 
K810i

106x48x17 / 115

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

64 MB / M2

2007 / 6

Sony Ericsson P1

Symbian 9.1 UIQ 3.0

106x55x17 / 124

1120 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

160 MB / M2

l / l

2007 / 10

Sharp SH770

101x50x17,1 / 110

820 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20MB / miniSD

2006 / 7

Sony Ericsson 
K530i

102x46x14 / 192

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

16 MB / M2

2007 / 11

Sharp 880SH

101x47,8x15 / 93

800 mAh Li-Ion

262000 / 240x320

750 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2DP) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 MB / microSD

2007 / 11
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Sony Ericsson 
W880i

103x46,5x9,4 / 71

950 mAh Li-Polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

15 MB / M2

2007 / 4

Sony Ericsson 
Z310i

87x46x24,5 / 90

780 mAh Li-Polimer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

m / m

l / m

14 MB / m

2007 / 4

Sony Ericsson 
W710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh Li-Ion

262000 / 178x220

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 MB / M2

2007 / 2

Sony Ericsson 
V630i

102x45,7x16,8 / 89

900 mAh Li-Polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

10 MB / MS Micro

2006 / 10

Sony Ericsson 
W200i

101x44x18 / 85

750 mAh Li-Ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

27 MB / M2

2007 / 5

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mAh Li-Pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 MB / M2

2007 / 6

Sony Ericsson 
S500i

99x47x14 / 94 

900 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

14 MB / M2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W580i

99x47x14 / 73

900 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 MB / M2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 MB / M2

2007 / 10

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mAh Li-Pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2DP) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 MB / M2

2007 / 10
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Újdonságok,          
bemutatók

74-77. oldal
a digitális és elektronikai világ 

legújabb termékeinek
bemutatása és tesztje.

Karácsonyi ajánló
78-90. oldal

ismét jönnek az ünnepek, így el-
érkezettnek láttuk az időt, hogy 
szokásunkhoz híven, kicsit rész-

letesebben megnézzük a kíná-
latot, vajon van-e köztük ideá-

lis ajándék. karácsonyi ajánlón-
kat termékkategóriára bontva 

olvashatják.
  

A videójátékok 
története 2. rész

92. oldal
előző számunkban bemutat-

tuk a videojátékok történetének 
hőskorát egészen az 1983-as 

válságig. ebben az évben a já-
tékipar hatalmas mélyrepülésbe 

kezdett, ám mint tudjuk, a tör-
ténet nem ért véget. napjaink 
egyik legjövedelmezőbb ipar-

ága újra szárnyra kapott, és ha-
talmas lendületet vett.

Új APPLE           
nagymacska

94. oldal
a 10.5-ös változat megérkezé-

sével a macintosh felhasználók 
a tigrisről (10.4 Tiger) leopárd-
ra válthatnak. mi is ezt tettük, 

és beavatjuk önöket a legfonto-
sabb újításokba.
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Zune újratöltve
A Microsoft Zune első verziója kimondot-
tan az iPod ellen indult harcba, de nem vál-
totta be a hozzáfűzött reményeket. A no-
vemberben bemutatott második verzió 
azonban sokkal többre hivatott.

Az új Zune családdá bővült, és jelentősen megváltozott 
az elődjéhez képest kívül-belül egyaránt. Két méretben 
és háromféle memóriával kapható. A kínálat alját a 4 és 
8 GB-os flashmemóriával ellátott, kisméretű modellek 
képviselik, amíg a nagy tárkapacitásra vágyóknak a me-
revlemezes, 80 GB-os változat lehet a nyerő. Mindegyik 
modell 240x320 pixeles kijelzővel, FM-rádióval és 
WiFi-vel van ellátva. Új a kezelőfelület, és a kezelőgom-
bot már nem kell nyomogatni, mivel érintésérzékeny.

ASUS U6: elegancia 
és technológia
Bemutatkozott az ASUS U6 névre keresztelt termék-
családja, amely az eleganciát ötvözi a magas szin-
tű technológiával.

 Az új Intel Centrino Duo processzortechnológiával és Windows 
Vista operációs rendszerrel felvértezett U6 notebookok nem a 
szürke eminenciások közé tartoznak. Az U6S modell 13 lépés-
ben kialakított burkolatában rejlő diszkrét csillámok az elegáns 
selymet idézik, amíg az U6E előkelő zongoralakk borítását bőr 
kéztámasz egészíti ki. A szép külsőhöz fejlett technika társul. 
Az U6 különleges, LED-megvilágítású kijelzője például ponto-
san fele olyan vastag és 30 százalékkal könnyebb a hagyományos 
LCD-paneleknél. A beépített webkamera nagyfelbontású élő 
videokommunikációt tesz lehetővé, az U6S modell pedig 
3G-s/HSDPA-s adatkommunikációra is képes. 

Mozikvíz Xbox 360-ra
Ismét egy játék, amely csak az Xbox 360 konzolokon 
játszható. Ezúttal a mozirajongók örülhetnek.

A „Scene It?” egy igazi társasjáték a mozifilmek rajongóinak. Egy-
szerre akár négy játékos is összemérheti tudását, hiszen a csomag 
tartalmaz négy, speciálisan ehhez a játékhoz kifejlesztett, infravö-
rös technológiával működő, „Big Button Pad” nevű távirányító egy-
séget. A feladat minél gyorsabban és pontosabban kiválasztani a 
helyes választ a televízió képernyőjén megjelenő, mozis tematikájú 
kérdésekre. A játék fogyasztói ára 15990 forint, és a csomag ára tar-
talmazza a négy speciális távirányító egységet is.
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TILOS AZ A3…
… melleTT szóTlanul elmenni. a gyárTó az a2 uTán a 
kevéssé fanTáziadÚs, bár annál logikusabb a3 modell-
jelöléssel dobja piacra Új csÚcskaTegóriás pmp-jéT. az 
Újdonság szokás szerinT először ázsiában kerülT for-
galomba, ám karácsonyra nálunk is kaphaTó lesz.

a cowon a3 érdekes modellfrissítés a koreaiak részéről, a lejátszó 
ugyanis gyakorlatilag minden belső porcikáját tekintve megújult, 
ezzel együtt minden külső ismertetőjegye változatlan maradt.   
a vadonatúj elektronika és kijelző így ugyanabban az egyszerű és 
célszerű felépítésű dobozkában lapul, mint elődje; designról jelen 
esetben felesleges beszélni, hiszen a cowon a3 lényegében nem 
más, mint egy nagy szélesvásznú kijelző néhány nyomógombbal 
és egy pöcökforma irányítóval kiegészítve. ami a legnagyobb újí-
tásnak számít, az a csomag részét képező dvb-T-vevő, amellyel 
földi sugárzású adókat foghatunk az a3-on.

iPod kihangosítóállvány
az ipod Tulajdonosok régi háTránya a mobilos zene-
hallgaTókkal szemben, hogy az apple világhírű zene-
lejáTszója nem hangosíThaTó ki, így igazán nem is hall-
gaThaTó Társaságban.

e probléma megoldásában igyekszik segíteni a speaker set, amely 
képes saját sztereó hangszóróin keresztül meglehetősen korrekt 
minőségben megszólaltatni az ipodot. a 3,5-es jackaljzat révén 
ráadásul bármilyen ilyen bemeneti nyílással ellátott készüléket 
képes zenélésre bírni a kis egység, amely az ipodok egyszerű 
tartójának sem utolsó. ráadásul – mivel az egész készülék elem-
ről üzemel – nincs helyhez kötve, vagyis akár egy kirándulásra 
a szabadba is magával viheti a felhasználó. További információ: 
www.123shop.hu

Én, a Kontroll
a világ legnépszerűbb mp3-lejáTszója, 
az apple ipod és a legÚjabb TimeX 
sporTóra segíTségével a sporT sze-
relmesei maXimális TeljesíTményT hoz-
haTnak ki magukból edzés közben a 
zene moTiváló erejéT kihasználva.

A vezeték nélküli csatlakozónak köszön-
hetően az iPod készüléket a karóra 
nyomógombjaival lehet irányítani, 
így a dalokat és a hangerőt az edzés 
megszakítása nélkül, néhány mozdu-
lattal lehet változtatni. A csatlakozó – 

amelynek hatótávolsága 
3 méter – minden eset-

ben csak ahhoz az egy 
karórához csatlakozik, 

amelytől a kapcsolat lé-
tesítése után az első jelet 
kapta. A sportóra műkö-
dését így nem zavarhat-
ja meg más, a közelben található iControl 
karóra, ezért zsúfolt edzőteremben is bátran 
lehet használni akár több hasonló órát viselő 

sportoló jelenlétében is.
A Timex Ironman iControlTM for iPod kar-

óra bruttó 29990 Ft-ért vásárolható meg.

altina a660
Újabb igo klón jelenT meg a hazai piacon – az alTina 
Terméke a belépőszinTű navigációs eszközökkel kel 
versenyre.

Az A660 PNA hozza 
az ebben az árkate-
góriában megszo-
kottat. 20 csator-
nás GPS-vevőjével 
rendkívül pontosan 
tudunk navigálni, a 
professzionális tér-
képekért pedig a ha-
zai fejlesztésű és nem-
zetközileg is elismert 
iGO 2006 navigációs 
szoft ver a felelős. A kis 
eszköz lelke egy 400 
MHz-es Samsung processzor, amellyel az MP3-lejátszás, illetve 
a WMV- és MPEG4-formátumú videók megnyitása sem okoz 
gondot. Ezen felül fényképnézegetőt is tartalmaz az A660 szoft -
vere, amely ráadásul még a magyar nyelvet is ismeri. Tartozék-
ként szivargyújtótöltő, szélvédőre tapasztható tartó és sztereó 
headset is jár hozzá. Zenéket és videókat a mellékelt 512 MB 
SD-memóriakártyára lehet felmásolni, de persze nagyobb ka-
pacitásúval is megbirkózik.
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logitech dinovo 
edge billentyűzet
a logiTech® dinovo edge™ egy kifino-
mulT formaTerv és ÚTTörő innováci-
ók bravÚros öTvözeTe. 

A billentyűzet formáját lézeres megmunká-
lással vágják ki egyetlen áttetsző fekete plexi-
lemezből, majd polírozott alumíniumkeretbe 
ültetik. Minimalista megjelenéséhez nagyban 
hozzájárul a nyomógombok korlátozott szá-
ma, valamint a dinamikusan változó, megvi-
lágított felületek, amelyek kikapcsolt állapo-
tukban láthatatlanná válnak. A diNovo Edge 
szemet gyönyörködtető külseje láttán elcsodál-
kozunk, hogyan fér el ez a számtalan műszaki 
újítás és technikai bravúr egy mindössze 19,05 
milliméter vastag házban. Felhasználójának 
egyetlen egy kompromisszummal kell számol-
nia: az oldalsó terület, amelyen a touchpadhez 
hasonló felület helyezkedik el, ezért ne is ke-
ressen numerikus billentyűket!

xbox 360: 
Mass eff ect
a várakozásoknak megfelelő-
en a mass effecT leheT a 2007-es 
év egyik kihagyhaTaTlan címe, 
amely csak az XboX 360 Újgene-
rációs jáTékkonzolon lesz el-
érheTő.

a „star Wars: knights of the old 
republic” és a „jade empire” című játé-
kokkal már bizonyított alkotógárda leg-
újabb művét joggal várja az Xbox 360 
galaxis minden lakója!

a taktikai elemekkel fűszerezett, 
rpg-műfajú játék fantasztikus játék-
menetével és szerteágazó történetével 
újabb színt visz az Xbox 360 játékok 
amúgy is színes palettájára.

bob mckenzie (a merchandising at 
gamestop corporation elnöke) is kom-
mentálta a játékot:

„csak igen kevés játék képes újat 
alkotni a saját műfaján belül. de a mass 
eff ecttel kapcsolatban tapasztalt elő-
zetes várakozás és lelkesedés alapján 
kijelenthetem, hogy ez a játék a maga 
gyönyörű grafi kájával és moziszerű, 
érzelemgazdag játékmenetével igen 
népszerű lesz az Xbox 360 tulajdonosai 
körében.”

SolarMio napelemes töltő
bár a nyárnak már rég vége van, a jó 
öreg globális felmelegedésnek hála 
a nap még mosT is rengeTegeT süT.

Éppen ezért van komoly létjogosultsága akár 
most is a SolarMio napelemes töltőnek, amely 
nemcsak mobiltelefonokat, hanem iPodot, 
MP3-lejátszót vagy akár PSP-t is simán feltölt. 
Ráadásul a telefonok közül is elképesztően 
sok típusba képes életet lehelni a dobozban 
található, roppant praktikus kiegészítők segít-

ségével. Ebben a csomagban ugyanis a Sony 
Ericsson, a Samsung, az LG, a Motorola és 
természetesen a kétféle Nokia csatlakozóalj-
zatokhoz is találunk adaptert. Sőt a csomag-
ban emellett még egy energiabankot is talá-
lunk, amely képes tárolni az energiát későbbi 
felhasználásra, illetve egy normál hálózati és 
egy szivargyújtóról működtethető autóstöltőt 
is, hogy soha semmilyen helyzetben ne ma-
radjunk energia nélkül! További információ: 
www.123hop.hu
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➭ Mielőtt berohannánk az első elektroni-
kai áruházba, nem árt tisztázni a legfon-
tosabb tudnivalókat, amelyek a GPS-

navigációs eszközökkel kapcsolatban felme-
rülnek. Először is tisztázni kell, mi az a PNA? 
A mozaikszó a Personal Navigation Assistant 
kifejezésből származik, amelyet személyi na-
vigációs asszisztensnek fordíthatnánk, de az 
asszisztens itt természetesen nem titkárnőt je-
lent. Ezeket a készülékeket kifejezetten navi-
gációra fejlesztették ki, bár egyre több extra-
funkciót – például képnézegetőt, MP3-
lejátszót, videolejátszót – tartalmaznak. Sőt 
egyes felsőkategóriás típusok bluetooth-os 
kihangosítóként is használhatóak, és saját te-

lefonkönyvvel rendelkeznek. A napi használat 
során persze a navigáció a legfontosabb, így 
az esetleges extrák hiánya nem jelent komoly 
érvágást. 

Mit kell tudni a PNA-król?
A PNA-k közös jellegzetessége, hogy a gyári 
csomagban minden benne van, ami a navi-
gációhoz szükséges. Az antennát a gyártók a 
készülékekbe építik be, az autós használathoz 
pedig tartó, valamint szivargyújtós töltő is jár 
a PNA-khoz. 

Maga a készülék mit sem ér a navigációs 
szoftver, valamint a szükséges térképek nél-
kül. A PNA-k előretelepített – esetleg memó-
riakártyán tárolt – térképkészlettel kerülnek a 
boltokba, de eltérés lehet abban a tekintetben, 
hogy hány ország térképe szerepel a készülék-
ben. A minimális elvárás Magyarország teljes 
térképe, utána következik a kínálatban a kelet-
európai országok lefedettsége, de aki sokszor 
utazik Nyugat-Európába, válasszon teljes Eu-
rópa-térképpel szállított modellt. A térképek 
részletességében nincs jelentős eltérés (néhány 

cég szállítja a térképeket minden gyártónak), 
a különbség az egyes gyártók által alkalmazott 
navigációs szoftver terén van. Bár ez utóbbi 
esetben is vannak hasonlóságok, hiszen több 
gyártó például a hazai fejlesztésű iGO saját 
igényekre alakított változatát használja. 

A PNA-k GPS-vevőiben általában az úgy-
nevezett SiRF chipset dolgozik, abból is a leg-
újabb és legfejlettebb – gyorsabb és pontosabb 
működést biztosító – SiRFIII típus. Azért 
nem árt ellenőrizni, hogy a kiszemelt készü-
lékbe ilyen chipsetet integrált-e a gyártó? 

A PNA-k kezelése egyszerű, és alapvetően a 
felhasználó ujjával történik. A nagy és extra-
széles kijelzővel rendelkező modellek a legjob-
bak kezelhetőség és láthatóság szempontjából, 
de ezekért a készülékekért természetesen jóval 
többet kell fizetni „kisképernyős” társaiknál. 

A drágább PNA-kban megtalálható a TMC-
funkció is, amely veszi az aktuális közlekedési 
információkat, és azokat figyelembe veszi az 
útvonaltervezéskor. Ez a szolgáltatás (az infor-
mációk sugárzása) azonban Magyarországon 
egyelőre nem működik.

Az idei karácsony sikertermékei le-
hetnek a navigációs eszközök, hiszen 
egy PNA (de akár egy GPS-vevővel fel-
szerelt PDA, illetve PDA-mobil is) 
hasznos ajándék az egész család szá-
mára is.

gps-navigáció

DreimGo DG-100+
www.dreimgo.hu

Méret: >> 100x75x17 mm
Kijelző: >> 3,5”
Extra: >> MP3, képnéző, videó
Térkép: >> Európa
Ár: >> 59 900 Ft

BluePanther N4410
www.difo.hu

Méret: >> 137x75x21,9 mm
Kijelző: >> 4,3”
Extra: >> bluetooth, MP3, videó
Térkép: >> Európa
Ár: >> 93 888 Ft

ASUS R600
www.difo.hu

Méret: >> 142x83x18 mm
Kijelző: >> 4,3”
Extra: >> MP3, képnéző, videó
Térkép: >> Európa
Ár: >> 99 900 Ft

DuinO DS-900
www.speedshop.hu

Méret: >> 82x100x29 mm
Kijelző: >> 3,5”
Extra: >> -
Térkép: >> Európa
Ár: >> 49 900 Ft

Blaupunkt Lucca 3.3
www.blaupunkt.hu

Méret: >> 115x80x25 mm
Kijelző: >> 3,5”
Extra: >> MP3, képnéző
Térkép: >> Európa
Ár: >> 79 990 Ft

CNS Aero
www.phonezone.hu

Méret: >> 91x76x21mm
Kijelző: >> 3,5”
Extra: >> MP3, képnéző, videó
Térkép: >> Magyarország
Ár: >> 37 080 Ft

Altina A660
www.altina.hu

Méret: >> 100x82x20 mm
Kijelző: >> 70x52 mm
Extra: >> MP3, képnéző, videó
Térkép: >> 22 ország
Ár: >> 49 900 Ft

DreimGo DG-200
www.dreimgo.hu

Méret: >> 115x82x22 mm
Kijelző: >> 4,3”
�Extra: >> MP3, képnéző, videó, 
bluetooth, telefonkönyv
Térkép: >> Európa
Ár: >> 72 900 Ft

BluePanther V350
www.phonezone.hu

Méret: >> 93x83x20 mm
Kijelző: >> 3,5”
�Extra: >> MP3, képnéző, videó, 
e-book
Térkép: >> Európa
Ár: >> 50 280 Ft

Acer d155
www.acer.hu

Méret: >> 98x113x50 mm
Kijelző: >> 3,5”
Extra: >> MP3, képnéző
Térkép: >> Kelet-Európa
Ár: >> 49 900 Ft
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A PNA-k mellett többféle navigációs 
megoldás létezik, de a funkciókat és 
kezelhetőséget illetően a beépített 
GPS-vevővel rendelkező 
Windows Mobile operációs 
rendszerű PDA-telefonok 
(illetve telefonfunkció nél-
küli PDA-k) állnak legköze-
lebb a PNA-khoz. Ezekhez 
a készülékekhez a gyártók 
nem adnak navigációs 
szoftvert és térképeket, 
ezeket külön kell besze-
rezni és telepíteni (a navigációs 
szoftver és a térképek memória-

kártyáról vagy DVD-lemezről kerülnek 
a készülékre). Vásárláskor tehát a na-
vigációs szoftver árával is számolnunk 

kell. Számtalan gyártó kínál navigá-
ciós szoftvereket (iGO, MioMap, 
AeroMap stb.), de mindig ellen-
őrizzük, hogy a megvásárolni kí-
vánt PDA-telefon vagy PDA kom-
patibilis-e a kiszemelt szoftverrel? 
Nem árt olyan készüléket válasz-

tani, amelyhez a gyártó 
autóstartót és töltőt is 
ad, mert így további 
költségeket spórolha-
tunk meg.

Navigáció PDA-telefonnal

Mio H610
www.lcp.hu

Méret: >> 60x87x22 mm
Kijelző: >> 2,7”
�Extra: >> videó, MP3, képnéző, 
WorldMate, játékok
Térkép: >> Európa
Ár: >> 69 990 Ft

GARMIN nüvi 250W
www.garmin.hu

Méret: >> 122x74x20 mm
Kijelző: >> 97x57 mm
Extra: >> képnéző
Térkép: >> Európa
Ár: >> 69 900 Ft

Mio C250
www.lcp.hu

Méret: >> 81x108x24 mm
Kijelző: >> 3,5”
Extra: >> MP3
Térkép: >> Kelet-Európa
Ár: >> 57 360 Ft

GARMIN nüvi 250 Pink
www.garmin.hu

Méret: >> 97x71x20 mm
Kijelző: >> 72x54 mm
Extra: >> képnéző, bőrtok
Térkép: >> Európa
Ár: >> 59 900 Ft

Mio C720
www.lcp.hu

Méret: >> 81x126x20 mm
Kijelző: >> 4,3”
�Extra: >> bluetooth, MP3, képné-
ző, 2 MP kamera, névjegyzék
Térkép: >> Európa
Ár: >> 95 981 Ft

Xroad V4150 Bt
www.infopatika.hu

Méret: >> 147x80x25 mm
Kijelző: >> 95x54 mm
�Extra: >> MP3, képnéző, videó, 
bluetooth
Térkép: >> Európa
Ár: >> 83 900 Ft

Sony NV-U73TC
www.scentrum.hu

Méret: >> 133x79x20 mm
Kijelző: >> 4,3”
Extra: >> bluetooth
Térkép: >> Európa
Ár: >> 74 990 Ft

GARMIN nüvi 660
www.garmin.hu

Méret: >> 74x124x23 mm
Kijelző: >> 4,3”
Extra: >> bluetooth, MP3, videó
Térkép: >> Európa
Ár: >> 89 890 Ft

GARMIN nüvi 200
www.garmin.hu

Méret: >> 97x71x20 mm
Kijelző: >> 72x54 mm
Extra: >> képnéző
Térkép: >> Magyarország
Ár: >> 39 900 Ft

TomTom GO 720
www.difo.hu

Méret: >> 118x83x24 mm
Kijelző: >> 4,3”
�Extra: >> bluetooth, képnéző, 
dokumentumnéző
Térkép: >> Kelet-Európa
Ár: >> 124 890 Ft

TomTom ONE XL
www.difo.hu

Méret: >> 86x119x27 mm
Kijelző: >> 4,3”
Extra: >> bluetooth
Térkép: >> Kelet-Európa
Ár: >> 66 889 Ft

TiBO A1700
www.infopatika.hu

Méret: >> 130x85x25 mm
Kijelző: >> 86x66 mm
Extra: >> MP3, képnéző, videó
Térkép: >> Európa
Ár: >> 72 900 Ft

Mio C520
www.lcp.hu

Méret: >> 81x126x20 mm
Kijelző: >> 4,3”
Extra: >> MP3, képnéző
Térkép: >> Európa
Ár: >> 89 890 Ft

TiBO S1200
www.infopatika.hu

Méret: >> 115x80x22 mm
Kijelző: >> 75x56 mm
Extra: >> MP3, képnéző, videó
Térkép: >> Európa
Ár: >> 64 900 Ft

ASUS P526
Ár: >> 107899 Ft

Glofiish X800
Ár: >> 149989 Ft

HTC P3300
Ár: >> 113890 Ft

HTC TyTN II
Ár: >> 175990 Ft

Mio A501
Ár: >> 105990 Ft
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➭ Persze egy ajánlóba nem kerülhet csak az, 
amit maga az ember jónak gondol, hiszen íz-
lések és pofonok…, és ugyebár használati 

tárgynál – főleg szórakozás tekintetében – nem el-
hanyagolható, hogy ne csak tudjon sokat, jól, ha-
nem tessen is a tulajdonosának. Szerencsére ma-
napság a gyártók nemcsak tudják, hanem elősze-
retettel alkalmazzák is a kényelem, a funkció és a 
minőség hármasának minél magasabb szinten 
való találkoztatását a termékeikben. Mégis van né-
hány apró momentum, amelyre érdemes odafi-
gyelni vásárláskor a külső és a márkahűség mel-
lett. Ilyen a memóriakapacitás, a valóban szüksé-
ges funkciók megléte, a hangminőség és a 
készenléti időtartam. A többit jóformán ráadásnak 
kell tekintenünk. Ja, és az ár!

Ha mindezek tekintetében jól választunk, akkor 
megtapasztalhatjuk, milyen érzés is az, amikor 
szüleink, gyermekeink vagy párunk kivételesen 
nem azzal hozakodik elő, hogy „klassz, most jött ki 
az újabb változata”. Sokkal inkább olyannal, ami-
lyennek mi magunk is örülünk. Mert adni jó. Majd-
nem olyan jó, mint a zene. Mondtam már, mennyi-
re szeretjük a zenét?

Zene, zene! Juj, mennyire szeretjük a zenét mi is. Meg a kis, 
színes, világítós bigyókat is. Talán ezért van az, hogy mi 
magunk is megrögzött MP-funok vagyunk.

Szóljon 
a zene!
Zene- és multimédia-lejátszók

iPod classic iPod nano iPod Shuffle Samsung P2 Samsung T10 Samsung U3
Méret 103,5x61,8x10,5 mm 69,8x52,3x6,5 mm 27,3x41,2x10,5 mm 100x52x9,9 mm 41,5x96x7,9 mm 11x25,4x80 mm
Maximális kapacitás 160 GB 8 GB 1 GB 8 GB 8 GB 4 GB
Bővíthetőség m m m m m m

Kijelző mérete 4,1" 2" m 3" 2" 1"
Videolejátszás l l m l l m

Speciális funkció érintősávos vezérlés érintősávos vezérlés m bluetooth m m 
Ár 85 000 Ft 50 000 Ft 20 000 Ft 70 000 Ft 60 000 Ft 25 000 Ft

Samsung K5 Samsung S5 Sandisk Sansa 
View

Sandisk Sansa 
Clip

Sandisk Sansa 
C200

Sandisk Sansa 
Express

Méret 98x47,5x18,1 mm 96x46,5x14,95 mm 109x49,5x104,1 mm 21,7x13,5x65 mm 31x60x13 mm 31x10x65 mm
Maximális kapacitás 2 GB 8 GB 16 GB 2 GB 2 GB 2 GB
Bővíthetőség m m microSDHC m microSD microSD
Kijelző mérete 1,71" 1,8" 2,4 " 1" 1,4" 1"
Videolejátszás l l l m l m

Speciális funkció OLED-kije lző, beépített 
hangszórók, érintőgomb

beépített hangszóró, 
érintőgomb

egyedi vezérlés
m m m

Ár 35 000 Ft 65 000 Ft 65 000 Ft 15 000 Ft 20 000 Ft 15 000 Ft

Neo Fusion Neo Shyn Neo Galeo Sony NWZ-S615F Sony NW-A808 iAudio I7
68x42x14 mm 95x31x22 mm 95x31x22 mm 42x79,5x11,5 mm 88x43,8x9,6 mm 33x73,7x17,8 mm Méret

2 GB 4 GB 4 GB 8 GB 8 GB 16 GB Maximális kapacitás
m microSD m m m m Bővíthetőség

1,5" 1,8" 1,8" 1,82" 2" 1,3" Kijelző mérete
l l l l l l Videolejátszás
m m m m m érintőgomb Speciális funkció

12 000 Ft 13 000 Ft 16 000 Ft 80 000 Ft 50 000 Ft 90 000 Ft Ár

iAudio 6 Meizu M6 Philips GoGear 
SA6045 

Philips GoGear 
SA6145 

Panasonic
SV-SD770V

Creativ Zen Digital 

Media Player

76,1x35,6x19 mm 79x48,2x10 mm 93,5x53,2x125 mm 196x30x21,4 mm 40x86x9,9 mm 55x83x11,3 mm Méret
4 GB 4 GB 4 GB 4 GB m 16 GB Maximális kapacitás
m m m m SD SD/SDHC Bővíthetőség

1,3" 2,4" 2,2" 3,5" 2,5" Kijelző mérete
n.a. l l l m Videolejátszás

érintőgomb, merevlemez
   

XviD-lejátszás
m m m

XviD-, DivX-lejátszás Speciális funkció

50 000 Ft 30 000 Ft 35 000 Ft 35 000 Ft 30 000 Ft 65 000 Ft Ár
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iPod classic iPod nano iPod Shuffle Samsung P2 Samsung T10 Samsung U3
Méret 103,5x61,8x10,5 mm 69,8x52,3x6,5 mm 27,3x41,2x10,5 mm 100x52x9,9 mm 41,5x96x7,9 mm 11x25,4x80 mm
Maximális kapacitás 160 GB 8 GB 1 GB 8 GB 8 GB 4 GB
Bővíthetőség m m m m m m

Kijelző mérete 4,1" 2" m 3" 2" 1"
Videolejátszás l l m l l m

Speciális funkció érintősávos vezérlés érintősávos vezérlés m bluetooth m m 
Ár 85 000 Ft 50 000 Ft 20 000 Ft 70 000 Ft 60 000 Ft 25 000 Ft

Samsung K5 Samsung S5 Sandisk Sansa 
View

Sandisk Sansa 
Clip

Sandisk Sansa 
C200

Sandisk Sansa 
Express

Méret 98x47,5x18,1 mm 96x46,5x14,95 mm 109x49,5x104,1 mm 21,7x13,5x65 mm 31x60x13 mm 31x10x65 mm
Maximális kapacitás 2 GB 8 GB 16 GB 2 GB 2 GB 2 GB
Bővíthetőség m m microSDHC m microSD microSD
Kijelző mérete 1,71" 1,8" 2,4 " 1" 1,4" 1"
Videolejátszás l l l m l m

Speciális funkció OLED-kije lző, beépített 
hangszórók, érintőgomb

beépített hangszóró, 
érintőgomb

egyedi vezérlés
m m m

Ár 35 000 Ft 65 000 Ft 65 000 Ft 15 000 Ft 20 000 Ft 15 000 Ft

Mint az tudvalevő, a PMP rövidítés merőben ugyanazt takarja, 
mint az MP, a különbség, hogy Portable, vagyis hordozható.

A mostani kínálatban eleve vegyesen vettük az MP4- és MP3-
lejátszókat, hiszen manapság sok MP3-lejátszó képes a videókat ke-
zelni, a gyártók mégis ragaszkodnak ehhez a kategóriaelnevezéshez, 
de ez legyen az ő gondjuk. A nevükben is megkülönböztetett hor-
dozható lejátszók különlegessége, hogy kijelzőjük és kapacitásuk 
jócskán meghaladja a kistestvérekét. Egyáltalán nem meglepő már 
az érintésérzékeny kijelző vagy a merevlemezes megoldás. Elvégre a 
kvarcjátékok ideje régen lejárt, lássuk be!

A temérdek fájlformátum, amely nélkül manapság egyik tinédzser 
sem tudja nyugodtan kezdeni a napot, többnyire jól megférnek eze-
ken a kütyükön. Nem árt tehát, ha ezt a listát átböngésszük választás 
előtt. És ne lepődjünk meg, ha találunk olyat, amelyik a DVB-T elneve-
zésű földi sugárzású adókkal is képes elbánni. Továbbá nem hátrány, 
ha a készülék képes – mondjuk – a film közbeni feliratok kezelésére 
vagy a közvetlen mozgóképi adatrögzítésre.

Nagymókusok
PMP-re is vehetik!

Neo Fusion Neo Shyn Neo Galeo Sony NWZ-S615F Sony NW-A808 iAudio I7
68x42x14 mm 95x31x22 mm 95x31x22 mm 42x79,5x11,5 mm 88x43,8x9,6 mm 33x73,7x17,8 mm Méret

2 GB 4 GB 4 GB 8 GB 8 GB 16 GB Maximális kapacitás
m microSD m m m m Bővíthetőség

1,5" 1,8" 1,8" 1,82" 2" 1,3" Kijelző mérete
l l l l l l Videolejátszás
m m m m m érintőgomb Speciális funkció

12 000 Ft 13 000 Ft 16 000 Ft 80 000 Ft 50 000 Ft 90 000 Ft Ár

iAudio 6 Meizu M6 Philips GoGear 
SA6045 

Philips GoGear 
SA6145 

Panasonic
SV-SD770V

Creativ Zen Digital 

Media Player

76,1x35,6x19 mm 79x48,2x10 mm 93,5x53,2x125 mm 196x30x21,4 mm 40x86x9,9 mm 55x83x11,3 mm Méret
4 GB 4 GB 4 GB 4 GB m 16 GB Maximális kapacitás
m m m m SD SD/SDHC Bővíthetőség

1,3" 2,4" 2,2" 3,5" 2,5" Kijelző mérete
n.a. l l l m Videolejátszás

érintőgomb, merevlemez
   

XviD-lejátszás
m m m

XviD-, DivX-lejátszás Speciális funkció

50 000 Ft 30 000 Ft 35 000 Ft 35 000 Ft 30 000 Ft 65 000 Ft Ár
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➭ Kétségtelenül hívogató a 100000 forin-
tos árcédula, de hamar megbánjuk 
döntésünket, ha 3D-s játékokat aka-

runk futtatni az új notebookon. Egy belé-
pőszintű gép egyszerűen nem játékra való. 
Hasonló a helyzet a full extrás, több száz-
ezer forintos példányokkal is: nincs értelme 
komoly összeget kiadni, ha csak internete-
zésre és levelezésre használjuk új szerzemé-
nyünket. Fontos tehát, hogy ismerjük igé-
nyeinket, és ennek megfelelő notebookot 
keressünk!

Ha már tudjuk, hogy mire fogjuk használni a 
gépet, már csak azzal kell tisztában lennünk, 
hogy milyen paraméterekre kell odafigyelnünk. 

Processzor Az olcsó gépekben általában 
régebbi típusú processzorokat alkalmaz-
nak, ezek teljesítménye természetesen elma-
rad a legmodernebb, úgynevezett kétmagos 
processzorok mögött. Ez utóbbiak a drágább 
gépekbe kerülnek. Az sem utolsó szempont, 
hogy a régebbi processzorok több energiát fo-
gyasztanak.

Memória A legolcsóbb notebookok általá-
ban 512 MB memóriát tartalmaznak, amely 
átlagos felhasználás esetén elegendő. Win-
dows Vista operációs rendszer használata 
esetén legalább 1, de inkább 2 GB memória 
szükséges. Hasonló a helyzet a játékra szánt 
gépek esetében is. 

Merevlemez Az új modelleket szinte ki-
zárólag minimum 80 GB-os merevlemezzel 
szállítják, bár találhatunk még régebbi gépe-
ket is ennél kisebb tárolókapacitással. Ha sok 
játékot akarunk telepíteni és rengeteg képet és 
videót tárolni, érdemes nagyobb merevlemez-
ben (120-160 GB) gondolkodni.
Videokártya Játékra mindenképpen ko-
moly videokártyával szerelt gépet válasszunk, 
de arra számítsunk, hogy 200000 forint alatt 
aligha ússzuk meg.
Csatlakozási lehetőségek Első blikkre 
nem tűnik fontosnak, pedig a gyakorlatban 
lényeges, hogy milyen csatlakozási lehetősé-
geket kínál a kiszemelt notebook. Az USB-
csatlakozók alapnak számítanak, és lassan ez 
a helyzet a WLAN-nal is. Ez utóbbi nagymér-
tékben megkönnyíti a használatot, hiszen in-
ternetezéshez és levelezéshez nem kell kábelt 
dugni a gépbe. Nem árt, ha beépített memó-
riakártya-olvasó is van a gépben. 

Ki hitte volna néhány évvel ezelőtt, hogy 2007-ben már 100000 forintért is le-
het notebookot kapni! De nem mindig az ár számít. Határozzuk meg az igényein-
ket, és jó, ha tudjuk, hogy milyen paraméterek fontosak egy notebook esetében.

notebookot a fa alá!notebookot a fa alá!

Lenovo 3000 N200 (TY2BAHV) HP Compaq 6720S (GB900EA) Acer Aspire 5310-301G0 Albacomp Activa Mobil Speedy

Méret / Tömeg m / 2,8 kg m / 2,5 kg 366x274x33,6-42,6 mm / 2,8 kg  m / 2,6 kg
Processzor Intel Core Duo 1460 MHz 1024K L2 Cache Intel Celeron M 530 1730 MHz Intel Celeron M 1600 MHz 1024K Intel Core 2 Duo 1660 MHz 2048K
HDD / Memória 120 GB SATA / 1024 MB DDR2 667 MHz 80 GB SATA 5400 rpm 80 GB SATA 5400 rpm 80 GB SATA
Optikai meghajtó DVD-RW DL DVD-RW DVD SuperMulti DVD-RW DL
Videokártya / Kijelző Intel GMA X3100 / 15,4” 1280x800 Intel GMA X3100 / 15,4” 1280x800 Intel GMA 950 / 15,4” 1440x900 Intel GMA 950 / 15,4” 1280x800
WLAN / Bluetooth l / l l / l l / m l / m
Elérhetőség www.lenovo.hu www.hp.hu www.acer.hu www.albacomp.hu
Ár  166 990 Ft  149 990 Ft  123 990 Ft  179 990 Ft

ASUS U5F (2B129) Compal DL90 Acer Aspire 5315-050508MI ASUS Z99HE - AP127
Méret / Tömeg m / 1,4 kg m / 2,8 kg 366x274x33,6-42,6 mm / 2,8 kg 354x284x35 mm / 2,4 kg
Processzor Intel Celeron M 1860 MHz 1024K Intel Core 2 Duo T7300 2000 MHz Intel Celeron M 1730 MHz Intel Pentium Dual-Core T2080 1730 MHz
HDD / Memória 80 GB SATA / 512 MB DDR2 160 GB SATA / 1024 MB 80 GB SATA / 512 MB 80 GB / 1024 MB
Optikai meghajtó Super Multi Drive 8xDVD+/-RW DL 8xDVD+/-RW DL 8xDVD+/-RW DL
Videokártya / Kijelző Intel 945 GM / 12,1" 1024x768 NVIDIA GeForce 8600GT 512 / 15,4' 1440x900 Intel GMA X3100 / 15,4" 1280x800 Intel GMA 950 / 14,1" 1280x800
WLAN / Bluetooth l / m l / m l / m l / m
Elérhetőség hu.asus.com www.compal.hu www.acer.hu hu.asus.com
Ár  239 990 Ft  299 760 Ft  109 999 Ft  146 660 Ft 

Fujitsu Siemens Amilo Pro v3515 01 HP Compaq nx7300 GB848ES Toshiba Satellite A200-1M4 HP Compaq 6720s GR777ES
360x260x34 mm / 2,8 kg 260x357x36 mm / 2,5 kg 362x268x33 mm / 2,7 kg 357x265x34 mm / 2,6 kg Méret / Tömeg

Intel Core Duo T2350 Intel Core Duo T2350 1860 MHz Intel Pentium Dual-Core T2130 1860 MHz Intel Core Duo T7250 2000 MHz Processzor
120 GB / 1024 MB 80 GB / 512 MB 120 GB / 1024 MB 160 GB / 1024 MB HDD / Memória
8xDVD+/-RW DL 8xDVD+/-RW DL 8xDVD+/-RW SM 8xDVD+/-RW DL Optikai meghajtó

VIA Chrome9 HC / 15,4" 1280x800 Intel GMA 950 / 15,4" 1280x800 Intel GMA 950 / 1280x800 Intel GMA X3100 / 15,4" 1280x800 Videokártya / Kijelző
l / m l / m l / l l / l WLAN / Bluetooth

www.fujitsu-siemens.hu www.hp.hu www.toshiba.hu www.hp.hu Elérhetőség
 160 000 Ft  179 999 Ft  191 999 Ft  199 990 Ft Ár

Toshiba Satellite L40-14F Fujitsu Siemens Amilo Li 1705 Fujitsu Siemens Amilo Li1818 01 Acer Aspire 5720Z -1A1G16MI

365x269x36,8 mm / m 357x271x26-39 mm / 2,8 kg 408x289x32 mm / 3,2 kg 366x274x33,6-42,6 mm / 2,7 kg Méret / Tömeg
Intel Pentium Dual-Core T2310 1460 MHz Intel Core Duo T2450 Intel Mobile Celeron 1860 MHz Intel Pentium Dual-Core T2310 1460 MHz Processzor

120 GB / 1024 MB 160 GB / 1024 MB 120 GB / 1024 MB 160 GB / 1024 MB HDD / Memória
8xDVD+/-RW SM 8xDVD+/-RW DL 8xDVD+/-RW 8xDVD+/-RW SM Optikai meghajtó

Intel GMA X3100 / 15,4" 1280x800 VIA Chrome9 HC / 15,4" 1280x800 Intel GMA 950 / 17" 1440x900 Intel GMA X3100 / 15,4" 1280x800 Videokártya / Kijelző
l / m l / m l / m l / m WLAN / Bluetooth

www.toshiba.hu www.fujitsu-siemens.hu www.fujitsu-siemens.hu www.acer.hu Elérhetőség
 149 900 Ft  150 666 Ft  155 999 Ft  155 999  Ft Ár

Fujitsu Siemens Amilo Pro V3205 01 DELL Latidude D620 EasyNote MX51-B-050HG MSI M673X-039HU
299x220x23,9-32 mm / 1,8 kg 312x262x34 mm / 2,2 kg 360x263x35 mm / 2,8 kg 358x259x27-33 mm / 2,6 kg Méret / Tömeg

Intel Core 2 Duo T5200 1660 MHz Intel Core 2 Duo T7200 2000 MHz AMD Turion 64 X2 1600 MHz AMD Turion 64 X2 1600 MHz Processzor
120 GB / 1024 MB 120 GB (8 MB cache) / 512 MB 120 GB / 1024 MB 120 GB / 1GB HDD / Memória
8xDVD+/-RW DL 8xDVD+/-RW DL 8xDVD+/-RW DL 8xDVD+/-RW DL Optikai meghajtó

Intel GMA 950 / 12,1" 1280x800 NVIDIA Quadro NVS110M / 14,1" 1280x800 NVIDIA GeForce Go 6100 / 15,4" 1280x800 NVIDIA GeForce G7400 / 15,4" 1280x800 Videokártya / Kijelző
l / l l / l l / m l / m WLAN / Bluetooth

www.fujitsu-siemens.hu www.dell.hu www.packardbell.hu www.msi.hu Elérhetőség
 221 333 Ft  359 999 Ft  191 999 Ft  215 760 Ft Ár



Tartozékok
a notebookokhoz számos kiegészítő kapha-
tó, és biztosak lehetünk benne, hogy előbb 
vagy utóbb nekünk is szükségünk lesz egy-
két dologra. 

az egyik alapvető kiegészítő a 
notebooktáska. abban az esetben, ha gé-
pünket gyakran magunkkal kell cipelnünk, 

mindenképpen szerezzünk be egy megfelelő 
táskát. a kínálat széles: az aktatáskaszerű mo-
dellek mellett hátizsákjellegű, valamint höl-
gyeknek szánt táskák közül is választhatunk. 
az olcsó darabokhoz 5-10000 forint körüli 
áron juthatunk hozzá, amíg az igényes táská-
kért több tízezer forintot kérnek.

főleg irodai, de otthoni használat esetén 

is jól jöhet egy külső egér, amelyet aztán a 
notebookkal együtt magunkkal hordhatunk, 
hiszen a notebooktáskákat úgy alakítják ki, 
hogy a különféle kiegészítők is elférjenek 
bennük. 

ha mobilhálózaton keresztül szeretnénk 
a gépünkkel internetezni, szükség lesz egy 
pcmcia-adatkártyára vagy usb-modemre. 
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lenoVo 3000 n200 (Ty2BahV) hP comPaq 6720s (gB900ea) acer asPire 5310-301g0 alBacomP acTiVa moBil sPeedy

méret / Tömeg m / 2,8 kg m / 2,5 kg 366x274x33,6-42,6 mm / 2,8 kg  m / 2,6 kg
Processzor intel core duo 1460 mHz 1024k l2 cache intel celeron m 530 1730 mHz intel celeron m 1600 mHz 1024k intel core 2 duo 1660 mHz 2048k
hdd / memória 120 gb sata / 1024 mb ddr2 667 mHz 80 gb sata 5400 rpm 80 gb sata 5400 rpm 80 gb sata
optikai meghajtó dvd-rW dl dvd-rW dvd supermulti dvd-rW dl
Videokártya / Kijelző intel gma X3100 / 15,4” 1280x800 intel gma X3100 / 15,4” 1280x800 intel gma 950 / 15,4” 1440x900 intel gma 950 / 15,4” 1280x800
wlan / Bluetooth l / l l / l l / m l / m
elérhetőség www.lenovo.hu www.hp.hu www.acer.hu www.albacomp.hu
Ár  166 990 ft  149 990 ft  123 990 ft  179 990 ft

asus u5f (2B129) comPal dl90 acer asPire 5315-050508mi asus Z99he - aP127
méret / Tömeg m / 1,4 kg m / 2,8 kg 366x274x33,6-42,6 mm / 2,8 kg 354x284x35 mm / 2,4 kg
Processzor intel celeron m 1860 mHz 1024k intel core 2 duo t7300 2000 mHz intel celeron m 1730 mHz intel Pentium dual-core t2080 1730 mHz
hdd / memória 80 gb sata / 512 mb ddr2 160 gb sata / 1024 mb 80 gb sata / 512 mb 80 gb / 1024 mb
optikai meghajtó super multi drive 8xdvd+/-rW dl 8xdvd+/-rW dl 8xdvd+/-rW dl
Videokártya / Kijelző intel 945 gm / 12,1" 1024x768 nvidia geforce 8600gt 512 / 15,4' 1440x900 intel gma X3100 / 15,4" 1280x800 intel gma 950 / 14,1" 1280x800
wlan / Bluetooth l / m l / m l / m l / m
elérhetőség hu.asus.com www.compal.hu www.acer.hu hu.asus.com
Ár  239 990 ft  299 760 ft  109 999 ft  146 660 ft 

fujiTsu siemens amilo Pro V3515 01 hP comPaq nx7300 gB848es ToshiBa saTelliTe a200-1m4 hP comPaq 6720s gr777es
360x260x34 mm / 2,8 kg 260x357x36 mm / 2,5 kg 362x268x33 mm / 2,7 kg 357x265x34 mm / 2,6 kg méret / Tömeg

intel core duo t2350 intel core duo t2350 1860 mHz intel Pentium dual-core t2130 1860 mHz intel core duo t7250 2000 mHz Processzor
120 gb / 1024 mb 80 gb / 512 mb 120 gb / 1024 mb 160 gb / 1024 mb hdd / memória
8xdvd+/-rW dl 8xdvd+/-rW dl 8xdvd+/-rW sm 8xdvd+/-rW dl optikai meghajtó

via chrome9 Hc / 15,4" 1280x800 intel gma 950 / 15,4" 1280x800 intel gma 950 / 1280x800 intel gma X3100 / 15,4" 1280x800 Videokártya / Kijelző
l / m l / m l / l l / l wlan / Bluetooth

www.fujitsu-siemens.hu www.hp.hu www.toshiba.hu www.hp.hu elérhetőség
 160 000 ft  179 999 ft  191 999 ft  199 990 ft Ár

ToshiBa saTelliTe l40-14f fujiTsu siemens amilo li 1705 fujiTsu siemens amilo li1818 01 acer asPire 5720Z -1a1g16mi

365x269x36,8 mm / m 357x271x26-39 mm / 2,8 kg 408x289x32 mm / 3,2 kg 366x274x33,6-42,6 mm / 2,7 kg méret / Tömeg
intel Pentium dual-core t2310 1460 mHz intel core duo t2450 intel mobile celeron 1860 mHz intel Pentium dual-core t2310 1460 mHz Processzor

120 gb / 1024 mb 160 gb / 1024 mb 120 gb / 1024 mb 160 gb / 1024 mb hdd / memória
8xdvd+/-rW sm 8xdvd+/-rW dl 8xdvd+/-rW 8xdvd+/-rW sm optikai meghajtó

intel gma X3100 / 15,4" 1280x800 via chrome9 Hc / 15,4" 1280x800 intel gma 950 / 17" 1440x900 intel gma X3100 / 15,4" 1280x800 Videokártya / Kijelző
l / m l / m l / m l / m wlan / Bluetooth

www.toshiba.hu www.fujitsu-siemens.hu www.fujitsu-siemens.hu www.acer.hu elérhetőség
 149 900 ft  150 666 ft  155 999 ft  155 999  ft Ár

fujiTsu siemens amilo Pro V3205 01 dell laTidude d620 easynoTe mx51-B-050hg msi m673x-039hu
299x220x23,9-32 mm / 1,8 kg 312x262x34 mm / 2,2 kg 360x263x35 mm / 2,8 kg 358x259x27-33 mm / 2,6 kg méret / Tömeg

intel core 2 duo t5200 1660 mHz intel core 2 duo t7200 2000 mHz amd turion 64 X2 1600 mHz amd turion 64 X2 1600 mHz Processzor
120 gb / 1024 mb 120 gb (8 mb cache) / 512 mb 120 gb / 1024 mb 120 gb / 1gb hdd / memória
8xdvd+/-rW dl 8xdvd+/-rW dl 8xdvd+/-rW dl 8xdvd+/-rW dl optikai meghajtó

intel gma 950 / 12,1" 1280x800 nvidia Quadro nvs110m / 14,1" 1280x800 nvidia geforce go 6100 / 15,4" 1280x800 nvidia geforce g7400 / 15,4" 1280x800 Videokártya / Kijelző
l / l l / l l / m l / m wlan / Bluetooth

www.fujitsu-siemens.hu www.dell.hu www.packardbell.hu www.msi.hu elérhetőség
 221 333 ft  359 999 ft  191 999 ft  215 760 ft Ár



diGitáliS útikalauz

84

Karácsonyi ajánló

➭ Az első LCD-, illetve plazmatévé meg-
vásárlásakor számos kérdés merül fel a 
tájékozatlan vásárlóban. A tapasztalat 

azt mutatja, hogy sokan még az alapvető tud-
nivalókkal sincsenek tisztában. Lássuk hát, 
mi az, amit mindenképpen tudni érdemes.

LCD vagy plazma?
Az elektronikai áruházak és hipermarketek 
polcain sorakozó lapos tévék esetében a gyár-
tók az LCD- és a plazmatechnológiát alkalmaz-
zák. Felmerül a kérdés: melyik jobb, melyiknek 
szebb a képe? 

A LCD-, illetve plazmatévék eltérő képmeg-
jelenítő technológiára épülnek, amely megha-
tározza erősségeiket és gyenge pontjaikat. A 
képminőséget illető különbségeket a valóság-
ban azonban nagymértékben kiegyenlítik az 
alkalmazott képjavító technológiák. 

A plazmatévék esetében mindenegyes kép-
pontot három, gázzal feltöltött apró cella alkot-
ja (a piros, zöld és kék alapszínekből keverhe-
tőek ki az egyéb színárnyalatok), amelyekben a 
gáz elektromos áram hatására plazmaállapotba 
kerül, ennek hatására a cella alsó részére felvitt 
foszforeszkáló réteg fényt bocsát ki. A plazma-
tévék képpontjai tehát saját fényt bocsátanak 
ki. Fekete képpont esetében nincs fénykibocsá-

tás, ezért nagyszerűen adja vissza a plazmapa-
nel a fekete tónust, és így magas kontraszttal 
rendelkezik. 

Ezzel szemben az LCD-tévék panelje nem 
képes fénykibocsátásra, a kép megjelenítéséhez 
hátulról megvilágítják. A képpontokat alkotó 
folyadékkristályok az alapszíneknek megfelelő 
szűrőkön keresztül engedik át, illetve takar-
ják ki a fényt. A nagy fényerejű, állandó hát-
térvilágítás miatt az LCD-tévék kontrasztja és 
színvisszaadása elmarad a plazmamegjelenítők 
mögött, a sötét képfelületek a fekete helyett sö-
tétszürkének tűnnek. 

A mozgások megjelenítésében jelentős kü-
lönbség van a két technológia között. Az LCD-
panelek úgynevezett reakcióidővel (válaszidő) 
rendelkeznek, ez azt jelenti, hogy eltelik né-
hány milliszekundumnyi idő, amíg a képpon-
tok átváltanak egy másik színre. Ez a gyakor-
latban a mozgások elmosódásában jelentkezik. 
A plazmatévék esetében nem beszélhetünk re-
akcióidőről. 

Az LCD-technológia az elmúlt években na-
gyon sokat fejlődött, az LCD-tévék paraméte-
reiket tekintve közel kerültek plazmatechnoló-
giájú társaikhoz. Ennek köszönhetően a csúcs-
kategóriás LCD-tévék a hétköznapi használat 
során gyakorlatilag ugyanolyan jó képet nyúj-
tanak, mint a plazmatévék. A reakcióidőből 
adódó elmosódást többek közt új technológi-
ákkal (például 100 Hz-es képfrissítés) sikerült 
nagymértékben csökkenteni. 

Összességében tehát elmondható, hogy a 
modern LCD-tévék állják a versenyt a plazma-
tévékkel. 

a néhány évvel ezelőTT még sokak 
számára méregdrága luXuscikknek 
számíTó „lapos Tévék” TömegTermékké 
válTak. ennek köszönheTően sok ha-
zai házTarTásba kerül a fa alá az idén 
plazma- vagy lcd-Tévé.

tás, ezért nagyszerűen adja vissza a plazmapa-
nel a fekete tónust, és így magas kontraszttal 

a néhány évvel ezelőTT még sokak 
számára méregdrága luXuscikknek 

tévét a 
falra!

plazMa- és lcd-tévék

Mire fi gyeljünk?
Méret leendő lcd- vagy plazmatévénk 
megvásárlásakor ne feltétlenül törekedjünk 
a minél nagyobb méretre, vegyük fi gyelem-
be annak a helyiségnek a méretét, ahova a 
tévé kerül. egy 20-25 négyzetméteres nap-
paliba például egy 100 centiméter körüli 
tévé tökéletesen megfelel – főleg, ha több-
nyire tévéműsorok nézésére használjuk.

Kontrasztarány a magas kontraszttal ren-
delkező tévék esetében a fekete az feke-
te, nem pedig szürke, szebbek a színek, és 
részletekben gazdagabb a kép. egy gyenge 
kontrasztarányú készülék gyengébb képmi-
nőséget produkál. 

Látószög a plazmatévék esetében a képmi-
nőség nem romlik, ha változik a nézési szög, 
az lcd-tévék esetében azonban nagyobb 
szögből nézve csökken a kontraszt és a szín-
hűség. ezen a téren a legújabb lcd-tévék 
jobbak, mint elődeik, de érdemes egy bolt-
ban kiállított példányon a képminőséget 
különböző irányból megvizsgálni. 

Mit jelent 
a HD?
a hd az angol high 
defi nition (nagy felbon-
tás) kifejezés rövidítése, 
és arra vonatkozik, hogy 
a képmegjelenítő eszköz 
hány képpontból rak-
ja össze a képet. kétféle 
felbontást tekintünk hd-nak: az 1280x720 
(720 sor) és az 1920x1080 (1080 sor) kép-
pontosat. a hagyományos, katódsugárcsö-
ves tévék csupán 576 sort jelenítenek meg, 
így a hd-s képmegjelenítők – hd-s műsor-
forrással – sokkal részletgazdagabb képet 
produkálnak. a standard felbontású analóg 
tévéműsorok – hazánkban egyelőre csak 
ilyenek nézhetőek – képminőségétől azon-
ban ne várjunk csodát!

a hd ready logóval ellátott televíziók 
alkalmasak nagyfelbontású jel fogadá-
sára, feldolgozására és megjelenítésére. 
a forgalomban lévő lcd-tévék nagy ré-
sze 1366x768, amíg a plazmák túlnyomó 
többsége 1024x768 felbontású. ezért az 
1920x1080-as képanyagot annak tényleges 
felbontásában nem képesek megjeleníteni. 
a full hd névvel illetett készülékek viszont 
már mindkét hd-s formátum tökéletes 
megjelenítésére alkalmasak, hiszen felbon-
tásuk 1920x1080 képpont. 

a full hd-s tévék azonban csak full hd-s 
műsorforrással (blu-ray-lejátszó, hd-dvd-
lejátszó, Xbox 360, playstation 3) érnek vala-
mit. sem a tévéműsor, sem a dvd nem mu-
tat jobban, mint egy hd ready tévén. 
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➭ Sok vicces videót láthattunk már ez idáig is, hála 
az internetnek, de még nagyobb hála a digitális 
képrögzítés kitalálójának, megalkotójának és 

magunknak, akik vásárlóként fenntartjuk ezt az ipar-
ágat. Gondolom, mindenki emlékszik még arra a kis 
jelenetre, amikor apuka le akarja videózni az ünnepi 
tortát, de valahogy nem akar összejönni, mert a 
mama csak besétál négyszer-ötször a képbe. Mindez 
hogy jöhetne létre egy videokamera nélkül? Ne is lo-
vagoljunk hát tovább a kérdésen!

Mire érdemes odafigyelni a garancián, az elfogad-
ható áron túl? Például a rögzítés módjára, a felbontás-
ra. Igaz, ezek minél komolyabb kivitele esetén többet 
is kell fizetnünk a boltban, de sokat spórolunk időben, 
ha eleve DVD-re rögzít a masina. A minőségről nem is 
beszélve. Ha már önfeláldozó tinédzserkorú gyerme-
künk megveszi hitelre nekünk a 150 centis plazmát, 
amely HD-felbontásra képes, akkor elég meggondo-
latlan dolog lenne egy VGA-felbontású képet rögzíte-
nünk, amely úgy szétesik visszanézéskor, mint apu ke-
zében az irányítás a karácsonyi díszek felrakásakor.

Tegye fel a kezét, aki tud jobb időpontot, mint a karácsony, hogy vegyen ma-
gának (persze szigorúan a családra hivatkozva) egy videokamerát. Hiszen 
nincs murisabb pillanat annál, mint amikor a nagypapi elalszik az ünnepi 
kávé felett, és arccal köt ki a desszertben.

Digitális videokamerák

felvétel 
indul!

Canon HR10 Canon MD160 Aiptek DV 8800 S Neo Sony DCR-SR190 Sanyo HD1000 Samsung VP-DC173
Méret 65x93x133 mm 57x92x119 mm 11x7,2x3,4 cm 76x78x128 mm 90x54,5x112,6 mm 54x87x121 mm
Tárolás módja DVD miniDV SD/MMC merevlemez SD/SDHC DVD 2 layer
Érzékelő felbontása 2,96 MP 1,07 MP 5 MP 2,3 MP 3,6 MP 0,8 MP
Optikai zoom 10 35 m 10 10 34
HDMI-csatlakozás l m m m l m

Kijelző mérete 2,7” 2,7” 2,4” 2,7” 2,7” 2,5”
Fotófunkció miniSD SD SD/MMC Memory Stick SD SD/MMC
Ár 230 000 Ft 80 000 Ft 50 000 Ft 160 000 Ft 175 000 Ft 72 000 Ft

Sanyo CG65 Hitachi DZ-BD70E Sony HDR-SR8 Sony DCR-HC96 Canon HV20 Panasonic VDR-160EF
Méret 67x100x34 mm 83x87x166 mm 144x31x75 mm 120x91x72 mm 88x80x138 mm 52,5x87x129 mm
Tárolás módja SD DVD, Blu-Ray DVD merevlemez miniDV miniDV DVD
Érzékelő felbontása 6,37 MP 5,3 MP 3,2 MP 3,3 MP 2,96 MP 0,8 MP
Optikai zoom 5 10 10 10 10 30
HDMI-csatlakozás m l l m Canon HV20 m

Kijelző mérete 2,5" 2,7" 2,7" 2,7" 2,7" 2,5"
Fotófunkció SD/SDHC SD Memory Stick Pro/Duo Memory Stick miniSD SD/SDHC
Ár 67 000 Ft 265 000 Ft 380 000 Ft 128 000 Ft 210 000 Ft 87 000 Ft

JVC GZ-HD7 Everio Toshiba Camileo Panasonic NV-GS60EG-S Hitachi DZ-GX5020E JVC GR-D770 Aiptek DV Z 100 Pro
Méret 91x77x186 mm 95x71x34 mm 82x69x120 mm 63x91x132 mm 61x94x114 mm 113x65x33 mm
Tárolás módja merevlemez flash miniDV DVD miniDV SD/MMC
Érzékelő felbontása 1,7 MP 5,2 MP 0,8 MP 0,8 MP 0,8 MP 10
Optikai zoom 10 m 30 30 34 3
HDMI-csatlakozás l m m m m m

Kijelző mérete 2,76" 2,4" 2,5" 2,7" 2,7" 2,4"
Fotófunkció SD/SDHC SD/MMC m SD SD/MMC SD/MMC
Ár 370 000 Ft 25 000 Ft 57 000 Ft 67 000 Ft 67 000 Ft 38 000 Ft





Jó a zsugád?
a részletekben egy kissé jobban elmerülve olyan adatokkal is talál-
kozhatunk gép vásárlásakor, hogy milyen memóriatárolót használ 
a masina. manapság még mindig a legelterjedtebb az sd- és a cf-
típusú kártya. amíg az első elég általános, majd minden kategória 
használja, addig az utóbbit csak tükörrefl exes, más néven a gépágyú-
ra hajazó konstrukciók fogyasztják. érdekesség gyanánt beszélhetünk 
arról, hogy már nemcsak a kapacitás a fő szempont, hanem olyan té-
nyezők is, mint a beépített Wifi-jeladó vagy éppen a bluetooth, illetve 
a megnövelt adatátviteli sebesség. persze az űrtechnika gondolkodás 
nélküli „leokézása” előtt győződjünk meg arról, hogy a választott vagy 
már meglévő gépünk hajlandó-e kommunikálni a kártyával?

Canon IXUS 860 IS
Típus:  > slim
Méret:  > 92,6x58,8x25,9 mm
Felbontás:  > 8 mp
Bővíthetőség:  > sd/sdhc/mmc
Optikai zoom: >  3,8

Canon G9 
Típus:  > bridge
Méret:  > 106,4x71,9x42,5 mm
Felbontás:  > 12 mp
Bővíthetőség:  > sd/sdhc/mmc
Optikai zoom: >  6

Canon 40D 
Típus:  > dslr
Méret:  > 146x108x74 mm
Felbontás:  > 10 mp
Bővíthetőség:  > cf 
Optikai zoom: >  –

Fuji Finepix F31fd
Típus:  > kompakt
Méret:  > 92,7x56,7x27,8 mm
Felbontás:  > 6 mp
Bővíthetőség:  > xd
Optikai zoom: >  3
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meGaPiXel innen, 
vaku villan onnan

➭ Lassan szokássá válik, részemről pedig rögesz-
mévé, hogy azzal kezdem a karácsonyi ajánló 
rám eső részeit, hogy bizony barátaim, nagy 

fába vágtuk a fejszénket... Most ugornék is egyet a 
szokással ellentétben, és rögtön azzal zárnám az el-
sődleges gondolatmenetet, hogy nemcsak az ünne-
pek kapcsán jöhet jól egy ilyen áttekintgetősdi. El-
végre nem árt néha tisztában lenni a kínálattal.

persze a karácsony és az (ön)ajándékozási láz jót tesz 
ilyenkor az áraknak, hiszen minden kereskedő próbál 
„megszabadulni” a felhalmozott termékektől. ráadásul 
nemcsak az csalogathatja be a gyanútlan vásárlót a bolt-
ba, ha öles betűkkel néz ránk egy tábla, hogy akció.
az egyetlen szempont, amely alapján a szelekció zajlott 
az ajánló kapcsán, hogy lehetőleg minél frissebb mo-
delleket tereljünk a fi gyelem középpontjába. akinek pe-
dig tetszik egy új modell, a típusszámból következtetve 
megtalálhatja annak elődjét, ha az jobb anyagi kondíci-
ókkal bír számára. no persze a tudás oltárán áldozva va-
lamelyest. ebben már benne is van a következő gondo-
latmenet. nem árt, ha nem az ünnepi bejgli közben jö-
vünk rá, hogy nem a mák keserű, hanem az érzés, hogy 
valamit elnéztünk ajándék tekintetében. a legfontosabb 
opciók egy fényképezőgép esetében az ár után…. bi-
zony a garancia! nem probléma, ha van ilyenje. eztán 
már csak a kompromisszumokkal érdemes tisztában 
lenni: klassz a vakuja, de nem tudja a nagyit makróban 
fotózni, szép nagy a kijelzője, csak apu kezében még a 
csomagolódoboz is eltűnik, hát még maga a gép. Tehát 
a recept változatlan: mire szeretnénk használni a gépet, 
vagy az a valaki, akinek szánjuk? milyen feltételeknek fe-
leljen meg? segítséget a boltokban is kapunk (bár kará-
csony előtt csökken az eladók motiváltsága, és az inger-
küszöbük is lejjebb lakozik). kérdezni viszont akkor sem 
szégyen, ezt ne felejtsük el!

meGaPiXel innen, 
vaku villan onnan

370000 Ft

186000 Ft

123000 Ft

45000 Ft



nagyon sokféle kifejezés és szleng él a 
digitális képalkotás kapcsán. ha a legen-
dákat nem is soroljuk ide, mindenképpen 
meglepő tud lenni, amikor egy géptípus 
legvégén két apró betű arról tanúsko-
dik, hogy a kamera beépített arcfelisme-

rő szoftverrel lett megáldva vagy éppen 
megverve. szerencsére az internet erre 
is megfelelő segítséget adhat, hiszen 
különböző független fotós oldalakon 
tájékozódhatunk a rövidítések, kifeje-
zések pontos tartalmáról. ezt jobbára 

még gépvásárlás előtt érdemes meg-
tenni, hiszen senkinek nem lehet célja, 
hogy teleelőtétet vásároljon szerettének 
makroelőtét helyett. feltéve, ha már csak 
ez hiányzik, hogy teljes legyen a fellelhető 
tartozékok, kiegészítők tára.

Fogalmak

Leica M8 
Típus:  > dslr
Méret:  > 139x80x37 mm
Felbontás:  > 11 mp
Bővíthetőség:  > sd/sdhc
Optikai zoom: >  –  

Nikon D300 
Típus:  > dslr
Méret:  > 147x114x74 mm
Felbontás:  > 12 mp
Bővíthetőség:  > cf
Optikai zoom: >  –

Olympus SP550UZ
Típus:  > kompakt
Méret:  > 116x78,5x78 mm
Felbontás:  > 7 mp
Bővíthetőség:  > xd
Optikai zoom: >  18

Panasonic FZ18 
Típus:  > bridge
Méret:  > 117,6x75,3x88,2 mm
Felbontás:  > 8 mp
Bővíthetőség:  > sd/sdhc/mmc
Optikai zoom: >  18

Ricoh GX100 
Típus:  > kompakt
Méret:  > 111,6×58,0×25 mm
Felbontás:  > 10 mp
Bővíthetőség:  > sd/sdhc/mmc
Optikai zoom: >  3

Sony A700 
Típus:  > dslr
Méret:  > 141,7x104,8x79,7 mm
Felbontás:  > 12 mp
 Bővíthetőség:  > cf/memory stick 
pro/duo
Optikai zoom: >  –

Sony W80 
Típus:  > slim
Méret:  > 91x58x22,9 mm
Felbontás:  > 7 mp
Bővíthetőség:  > memory stick 

pro/duo
Optikai zoom: >  3

Nikon P5100 
Típus:  > kompakt
Méret:  > 98x64,5x41 mm
Felbontás:  > 12 mp
Bővíthetőség:  > sd/sdhc/mmc
Optikai zoom: >  3,5

Olympus E510 
Típus:  > dslr
Méret:  > 136x92x68 mm
Felbontás:  > 10 mp
Bővíthetőség:  > cf/xd
Optikai zoom: >  –

Panasonic L10 
Típus:  > dslr
Méret:  > 134,5x95,5x77,5 mm
Felbontás:  > 10 mp
Bővíthetőség:  > sd/sdhc
Optikai zoom: >  –
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Karácsonyi ajánló

játékkonzolok
Három játékkonzol küzd a vásárlók kegyeiért: az Xbox 360 
és a PlayStation 3 bivalyerős hardverrel, nagyfelbontású 
grafikával, amíg a Nintendo Wii a mozgásérzékelős irányí-
tás élményével harcol a vásárlók kegyeiért.

játékkonzolok
nemcsak gyerekeknek

Xbox 360
Az Xbox 360 többféle kiszerelésben kapható. Az alapcso-
magban (Core) vezetékes játékvezérlő és kompozit audio/
videokábel található (nem HD). Ehelyett jelenleg az Arcade 
(70000 Ft) kapható HD-kimenettel, vezeték nélküli vezérlő-
vel, 256 MB-os memóriakártyával és 5 darab Arcade játékkal. 
A Prémium (90000 Ft) csomagban vezeték nélküli vezérlő, 
20 GB-os merevlemez és HD-s átvitelre képes csatlakozó is 
található. (A régi Xbox játékok csak merevlemezzel futatha-
tóak.) A csúcsváltozat a fekete színű Elite (110000 Ft) 120 
GB-os merevlemezzel, vezeték nélküli vezérlővel és HDMI-
csatlakozóval. A merevlemezre az USB-csatlakozón keresztül 
sajnos nem másolhatóak fel multimédiás tartalmak, csak CD-
lemezek rippelhetők be. Az Xbox 360 hagyományos optikai 
meghajtót kapott, így DVD- és CD-lemezek kezelésére képes.

Nintendo Wii
A Nintendo konzolja nem erőgép, nincs HD-támogatás, és me-
revlemezt sem építettek bele. A Wii különlegessége a mozgás-
érzékelős vezérlővel elérhető játékélmény. A vezérlőt úgy kell 
használni, mint ahogyan a valóságban: például tenisz- vagy ba-
seballjátékban ütni kell vele, bokszjátékban pedig keményen so-
rozni kell a levegőt. A vezérlő vibrációs motort és hangszórót is 
tartalmaz, így még élethűbb a játékélmény. A Wii WiFi-n keresz-
tül csatlakozik az internethez (a letölthető Opera böngészővel 
internetezni is lehet vele), vezeték nélküli vezérlőkből négyet tu-
dunk a géphez kötni, továbbá SD-memóriakártyafoglalat, vala-
mint két USB-port áll rendelkezésre. A Wii visszafelé kompatibi-
lis, lejátssza a GameCube játékokat. A Wii a trió legolcsóbb tagja: 
akár 60000 forintért is beszerezhető.

Sony PlayStation 3
A legújabb generációs PlayStation több mint egy játékkonzol. 
A PS3 teljes HD-támogatást (1080p is) nyújt, és teljes értékű 
blu‑ray-lejátszóként is megállja helyét, merevlemezére pedig 
bármilyen multimédiás fájl felmásolható. A nagyfelbontású 
tartalmakhoz HDMI-csatlakozóval rendelkezik, és 5.1-es hang-
kimenetet is találunk a hátulján. A hazánkban forgalmazott, 
150-160000 Ft körüli áron kapható 60 GB-os változat képes fo-
gadni többféle memóriakártyát, vezeték nélküli távirányító van 
hozzá, és WiFi-vel is felvértezték (webböngésző is van a készü-

lékben). Karácsony előtt kerül a boltokba a némileg butított, 
40 GB-os változat, amely nem fogad memóriakártyákat 
és nem kompatibilis a PS2 játékokkal. A 40 GB-os PS3 
viszont már 105000 forintért hazavihető.

Hordozható 
játékgépek
Sony PSP
A PSP hardveres adottságainak kö-
szönhetően nagyszerű játékélményt 
nyújt: az 1,8 GB kapacitású UMD-
lemezen forgalmazott játékok minősé-
ge (grafika, hang) elsőrangú. A készü-
lék multimédiás központ is egyben: 
van ugyanis zene- és videolejátszó 

(külföldön UMD-lemezen filmek is 
kaphatóak), képnézegető, és WiFi-n 
keresztül internetezni is lehet vele. 
A multimédiás fájlokat (zenék, vide-
ók) Memory Stick-kártyáról játssza le 
a PSP. Az új – elődjénél vékonyabb és 
kisebb – PSP Lite tévékimenetet is ka-
pott. Az alapgép ára 45-50000 Ft.

Nintendo DS
A Nintendo DS (és a továbbfejlesz-
tett DS Lite) két kijelzővel rendel-
kezik, a felső hagyományos, az alsó 
pedig érintésérzékeny, amely új él-
ményt hoz a játékok vezérlésében. 
WiFi-kapcsolaton keresztül két játékos 
játszhat egymás ellen. Az alapgép ára 
35-40000 Ft.
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A 80-as évek
A tragikusnak tűnő válságból egy tá-
vol-keleti ország vezette ki a játékipart, 
mégpedig Japán. A személyi számítógé-
pek a szigetországban nem voltak annyi-
ra népszerűek, így a válság ott kevésbé 
éreztette hatását. Ennek köszönhetően a 
Nintendo merész lépésre szánta el ma-
gát: 1983-ban piacra dobta első konzol-
ját, a 8 bites „Famicom”-ot. A kezdeti si-
kertelenség után egyre nagyobb népsze-
rűségre tett szert a gép. Ezen felbuzdulva 
egy, a nyugati piac számára módosított 
változatával 1985 karácsonyán Ame-
rikában is megpróbálkozott a gyártó. 
A készüléket Nintendo Entertainment 
Systemre, röviden NES-re keresztelte, és 
piacfelmérés céljából 50000 darabot szál-
lított New York néhány áruházába. A fo-
gadtatás annyira pozitívra sikerült, hogy 
megszületett a döntés: 1986-ban egész 
Észak-Amerikában, 1987-ben pedig az 
európai piacon is bevezetik a NES-t.

A Nintendo jól érezte meg a lehető-
séget, és remek üzletpolitikát folytatott. 
Hitt abban, hogy hosszan tartó sikereket 
csak minőségi játékok megalkotásával 
lehet elérni, ezért a cég elnöke, Hiroshi 
Yamauchi megbízta az azóta játékfejlesz-
tési berkekben már legendának számító 
Shigeru Miyamotót: hozzon létre egy 
játékfejlesztő csapatot! A „Miyamoto 
Team” első és egy csapásra világsiker-
ré vált játéka az 1985-ben Japánban, 
1986-ban pedig Észak-Amerikában pi-
acra dobott Super Mario Bros volt. Az 
elődeinél jóval hosszabb, komplexebb 
játékmenetet kínáló játékkal a Nintendo 
játéktörténelmet írt. 

1989 szintén jelentős dátum játéktör-
ténelmi szempontból. Ebben az évben 
a Nintendo Game Boy és az Atari Lynx 
személyében megjelent az első két hor-
dozható játékkonzol.

A 90-es évek
A 90-es évek elején az úgynevezett 
16 bites konzolok virágkorát éltük. 
Két képviselőjük, a Super Nintendo 
Entertainment System és a Sega Mega 
Drive a konkurenseknél jobb grafi kával 
és hangokkal kényeztették tulajdonosa-
ikat, és az egész világon nagy népszerű-
ségnek örvendtek. 

1991-ben a SEGA – a Game Boy sike-
reit megirigyelve – megpróbált betörni 
a hordozható konzolok piacára Game 
Gear nevű konzoljával. De a siker el-
maradt: a Game Gear technikai fölénye 
ellenére nem volt képes megszorongat-
ni a Game Boyt, ez jórészt annak volt 

előző számUnkban bemUtat-
tUk a videojátékok történe-
tének Hőskorát egészen az 
1983-as válságig. ebben az 
évben a játékiPar Hatalmas 
mélyrePülésbe kezdett, ám 
mint tUdjUk, a történet nem 
ért véget. naPjaink egyik 
legjövedelmezőbb iParága 
újra szárnyra kaPott, és 
Hatalmas lendületet vett. 
Ha kíváncsiak a folytatásra, 
olvassanak tovább!

beindul 
a Szekér
a videojátékok 
története 2.

> Szöveg: SzűcS miKlóS
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Végszó
a játékkonzolok háborúja napjainkban is 
tart, és bár mindhárom főszereplője fog-
lalt már el ellenséges bástyát, a végkime-
netel jelenleg háromesélyes. a játékkon-
zolok sikerét minden esetben a megjelenő 
játékok minősége határozza meg. ennek 
tudatában napjainkban egyre több, mo-
zifi lmeket is meghazudtoló költségvetésű 
szuperprodukció lát napvilágot. a készü-
lékgyártók igyekeznek megkaparintani a 
legsikeresebb szoftvergyártó stúdiókat az 
exkluzív játékok reményében, és erre ké-
szek akár hatalmas összegeket is áldozni. 
mi játékosok pedig szorítunk, hogy min-
den gyártó azt az elvet vallja, amelyet a 
nintendo már rég megtanult: játékélmény 
nélkül nincs jó játék. 

köszönhető, hogy a Nintendo változat 14 
órás üzemidejével szemben a háttérvilágí-
tással ellátott Game Gear csupán 2 óra játék-
időt tett lehetővé, ráadásul ezalatt 6 elemet 
emésztett fel. További problémaként nagy 
méretét, magas vételárát és az igazán húzós 
játékcímek hiányát is említhetnénk.

A 90-es évek derekának legnagyobb játék-
ipari vívmánya a háromdimenziós megjele-
nítés elterjedése volt. A Sony PlayStation, a 
SEGA Saturn és a Nintendo 64 megjelenésé-
vel igazi áttörésnek lehettünk tanúi a grafi kai 
minőség szempontjából. És akik most a két 
ismerősen csengő név mellett furcsállják a 
harmadikat, azok számára itt a magyarázat: 
a Sonyt eredetileg a Nintendo azzal bízta 
meg, hogy az SNES számára gyártson CD-
meghajtókat. Az elektronikai óriás azonban 
jóval nagyobb bevételt szimatolva és látva a 
játékipar felfelé ívelő tendenciáját, gondolt 
egy bátrat. 1994-ben konkurensként piacra 
dobta saját, PlayStationre keresztelt játék-
konzolját.

A 90-es évek közepétől a PC-s és konzol-
játékok ismét közelebb kerültek egymáshoz. 
Ennek fő oka a párhuzamos fejlesztésekben 
rejlő anyagi takarékosságban keresendő. 
A CD-k elterjedésével pedig elérhetővé vált 
egy olcsón előállítható, kedvezőbb vételárat 
biztosító és mindkét típussal kompatibilis 
adathordozó.

1998-ban a SEGA ébredt elsőként. 
A Dreamcast bevezetésével megkezdődött a 
konzolok generációváltása. A gyártók új tí-
pusai sorban érkeztek (Sony PlayStation 2, 
Nintendo Game Cube), és feltűnt egy újabb 
ellenfél is színen, a Microsoft  Xbox. Azt 
mondják: „az elsőkből lesznek az utolsók”. 
A Dreamcast esetében ez sajnos igaznak bi-
zonyult. 2001-ben 10 millió eladott készü-
lékkel a hátuk mögött a totális anyagi csőd 
elkerülése érdekében a SEGA úgy döntött, 
kivonul a konzolpiacról, és a továbbiakban 
kizárólag szoft vergyártással foglakozik. 

 
2000-től napjainkig
Az ezredforduló utáni évek töretlen fejlődést 
és az ipar folyamatos növekedését hozták. 
A konzolháború három résztvevője közül 
egyértelmű győztesnek és piacvezetőnek a 
Sonyt kiálthatjuk ki. A Microsoft  első pró-
bálkozása nem nevezhető sikertelennek, a 
Nintendo viszont – a 22 millió eladott Game 
Cube ellenére – csupán csak a harmadik he-
lyet tudta megszerezni magának. 2004-ben 
az MTV zenecsatorna első ízben megren-
dezte az „International Game Awards” díj-
kiosztó gálát Berlinben, amely jól mutatja a 
videojátékok növekvő befolyását és népsze-
rűségét világszerte. 

És hogy mi a helyzet a jelenben? A nap-
jainkban színen levő konzolgeneráció 
2005-ben indult hódító útjára. Ebben az év-
ben ismét újraosztották a lapokat, a tét pe-
dig már sokadszor a piacvezető szerep meg-
szerzése volt. Most a Microsoft  bizonyult a 
legfürgébbnek. A múltból okulva és a piacot 
elemezve lépéselőnyhöz akarta juttatni új gé-
pét, az Xbox 360-at. Ennek érdekében áldoz-
tak a minőség oltárán, ezt sajnos a mai napig 
nem sikerült tökéletesen korrigálniuk: az 
Xbox 360 a konzoltörténelem egyik leggyak-
rabban szervizelt játékgépévé vált. A szoft -
veróriás taktikája viszont részben bevált. 

Első számú konkurensük, a Sony PlayStation 
3 csupán egyéves lépéshátrányból startol-
hatott, ráadásul magas vételára sem hajtot-
ta megjelenésekor a Sony malmára a vizet. 
Nem számoltak viszont Redmondban a je-
lenleg legsikeresebb nevető harmadikkal: a 
Nintendo mozgásérzékelős kontrollerrel el-
látott, egyedi játékélményt és konkurenseinél 
valamivel gyengébb hardvert kínáló Wiije 
2007 végén toronymagasan vezeti az eladá-
sokat. Ez jól bizonyítja, hogy a technikai fö-
lény és a soha nem látott, fi lmszerű grafi ka 
megteremtése mellett a Nintendo által elő-
térbe helyezett játékélmény szintén rengete-
get nyom a latban a vásárlóknál.

A hordozható gépek piacán – nem meg-
lepő módon – szinte ugyanez tapasztalha-
tó. A Nintendo DS (duplakijelző, az alsó 
érintésérzékeny, egyedi játékok és irányítás) 
gyengébb grafi kai képességei ellenére jobban 
fogy, mint a Sony PSP. Utóbbi nemrég mo-
dellfrissítésen esett át, könnyebb és kisebb 
lett, valamint tv-kimenetet és erősebb akku-
mulátort is kapott.

Nevető harmadikként egyelőre a Nintendo Wii fogy 
legjobban annak ellenére, hogy gyengébb hardve-
resen, mint a Playstation 3 és az Xbox 360.  

A 80-as években Japánban jött lendület-
be a játékipar. A Nintendo NES játékgép 
1986-87 során került a boltokba.   

Az elődeinél jóval hosszabb, komplexebb 
Super Mario Bros játékkal a Nintendo já-
téktörténelmet írt 1985-ben.

A Sony 1994-ben szállt be a játékkonzol-
iparba: megszületett a Playstation One, 
majd később érkezett a PS2. 

A Microsoft utolsó-
ként szállt be a kon-
zolháborúba, viszont 
az újgenerációs gépek 
közül az Xbox 360 je-
lent meg elsőként.



Finder
A Mac OS X Finder alkalmazása fájljaink 
rendszerezésére és keresésére szolgál. A 
Leopardban már négy választható nézet-
tel rendelkezik, amely annak köszönhető, 
hogy kibővítették a Cover Flow funkció-
val. Utóbbi segítségével vizuális kereső-
felületet is kapott, ez megkönnyíti do-
kumentumaink böngészését. A funkció 
képes minden számítógépen tárolt ada-
tunkat háromdimenziós album formájá-
ban megjeleníteni. 
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Telepítés
A 10.1-es Puma megjelenése óta valamen�-
nyi Mac OS X operációs rendszer vadmacs-
kákról kapja nevét. A sorrendben ötödik, 
Leopardra keresztelt változat pár nappal a 
megjelenése után került hozzánk, hogy ala-
posan kivesézhessük. Tesztkészüléknek egy 
Tigert futtató MacBookot szemeltünk ki, 
tele saját dokumentumainkkal, így kicsit tar-
tottunk az esetle-
ges adatvesztéstől. 
Bár az Apple állí-
tása szerint a kö-
rülbelül egy órás 
frissítés végeztével 
számítógépünkön 
az egyetlen dolog, 
amely változik, az 
az operációs rend-
szer – erre nem 
mertünk volna nagyobb összeggel fogadni. 
Sebaj: vettünk egy mély lélegzetet, kivettük 
a telepítő lemezt fekete, hologramos eljárás-
sal díszített dobozából, és bízva a csodában 
belevágtunk. 

Közel egy óra elteltével notebookunkhoz 
visszatérve azonban minden kételyünk to-
vaszállt. A képernyőn saját felhasználófió-
kunk és jelszavunk fogadott. Utóbbi begépe-
lését követően az operációs rendszer rövid 
gondolkodási idő elteltével felállt, mi pedig 
mindent érintetlenül találtunk. Dokumen-
tumaink, letöltött alkalmazásaink, képeink, 
zenéink, mappáink, mind-mind a helyükön 
voltak, csupán a háromdimenziós dokk és az 
új desktopküllem árulta el, hogy itt bizony 
már egy leopárddal van dolgunk. Kísérlet-
képpen azért a Boot Camp segítségével a 
Windows Vistát is elindítottuk, de szeren-
csére itt is minden a helyén maradt. 

Az új operációs rendszer okosabb, szebb 
és gyorsabb is lett, így minden megfelelő 
hardverrel rendelkező felhasználó számára 
javasolható.

És most következzenek a legfontosabb újí-
tások!

Stacks
A Stacks egy hasznos és új megjelenítési 
lehetőség a dokkban. Mindenegyes Stack 
különböző dokumentumok, programok és 
ikonok gyűjteménye lehet. Ezek kattintásra 

megjelennek, és azonnal elérhetőek. A 
„letöltés” Stack például az összes letöl-
tött dokumentumunkat tartalmazza. Az 
új megoldással könnyebben átlátható, 
valamint rendszerezhető a dokk, ráadá-
sul tetszőleges számú saját Stack létreho-
zására is van lehetőség.

Quick Look
Képzeljük el, milyen lenne belenézni do-
kumentumainkba anélkül, hogy magát a 

dokumentumot létrehozó alkalmazást elin-
dítanánk. Pontosan erre képes a Quick Look. 
Szintén a Leopard újításnak köszönhetően 
– a Finderben kiválasztva – a funkció segít-
ségével összes dokumentumunk megtekint-
hető, ez rengeteg időt spórol meg számunkra.

Spaces
A Leopard „Spaces” funkciója segítségével 
számtalan, párhuzamosan működő virtuá-
lis desktopot hozhatunk létre. Ezeket meg-
tölthetjük egy-egy projekthez tartozó spe-
ciális alkalmazásokkal és állományokkal, ez 
megkönnyíti, valamint átláthatóbbá teszi az 
adott munkakörnyezetet. Az ablakok között 
akár az egérrel, akár a billentyűzet segítségé-
vel is villámgyorsan válthatunk.

Levelezés és iChat
Mindkét alkalmazás jelentősen kibővült. 
A levelezés kényelmi funkciókkal, előretá-
rolt levélsablonokkal és adatdetektorral, a 
csevegőprogram pedig háttérként használ-
ható speciális effektusokkal, valamint asztal- 
és dokumentummegosztás-funkcióval. Kár, 
hogy a levelezés még mindig nem kapott 
kézbesítési jelentési funkciót, amely sokak 
számára fontos és nélkülözhetetlen.

A 10.5-ös változat megérkezésével a 
Macintosh felhasználók a tigrisről 
(10.4 Tiger) leopárdra válthatnak. Mi 
is ezt tettük, és beavatjuk önöket a 
legfontosabb újításokba.

Új Apple vadmacska
Mac OS X Leopard

> Szöveg: Szűcs Miklós > Kép: Apple, Telecom Press

Time Machine
A Time Machine egy újfajta biztonsági men-
tési és visszaállítási funkció. Az alkalmazás 
képes számítógépünk teljes tartalmának 
mentésére és visszaállítására egy külső me-
revlemezről, így a véletlenszerű adatvesztés 
kiküszöbölhető. A látványos kezelőfelületű 
„időutazásnak” csupán egyetlen hátránya 
van: nem tudjuk beállítani, hogy mikor vé-
gezze a hardverigényes mentési folyamatot.
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Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
120 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:

1 éves előfi zetés: 7950 Ft
fél éves előfi zetés: 3975 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

samsung 
g800
A Samsung nem kis-
pályás, ha mobilba sze-
relt kameráról van szó. 
A koreai cég már ké-
szített 8 megapixeles, 
illetve optikai zoomos 
készüléket, de csak a 
koreai piacra. Sebaj, itt 
a nekünk szánt G800-as 
5 megapixeles, 3-szoros 
optikai zoommal ellá-
tott kamerával. fotózz és 

nyomtass!
Körképünkben összehasonlítjuk – 
kategóriától függetlenül – azokat a 3 
megapixeles mobilokat, amelyekkel ér-
demes fotózni. De hogy a felvételeink 
ne csak elektronikus formában létezze-
nek, kinyomtatjuk őket a jelenleg kap-
ható fotónyomtatókkal. 

nokia n82
Az N-sorozat új jövevénye 
mindent tud, amit egy föl-
di halandó a mobiljától el-
várhat: 3G/HSDPA, WiFi, 
5 megapixeles, Carl Zeiss 
optikás kamera, GPS-vevő 
Nokia Maps alkalmazás-
sal, N-Gage támogatás – és 
még elforgatásérzékelő is 
van benne.

hTc      
Touch dual
Szemügyre vesszük a Touch 
modell testvérét, a Touch 
Dualt. A szétcsúsztatható új-
donság Windows Mobile 6 
operációs rendszerrel műkö-
dik, HSDPA-képes, és speci-
ális billentyűzete van, amely 
a QWERTY és a numerikus 
gombsorok keveréke.

motorola v9
A V8-as után megérkezett a 
RAZR2 sorozat másik „pen-
gekagyló” tagja. A V9 hatal-
mas külső kijelzőt kapott, 
érintésérzékeny zenei gombok-
kal, és a HSDPA-nak köszön-
hetően 3,6 Mb/s-os letöltési se-
bességre képes. 






